
Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

1 

 
 
 
 

Obec Starý Jičín,  Územní plán 
 
 

Textová část územního plánu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

2 

Obsah 
strana 

 
 
I.1.  Textová část územního plánu – část 1  

I.1. a)  Vymezení zastavěného území 1 
I.1. b)  Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 1 
I.1. c)  Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch 

přestavby a systému sídelní zeleně 
 

2 
I.1. c1)  Koncepce uspořádání a využívání území 2 
I.1. c2)  Vymezení zastavitelných ploch 3 
I.1. c3)  Plochy přestavby 10 
I.1. c4)  Koncepce sídelní zeleně 10 

I.1. d)  Koncepce veřejné infrastruktury a další dopravní, technické a občanské 
vybavení území 

 
11 

I.1. d1)  Dopravní infrastruktura 11 
I.1. d2)  Technická infrastruktura 12 
I.1. d3)  Občanské vybavení 13 
I.1. d4)  Veřejná prostranství (samostatné plochy) 14 
I.1. d5) Veřejně prospěšné stavby vymezené pro stavby veřejné infrastruktury 14 

I.1. e)  Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení 
podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, 
prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, 
rekreaci, dobývání nerostů a podobně 

 
 
 

22 
I.1. e1)  Koncepce uspořádání krajiny 22 
I.1. e2)  Vymezení ploch změn využití nestavební povahy, podmínky pro změny 22 
I.1. e3)  Vymezení ploch územního systému ekologické stability krajiny 23 
I.1. e4)  Prostupnost krajiny 31 
I.1. e5)  Plochy pro protierozní opatření, ochranu před povodněmi 31 
I.1. e6)  Plochy rekreace v krajině 31 
I.1. e7)  Plochy pro dobývání nerostů 31 

I.1. f)  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 
s určením převažujícího způsobu využití (hlavní využití), přípustného 
využití, nepřípustného využití, popřípadě podmíněně přípustného využití 
těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně 
základních podmínek ochrany krajinného rázu 

 
 
 
 

32 
I.1. g)  Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 

staveb a opatření k zajištění obrany a bezpečnosti státu a ploch pro 
asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

 
 

48 
I.1. h)  Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných 

opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo 
 

60 
I.1. i)  Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené 

grafické části 
 

74 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

3 

 
 
 
I.2.  Textová část územního plánu – část 2  

I.2. a)  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného 
budoucího využití, včetně podmínek pro jeho prověření 

 
75 

I.2. a1)  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv 75 
I.2. a2)  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s 

určením převažujícího způsobu využití ploch územních rezerv 
 

76 
I.2. b)  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití 

územní studií podmínkou pro rozhodování, a dále stanovení lhůty pro 
pořízení územní studie, její schválení a vložení dat o této studii do 
evidence územně plánovací činnosti 

 
 
 

78 
I.2. c)  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regulačního 

plánu podmínkou pro rozhodování o změnách jejich využití a zadání 
regulačního plánu v rozsahu dle přílohy č. 9 

 
 

82 
I.2. d)  Stanovení pořadí změn v území (etapizaci) 82 
I.2. e)  Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro 

které může vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace 
jen autorizovaný architekt 

 
 

82 
I.2. f)  Vymezení staveb nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení podle § 117 

odst. 1 stavebního zákona 
 

82 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

1 

 

I.1.  Textová část územního plánu – část 1 
 
 
I.1. a)  Vymezení zastavěného území 

 
1.1   Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav hranici zastavěného území 

k 31. srpnu 2007, která byla vymezena podle ustanovení § 58 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
"Vymezení zastavěného území obce Starý Jičín" bylo vydáno formou opatření obecné 
povahy, které nabylo účinnosti dne 5. dubna 2008. 

1.2  Hranice zastavěného území k 31. srpnu 2007 je zobrazena ve výkresech: 
I.3.  Grafická část územního plánu  
I.3. a) Výkres základního členění území 1 : 5 000 
I.3. b) Hlavní výkres 1 : 5 000. 

1.3  "Vymezení zastavěného území obce Starý Jičín", které bylo vydáno formou opatření 
obecné povahy a které nabylo účinnosti dne 5. dubna 2008, podle ustanovení § 60 od-
stavec 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zá-
kon), ve znění pozdějších předpisů, pozbývá platnosti vydáním územního plánu, který 
toto zastavěné území převzal. 

 
 
I.1. b)  Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

 
2.1   Obec Starý Jičín, Územní plán koordinuje záměry na změny v území celostátního a ob-

lastního charakteru s místními potřebami a požadavky. 
V souladu s "Vyhodnocení ÚPN VÚC na území Moravskoslezského kraje dle § 187, 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. - úpravy 03/2007" vymezuje plochy pro rychlostní silnici 
R 48 a územní rezervu pro průplavní spojení Dunaj-Odra-Labe, jednoznačně vymezuje 
územní systém ekologické stability krajiny nadregionální a regionální úrovně. 
Stanovuje podmínky využívání území a vymezuje zastavitelné plochy s rozdílným způ-
sobem využití ve všech částech obce (1 Dub, 2 Heřmanice, 3 Janovice, 4 Jičina, 
5 Palačov, 6 Petřkovice, 7 Starojická Lhota, 8 Starý Jičín, 9 Vlčnov) tak, aby byl zajiš-
těn proporcionální rozvoj celého území Obce Starý Jičín. 

2.2   Obec Starý Jičín, Územní plán respektuje veškeré známé limity využití území. 
Vymezuje koridor pro rychlostní silnici R 48 v rozsahu jejího budoucího ochranného 
pásma a přebírá koridor pro oderskou větev průplavního spojení Dunaj-Odra-Labe. 

2.3   Obec Starý Jičín, Územní plán stanovuje výškovou regulaci zástavby a intenzitu staveb-
ního využití pozemků v plochách s rozdílným způsobem využití při zohlednění stávají-
cího charakteru zástavby a dochovaného krajinného rázu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

2 

I.1. c)  Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby 
a systému sídelní zeleně 

 
I.1. c1)  Koncepce uspořádání a využívání území 
 
3.1.1 Obec Starý Jičín, Územní plán stanovuje koncepci uspořádání a využívání území vyme-

zením ploch s rozdílným způsobem využití v členění podle vyhlášky Ministerstva pro 
místní rozvoj č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 
s podrobnějším členěním zohledňujícím specifické podmínky a charakter území. 

Plochy s rozdílným způsobem využití vymezené územním plánem: 

B Plochy bydlení (§ 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-BD – bytové domy nízkopodlažní 
-RD – rodinné domy 

R Plochy rekreace (§ 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-RR – rodinná rekreace 

OV Plochy občanského vybavení (§ 6 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -V – veřejné infrastruktury mimo tělovýchovu a sport, hřbitovy 
  -S – veřejné infrastruktury - tělovýchova a sport 
  -H – veřejné infrastruktury - hřbitovy 
  -K – komerční zařízení 

VP Plochy veřejných prostranství (samostatné plochy) (§ 7 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -N – náměstí, náves 
  -Z – park, parčík, sadová úprava veřejné zeleně 
  -H – hřiště a herní plochy 

SO Plochy smíšené obytné (§ 8 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -M – městské 
  -V – venkovské 

DI  Plochy dopravní infrastruktury  (§ 9 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -S – silniční doprava - pozemní komunikace pro motorová vozidla 
  -G – silniční doprava - dopravní zařízení 
  -Ž – drážní doprava 

TI  Plochy technické infrastruktury  (§ 10 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -V – veřejné infrastruktury 
  -K – neveřejné a komerční vybavení 

V Plochy výroby a skladování (§ 11vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-ZV – s vlivy za hranice ploch 

SV Plochy smíšené výrobní (§ 12 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -N – výroba a skladování, občanské vybavení 
  -U – zemědělské usedlosti 

VH  Plochy vodní a vodohospodářské (§ 13 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
   -V – vodní plochy 

Z Plochy zemědělské (§ 14 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-RP – rostlinná produkce 

L  Plochy lesní (§ 15 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-LH – lesní hospodářství 

P Plochy přírodní (§ 16 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-US – územní systém ekologické stability krajiny 

 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

3 

N Plochy smíšené nezastavěného území (§ 17 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-OR – obecně přístupné plochy rekreace 
-MP – manipulační a skladové plochy 
-PE – přírodní a přírodě blízké ekosystémy. 

 
 
I.1. c2)  Vymezení zastavitelných ploch 
 
3.2.1 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje zastavitelné plochy s určením druhu plochy 

s rozdílným způsobem využití – členěno podle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území – s případným uvedením 
specifikace využití konkrétní zastavitelné plochy. 

3.2.2 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení z dokumentací 
"Silnice R 48 MÚK Bělotín - Rybí" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2006) a "Silnice I / 35 
Lešná - Palačov" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2007) plochy pro rychlostní silnici R 48 a 
vymezuje je jako zastavitelné plochy pro pozemní komunikace pro motorová vozidla. 

3.2.3 Obec Starý Jičín, Územní plán stanovuje jako podmínku pro rozhodování u určených 
zastavitelných ploch pořízení územní studie. Je v I.2. b)  Vymezení ploch a koridorů, ve 
kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro rozhodování, a 
dále stanovuje lhůty pro pořízení územní studie, její schválení a vložení dat o této studii 
do evidence územně plánovací činnosti. 

3.2.4 Obec Starý Jičín, Územní plán nestanovuje v žádných plochách a koridorech jako pod-
mínku pro rozhodování vydání regulačního plánu. 

3.2.5 Zastavitelné plochy vymezené územním plánem jsou označeny kódem změny Z, zastavi-
telné plochy převzaté pro rychlostní silnici jsou označeny kódem změny D. 

3.2.6 Přehled vymezených zastavitelných ploch za jednotlivá katastrální území: 

Vysvětlivky tabulek přehledu zastavitelných ploch: 

plocha:  
2 Z / 9 pořadové číslo k. ú.,  kód změny / číslo plochy  
 kód změny:  
 Z zastavitelná plocha vymezená územním plánem 
 D zastavitelná plocha převzatá pro rychlostní silnici R 48 
   

druh plochy:  
Druh plochy s rozdílným způsobem využití s označením podle výčtu.  
   

specifikace využití:  
Územním plánem stanovené jednoznačné využití plochy.  
ČOV čistírna odpadních vod 

   

podmínky pro rozhodování:  
Druh podmínky pro rozhodování; lhůta pro vložení dat o územní studii (měsíc/rok).  
   

výměra:  
Kurzívou jsou psány výměry podle měření (v případě vymezení částí pozemků). Tučně jsou psány 
výměry převzaté z DÚR pro rychlostní silnici R 48. 

 

   

vymezení plochy:  
č část parcely 

Výčet druhů ploch s rozdílným způsobem využití vymezených zastavitelných ploch: 
B-RD Plochy bydlení – rodinné domy 
R-RR Plochy rekreace – rodinná rekreace 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

4 

OV-V Plochy občanského vybave-
ní 

– veřejné infrastruktury mimo tělovýchovu a sport,  
   hřbitovy 

OV-S Plochy občanského vybave-
ní 

– veřejné infrastruktury - tělovýchova a sport 

OV-H Plochy občanského vybave-
ní 

– veřejné infrastruktury - hřbitovy 

VP-Z Plochy veřejných prostranství 
(samostatné plochy) 

 
– park, parčík, sadová úprava veřejné zeleně 

VP-H Plochy veřejných prostranství 
(samostatné plochy) 

 
– hřiště a herní plochy 

SO-M Plochy smíšené obytné – městské 
SO-V Plochy smíšené obytné – venkovské 
DI -S Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - pozemní komunikace pro 

   motorová vozidla 
DI -G Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - dopravní zařízení 
TI -V Plochy technické infrastruktury – veřejné infrastruktury 
TI -K Plochy technické infrastruktury – neveřejné a komerční vybavení 
V-ZV Plochy výroby a skladování – s vlivy za hranice ploch 
SV-N Plochy smíšené výrobní – výroba a skladování, občanské vybavení 
SV-U Plochy smíšené výrobní – zemědělské usedlosti. 
 
 
1   k. ú. Dub u Nového Jičína 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

1 Z / 1 SO-V  nestanovuje se  1,12 2/2, 4, 5, 126, 130/2, 
131/2, 132/1, 132/2, 
138/6 č  

1 Z / 3 VP-H hřiště a herní plo-
chy 

nestanovuje se  0,34 52, 182  

1 Z / 4 SO-V  nestanovuje se  0,41 176/5 č, 176/6 č, 
176/7 č, 177/1  

1 Z / 5 SV-U  nestanovuje se  0,21 137  
1 Z / 6 TI -V komunální ČOV nestanovuje se  0,12 183/1 č  

       

1 D / 1 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  2,68 převzato z DÚR R 48 
1 D / 2 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  5,18 převzato z DÚR I/35 

 
 
2   k. ú. Heřmanice u Polomi 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

2 Z / 3 SV-N  nestanovuje se  0,74 195/2 č  
2 Z / 4 SO-V  nestanovuje se  0,22 34, 35, 36  
2 Z / 5 SO-V  územní studie 12/2010 1,02 10, 14, 261/26, 

261/30, 261/31 č  
2 Z / 7 TI -V komunální ČOV nestanovuje se  0,10 195/2 č  
2 Z / 8 SO-V  nestanovuje se  0,90 37, 38/1, 38/4, 38/6 č  
2 Z / 9 SO-V  nestanovuje se  0,39 246, 247, 264/40 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

5 

2 Z / 10 R-RR  územní studie 12/2012 0,80 254  
2 Z / 11 TI -K větrná elektrárna nestanovuje se  0,46 224/1, 224/52 č, 

224/60 č  
       

2 D / 1 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  7,19 převzato z DÚR R 48 
 
 
3   k. ú. Janovice u Nového Jičína 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

3 Z / 1 SO-V  nestanovuje se  0,23 615  
3 Z / 2 SO-V  nestanovuje se  0,27 30 č, 233/1  
3 Z / 3 SO-V  nestanovuje se  0,17 250/1 č  
3 Z / 4 SO-V  nestanovuje se  0,31 247/2, 251, 717 č  
3 Z / 5 SO-V  nestanovuje se  0,45 53 č, 506/2, 566/4, 

566/5  
3 Z / 6 R-RR  nestanovuje se  0,04 690/4  
3 Z / 7 SO-V  nestanovuje se  0,21 566/6 č, 566/7, 

566/8, 566/9, 566/10  
3 Z / 10 SO-V  nestanovuje se  0,20 569/1, 570/1  
3 Z / 12 SO-V  nestanovuje se  0,53 640/2 č  
3 Z / 16 SO-V  nestanovuje se  0,26 566/2 č, 566/3, 600/2  
3 Z / 17 B-RD  územní studie 12/2012 1,38 645 č, 646 č, 652 č, 

658/1 č, 666/1 č, 
667 č, 673 č  

3 Z / 18 R-RR  nestanovuje se  0,19 392/3  
3 Z / 19 R-RR  nestanovuje se  0,52 522, 523/1 č  
3 Z / 21 DI-S příjezdová komu-

nikace 
územní studie 12/2010 0,41 101 č, 114 č, 123 č, 

130 č, 146 č, 147/2 č, 
702 č  

 
 
4   k. ú. Jičina 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

4 Z / 1a SO-V  nestanovuje se  2,50 70/1 č, 70/2, 70/3  
4 Z / 1b VP-H hřiště a herní plo-

chy 
územní studie 12/2010 0,11 61/6 č  

4 Z / 1c B-RD  územní studie 12/2010 2,03 61/6 č, 70/8  
4 Z / 1d B-RD  nestanovuje se  1,05 55/1, 58/3 č, 59 č  
4 Z / 4 TI -V čerpací stanice 

komunální kanali-
zace 

nestanovuje se  0,16 191 č, 222/1 č, 
222/2 č, 226/2 č, 
226/8 č, 784/10 č  

4 Z / 5 SO-V  nestanovuje se  0,40 299/5  
4 Z / 6 B-RD  územní studie 12/2012 0,95 29/1 č, 37/1 č, 40 č, 

41/1 č, 777 č  
4 Z / 7 TI -V čerpací stanice 

komunální kanali-
nestanovuje se  0,01 27 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

6 

zace 
4 Z / 8 V-ZV  nestanovuje se  5,76 230/1 č, 230/5, 

230/11 č, 231/11, 
231/12, 231/13, 
231/14, 231/15, 
231/16, 231/17, 
231/18, 231/19, 
231/20, 231/21, 
231/22, 231/23, 
231/24, 231/25, 
231/26, 231/27, 
240/4, 251/1, 251/3, 
252/1, 256, 259 č, 
270/2 č, 278 č, 760 č  

4 Z / 9 SV-N  nestanovuje se  0,45 230/1 č, 231/28, 
231/29, 273/48  

4 Z / 11a DI-S příjezdová komu-
nikace 

územní studie 12/2010 0,17 290 č, 299/1 č, 
299/4 č, 309 č  

4 Z / 11b DI-S příjezdová komu-
nikace 

územní studie 12/2010 0,01 314/3 č  

       

4 D / 1 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  0,96 převzato z DÚR R 48 
 
 
5   k. ú. Palačov 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

5 Z / 1 SO-V  nestanovuje se  0,63 210 č, 227/1  
5 Z / 5 SO-V  nestanovuje se  0,41 590/2  
5 Z / 6 SO-V  nestanovuje se  0,40 732/2, 755/1, 755/2 

756  
5 Z / 7 SO-V  nestanovuje se  0,47 102/2, 571 č  
5 Z / 8 SO-V  nestanovuje se  0,27 642/1  
5 Z / 9 TI -V komunální ČOV nestanovuje se  0,24 1069/1, 1069/3, 

1069/4 č, 1072/1, 
1075, 1118/3  

5 Z / 10 SO-V  nestanovuje se  0,28 100/2, 577/1 č  
5 Z / 11 SO-V  územní studie 12/2010 0,31 642/2, 661/2, 661/3  
5 Z / 12 SO-V  nestanovuje se  0,24 159/8 č  
5 Z / 13 SO-V  nestanovuje se  0,23 310/11  
5 Z / 14 SO-V  nestanovuje se  0,14 511  
5 Z / 16 B-RD  územní studie 12/2012 1,31 706/2 č, 734 č, 754 č, 

782/1 č  
       

5 D / 1 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  3,61 převzato z DÚR R 48 
5 D / 2 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  0,02 převzato z DÚR I/35 

 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

7 

6   k. ú. Petřkovice u Starého Jičína 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

6 Z / 1 B-RD  územní studie 12/2012 2,93 290/4, 290/5, 290/6, 
290/7, 294, 295, 
301/2, 310/3, 310/4, 
310/5, 847/1 č  

6 Z / 2 B-RD  nestanovuje se  0,54 127/6, 129/2, 129/3, 
130/2, 132/1  

6 Z / 4a SO-V  nestanovuje se  1,23 91 č, 92/3 č, 105 č, 
106 č, 107 č, 108/8 č,  
114/1 č, 114/3, 831 č  

6 Z / 4b SO-V  nestanovuje se  0,16 115 č  
6 Z / 5 B-RD  územní studie 12/2010 1,69 624/2, 624/4, 624/7, 

627/1, 628/1, 629 č  
6 Z / 7 SO-V  nestanovuje se  0,44 628/2, 629 č  
6 Z / 10 TI-V komunální ČOV nestanovuje se  0,13 375/1 č, 850 č  
6 Z / 11 B-RD  územní studie 12/2012 1,19 372/2, 377/2, 378/4, 

378/6, 378/7, 378/9, 
378/11, 379/2, 380, 
850 č  

6 Z / 12 R-RR  nestanovuje se  0,07 70/3  
6 Z / 13 R-RR  nestanovuje se  0,87 450/3, 450/4, 459/5, 

460/4  
6 Z / 14 B-RD  nestanovuje se  0,60 124/2 č  
6 Z / 15 OV-S komunální spor-

tovní areál 
nestanovuje se  0,15 121/1 č, 122 č, 

124/2 č  
 
 
7   k. ú. Starojická Lhota 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

7 Z / 1 SO-V  nestanovuje se  0,20 292/2  
7 Z / 3 SO-V  nestanovuje se  0,99 150/1, 150/3, 154/1  
7 Z / 4 SO-V  nestanovuje se  0,44 148  
7 Z / 5 SO-V  nestanovuje se  0,93 130/1, 130/2, 130/3, 

130/4, 130/5  
7 Z / 6 B-RD  územní studie 12/2012 2,60 608 č, 609/1, 637  
7 Z / 8a SO-V  nestanovuje se  0,53 439/4  
7 Z / 8b SO-V  územní studie 12/2010 1,43 432/1 č, 432/7 č, 464  
7 Z / 10 SO-V  nestanovuje se  1,30 512/4 č, 512/5 č, 

512/6 č  
7 Z / 11 OV-H hřbitov nestanovuje se  0,17 654/9  
7 Z / 13 SO-V  nestanovuje se  0,39 593/5, 607/3  
7 Z / 14 SO-V  nestanovuje se  0,26 340/3  
7 Z / 16 SO-V  nestanovuje se  0,63 566, 787  
7 Z / 17 TI -K solární elektrárna nestanovuje se  2,63 658/1 č  
7 Z / 18 SO-V  nestanovuje se  1,06 509 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

8 

7 Z / 19 SO-V  nestanovuje se  0,21 198/1  
7 Z / 20 SO-V  nestanovuje se  0,60 395/1, 395/4  
7 Z / 21 SV-N  nestanovuje se  1,09 465/1, 465/3 č  
7 Z / 22 SV-N  nestanovuje se  0,41 485/1 č, 490/1 č, 

771/1 č  
7 Z / 23 SO-V  nestanovuje se  1,22 568/1, 568/2  
7 Z / 24 SO-V  nestanovuje se  0,95 625/10 č  
7 Z / 25 SO-V  nestanovuje se  0,77 243/1, 243/9, 243/10, 

243/12, 247/1 č, 
247/2  

       

7 D / 1 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  1,85 převzato z DÚR R 48 
7 D / 2 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  5,41 převzato z DÚR I/35 

 
 
8   k. ú. Starý Jičín 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

8 Z / 1 SO-V  nestanovuje se  0,15 188/1, 188/2  
8 Z / 2 B-RD  nestanovuje se  1,35 132/1, 133/1, 133/2, 

133/3, 134/1, 134/2, 
134/3, 142/1, 142/2, 
143, 144/1  

8 Z / 4 B-RD  nestanovuje se  1,10 420  
8 Z / 5 B-RD  územní studie 12/2012 2,26 527/9, 527/10, 

527/12, 527/13  
8 Z / 7 OV-H hřbitov nestanovuje se  0,27 506  
8 Z / 8 SV-N  územní studie 12/2012 2,11 606/1 č, 606/10, 

606/12 č, 606/13 č, 
606/15 č, 607  

8 Z / 9 SV-N  územní studie 12/2010 2,46 609/4 č, 609/8 č  
8 Z / 13 B-RD  nestanovuje se  0,34 190, 191, 192  
8 Z / 14 OV-V mateřská škola nestanovuje se  0,18 386, 387/1, 388  
8 Z / 15 DI-G  nestanovuje se  0,16 316  
8 Z / 16 DI-S místní komunikace nestanovuje se  0,04 189, 194 č  
8 Z / 17 R-RR  nestanovuje se  0,09 202/1, 202/2  
8 Z / 18 R-RR  nestanovuje se  0,87 204, 209, 210 č, 242, 

243  
8 Z / 19 R-RR  nestanovuje se  0,54 206, 207, 212  
8 Z / 22 R-RR  nestanovuje se  0,22 221/2  
8 Z / 23 R-RR  nestanovuje se  0,20 221/5  
8 Z / 25 R-RR  nestanovuje se  0,30 438, 439, 440  
8 Z / 26 R-RR  nestanovuje se  0,10 457  
8 Z / 27 R-RR  nestanovuje se  0,28 484, 485 č  
8 Z / 28 R-RR  nestanovuje se  0,12 500/2, 500/3, 500/4  
8 Z / 29 R-RR  nestanovuje se  0,04 500/10  
8 Z / 30 R-RR  nestanovuje se  0,12 500/13, 500/14, 

500/15  
8 Z / 31 R-RR  nestanovuje se  0,31 513, 514, 515  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

9 

8 Z / 32 R-RR  nestanovuje se  0,38 530/2, 531/2, 534 č, 
535  

8 Z / 33 SO-V  nestanovuje se  0,09 240  
       

8 D / 1 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  21,56 převzato z DÚR R 48 
 
 
9   k. ú. Vlčnov u Starého Jičína 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

9 Z / 1a SO-V  nestanovuje se  0,39 595/50, 595/53  
9 Z / 1b SO-V  územní studie 12/2010 1,59 595/11 č, 595/25, 

595/72 č, 595/93  
9 Z / 1c SO-V  nestanovuje se  0,78 595/51 č, 595/75 č, 

595/78 č  
9 Z / 2 SO-V  nestanovuje se  0,28 318/1, 572/15 č  
9 Z / 4 SO-V  územní studie 12/2012 1,95 311/1, 311/2, 312/6, 

312/7  
9 Z / 5 SO-V  územní studie 12/2010 1,44 582/9, 595/142 č, 

595/144, 595/153, 
595/154, 595/161 č  

9 Z / 6 SO-V  územní studie 12/2010 0,54 212/1, 212/2, 212/3, 
212/4  

9 Z / 7 SO-V  nestanovuje se  0,09 210/3  
9 Z / 8a SO-V  nestanovuje se  0,56 44, 45 č  
9 Z / 8b SO-V  nestanovuje se  0,70 616/48 č, 616/50 č, 

616/88, 616/89  
9 Z / 10 SO-V  nestanovuje se  0,17 515  
9 Z / 11a DI-S místní komunikace nestanovuje se  0,57 504, 518, 519/2 č, 

520/6 č, 526/82 č, 
526/85 č, 632/1 č  

9 Z / 11b B-RD  nestanovuje se  5,54 526/30 č, 526/82 č, 
526/84, 526/85 č, 
526/86, 526/87  

9 Z / 11c B-RD  nestanovuje se  0,91 526/85 č  
9 Z / 11d SO-M  nestanovuje se  0,55 526/82 č, 526/85 č  
9 Z / 11e VP-H hřiště a herní plo-

chy 
nestanovuje se  0,33 526/82 č, 526/85 č  

9 Z / 13 SO-V  nestanovuje se  0,25 566/1 č  
9 Z / 15 SO-V  územní studie 12/2012 1,13 354/1, 354/2, 394, 

395, 396 č, 397  
9 Z / 16 SO-V  nestanovuje se  0,15 206  
9 Z / 19 SO-V  nestanovuje se  1,75 323/1, 323/2, 323/3, 

344/1, 572/3 č, 
572/8 č, 572/18 č  

9 Z / 21 SO-V  nestanovuje se  0,29 430/2, 431  
9 Z / 22 SO-V  nestanovuje se  0,12 55  
9 Z / 23 SO-V  nestanovuje se  0,64 183, 186  
9 Z / 24 SO-V  nestanovuje se  0,27 312/2  
9 Z / 25 SO-V  nestanovuje se  0,10 351, 353/1  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

10 

9 Z / 26 SO-V  nestanovuje se  0,18 428/2 č  
9 Z / 27 SO-V  nestanovuje se  0,08 511/1, 511/2  
9 Z / 28 VP-Z park, parčík nestanovuje se  1,11 423/2, 433/1  
9 Z / 29 VP-H hřiště a herní plo-

chy 
nestanovuje se  0,14 567/1 č  

       

9 D / 1 DI-S rychlostní silnice nestanovuje se  0,11 převzato z DÚR R 48 
 
 
I.1. c3)  Plochy přestavby 
 
3.3.1 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné plochy přestavby, tj. nevymezuje žád-

nou plochu ke změně stávající zástavby, k obnově nebo opětovnému využití znehodno-
ceného území. 

 
 
I.1. c4)  Koncepce sídelní zeleně 
 
3.4.1 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochu pro záměr obce vybudovat park na plo-

še staré skládky v k. ú. Vlčnov u Starého Jičína. a vymezuje plochy veřejných prostran-
ství (samostatné plochy) – park, parčík, sadová úprava veřejné zeleně jako obecně pří-
stupné plochy veřejné zeleně (tj. bez prostorového a časového omezení vstupu). 
V území se předpokládá doplnění několik řadových výsadeb stromů (alejí) podél pěšími 
využívaných veřejně přístupných účelových komunikací a polních cest. 

3.4.2 Na nezastavěných plochách stavebních pozemků se předpokládá zřizování i dřevinné 
zeleně. Umístění a výška dřevinné zeleně musí respektovat podmínky ochranných pá-
sem vedení technické infrastruktury, rozhledová pole křižovatek a rozhledová pole při-
pojení stavby na pozemní komunikaci, délku rozhledu pro zastavení při jízdě směrovým 
obloukem. 

3.4.3 Doporučuje se průběžně zlepšovat sadovnické úpravy (provádět rekonstrukce) stávající 
sídelní zeleně. Obecně by měly být prováděny úpravy s nízkými nároky na četnost údrž-
by. 

3.4.4 V zastavitelných plochách s budoucí výstavbou rodinných domů se doporučuje využití 
pozemků mezi rodinnými domy a vozovkou obslužné komunikace pro zřízení okras-
ných výsadeb. 

3.4.5 V plochách staveb s negativními vlivy na životní prostředí (včetně ploch dopravní infra-
struktury) se doporučuje zřizování ochranné a izolační zeleně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

11 

 

I.1. d)  Koncepce veřejné infrastruktury a další dopravní, technické a občanské 
vybavení území 

 
I.1. d1)  Dopravní infrastruktura 
 
Dopravní infrastruktura – Silniční doprava 

4.1.1 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení z dokumentací 
"Silnice R 48 MÚK Bělotín - Rybí" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2006) a "Silnice I / 35 
Lešná - Palačov" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2007) plochy pro rychlostní silnici R 48 
včetně vyvolaných investic v k. ú. Dub u Nového Jičína, v k. ú. Heřmanice u Polomi, 
v k. ú. Jičina, v k. ú. Palačov, v k. ú. Starojická Lhota, v k. ú. Starý Jičín a v k. ú. Vlč-
nov u Starého Jičína a vymezuje je jako zastavitelné plochy pro pozemní komunikace 
pro motorová vozidla. 
Koridor pro rychlostní silnici R 48 vymezuje v rozsahu jejího budoucího ochranného 
pásma. 

4.1.2 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje v k. ú. Janovice u Nového Jičína a v k. ú. Jiči-
na zastavitelné plochy pro budoucí příjezdovou komunikaci k výrobnímu areálu Staro-
jicko, a. s., v Jičině. Její realizací dojde k výraznému snížení průjezdu vozidel těžké ná-
kladní dopravy zástavbou Janovic a Jičiny. 

4.1.3 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje v k. ú. Starý Jičín a v k. ú. Vlčnov u Starého 
Jičína zastavitelné plochy pro místní komunikaci v lokalitě Vsetínek. 

4.1.4 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje v k. ú. Starý Jičín zastavitelnou plochu pro 
dopravní zařízení (pro garáže). 

4.1.5 Přehled vymezených zastavitelných ploch včetně ploch pro dopravní infrastrukturu za 
jednotlivá katastrální území je v I.1. c2)  Vymezení zastavitelných ploch. 

 
Dopravní infrastruktura – Drážní doprava 

4.1.6 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení zastavitelné plo-
chy pro dopravní infrastrukturu – silniční dopravu - rychlostní silnici, které vyvolávají 
změnu rozsahu stávajících ploch drážní dopravy v k. ú. Heřmanice u Polomi. 

 
Dopravní infrastruktura – Letecká doprava 

4.1.7 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné plochy pro leteckou dopravu. 
 
Dopravní infrastruktura – Vodní doprava 

4.1.8 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochy územní rezervy pro tzv. oderskou větev 
průplavního spojení Dunaj-Odra-Labe. Je v I.2. a1)  Vymezení ploch a koridorů územ-
ních rezerv. 

 
Dopravní infrastruktura – Logistická centra 

4.1.9 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné zastavitelné plochy pro logistická cen-
tra (plochy kombinované dopravy). 

 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

12 

I.1. d2)  Technická infrastruktura 
 
4.2.1 Obec Starý Jičín, Územní plán stanovuje koncepci uspořádání a využívání území vyme-

zením ploch s rozdílným způsobem využití u ploch technické infrastruktury 
s podrobnějším členěním na Plochy technické infrastruktury – veřejné infrastruktury 
(zařízení zřizovaných a provozovaných ve veřejném zájmu) a Plochy technické infra-
struktury – neveřejné a komerční vybavení. 

4.2.2 Přehled všech vymezených zastavitelných ploch včetně ploch pro technickou infrastruk-
turu za jednotlivá katastrální území je v I.1. c2)  Vymezení zastavitelných ploch. 

 
Technická infrastruktura – Vodovody 

4.2.3 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné zastavitelné plochy pro umístění tech-
nologických objektů zásobování vodou. 

4.2.4 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje pro většinu zastavitelných ploch změny 
v území – trasy vedení technické infrastruktury, které podle potřeby obsahují i trasy no-
vých vodovodních řadů. 

4.2.5 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení z dokumentace 
"Silnice R 48 MÚK Bělotín - Rybí" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2006) trasy přeložek vo-
dovodních řadů v k. ú. Jičina a v k. ú. Starý Jičín a vymezuje je jako změny v území – 
trasy vedení technické infrastruktury. 

 
Technická infrastruktura – Kanalizace 

4.2.6 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje zastavitelné plochy pro komunální čistírny 
odpadních vod v k. ú. Dub u Nového Jičína, v k. ú. Heřmanice u Polomi, v k. ú. Palačov 
a v k. ú. Petřkovice u Starého Jičína. 

4.2.7 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje zastavitelnou plochu pro čerpací stanice ko-
munální kanalizace pro Janovice v k. ú. Jičina. 

4.2.8 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje pro zastavěná území částí obce 1 Dub, 
2 Heřmanice, 3 Janovice, 5 Palačov a 6 Petřkovice změny v území – trasy vedení tech-
nické infrastruktury pro budoucí trasy kanalizačních stok zřizovaných a provozovaných 
ve veřejném zájmu. 

4.2.9 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje pro většinu zastavitelných ploch změny 
v území – trasy vedení technické infrastruktury, které podle potřeby obsahují i trasy ka-
nalizačních stok. 

4.2.10 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení z dokumentace 
"Silnice R 48 MÚK Bělotín - Rybí" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2006) trasu přeložky ka-
nalizační stoky v k. ú. Jičina a vymezuje ji jako změnu v území – trasu vedení technické 
infrastruktury. 

 
Technická infrastruktura – Elektroenergetika 

4.2.11 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné zastavitelné plochy pro umístění 
elektrických stanic. 

4.2.12 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje pro většinu zastavitelných ploch změny 
v území – trasy vedení technické infrastruktury, které podle potřeby obsahují i trasy ve-
dení elektrizační soustavy (distribuční vedení elektřiny). 

4.2.13 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení z dokumentace 
"Silnice R 48 MÚK Bělotín - Rybí" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2006) trasy přeložek dis-



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

13 

tribučních vedení elektřiny v k. ú. Jičina a v k. ú. Starý Jičín a vymezuje je jako změny 
v území – trasy vedení technické infrastruktury. 

4.2.14 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje v k. ú. Heřmanice u Polomi zastavitelnou 
plochu pro technickou infrastrukturu – neveřejné a komerční vybavení s určením pro vě-
trnou elektrárnu a vymezuje změnu v území – trasu vedení technické infrastruktury pro 
její napojení na stávající trasu distribučního vedení elektřiny 22 kV. 

4.2.15 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje v k. ú. Starojická Lhota zastavitelnou plochu 
pro technickou infrastrukturu – neveřejné a komerční vybavení s určením pro solární 
elektrárnu. 

 
Technická infrastruktura – Plynárenství 

4.2.16 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné zastavitelné plochy pro umístění 
technologických objektů zásobování plynem. 

4.2.17 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje pro většinu zastavitelných ploch změny 
v území – trasy vedení technické infrastruktury, které podle potřeby obsahují i trasy no-
vých plynovodů (STL plynovodů distribuční soustavy). 

4.2.18 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení z dokumentace 
"Silnice R 48 MÚK Bělotín - Rybí" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2006) trasy přeložek ply-
novodů v k. ú. Dub u Nového Jičína, v k. ú. Jičina a v k. ú. Starý Jičín a vymezuje je ja-
ko změny v území – trasy vedení technické infrastruktury. 

4.2.19 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení z dokumentace 
"Silnice I / 35 Lešná - Palačov" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2007) trasu přeložky VTL 
plynovodu v k. ú. Starojická Lhota a vymezuje ji jako změnu v území – trasu vedení 
technické infrastruktury. 

 
Technická infrastruktura – Elektronické komunikace 

4.2.20 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné zastavitelné plochy pro umístění 
elektronických komunikačních zařízení. 

4.2.21 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje pro většinu zastavitelných ploch změny 
v území – trasy vedení technické infrastruktury, které podle potřeby obsahují i trasy no-
vých elektronických komunikačních vedení. 

4.2.22 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení z dokumentace 
"Silnice R 48 MÚK Bělotín - Rybí" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2006) trasy přeložek 
elektronických komunikačních vedení v k. ú. Dub u Nového Jičína, v k. ú. Heřmanice u 
Polomi a v k. ú. Starý Jičín a vymezuje je jako změny v území – trasy vedení technické 
infrastruktury. 

4.2.23 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá bez jakýchkoliv úprav vymezení z dokumentace 
"Silnice I / 35 Lešná - Palačov" (stupeň: DÚR; datum: 05. 2007) trasu přeložky elektro-
nického komunikačního vedení v k. ú. Starojická Lhota a vymezuje ji jako změnu 
v území – trasu vedení technické infrastruktury. 

 
 
I.1. d3)  Občanské vybavení 
 
4.3.1 Obec Starý Jičín, Územní plán stanovuje koncepci uspořádání a využívání území vyme-

zením ploch s rozdílným způsobem využití. Plochy občanského vybavení rozlišuje se 
zařízeními veřejné infrastruktury (zřizovanými a provozovanými ve veřejném zájmu) 
s podrobnějším členěním na Plochy občanského vybavení – veřejné infrastruktury mimo 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

14 

tělovýchovu a sport, hřbitovy, Plochy občanského vybavení – veřejné infrastruktury - tě-
lovýchova a sport, Plochy občanského vybavení – veřejné infrastruktury - hřbitovy, a se 
zařízeními komerčního charakteru (Plochy občanského vybavení – komerční zařízení). 

4.3.2 Přehled všech vymezených zastavitelných ploch včetně ploch pro občanské vybavení za 
jednotlivá katastrální území je v I.1. c2)  Vymezení zastavitelných ploch. 

4.3.3 Obec Starý Jičín, Územní plán pro občanské vybavení zařízení zřizovaných a provozo-
vaných ve veřejném zájmu vymezuje zastavitelné plochy: 
občanské vybavení pro vzdělávání a výchovu – pro rozšíření mateřské školy v k. ú. Sta-

rý Jičín, 
občanské vybavení pro tělovýchovu a sport – pro rozšíření komunálního sportovního 

areálu v k. ú. Petřkovice u Starého Jičína, 
občanské vybavení pro služby – pro rozšíření hřbitovů v k. ú. Starojická Lhota a k. ú. 

Starý Jičín. 
 
 
I.1. d4)  Veřejná prostranství (samostatné plochy)  
 
4.4.1 Obec Starý Jičín, Územní plán stanovuje koncepci uspořádání a využívání území vyme-

zením ploch s rozdílným způsobem využití. Veřejná prostranství vymezuje jen na samo-
statných plochá sloužících obecnému užívání (mimo pozemní komunikace pro motoro-
vá vozidla) a podrobněji je člení na Plochy veřejných prostranství (samostatné plochy) – 
náměstí, náves, Plochy veřejných prostranství (samostatné plochy) – park, parčík, sado-
vá úprava veřejné zeleně, Plochy veřejných prostranství (samostatné plochy) – hřiště a 
herní plochy. 

4.4.2 Přehled všech vymezených zastavitelných ploch včetně ploch pro veřejná prostranství 
(samostatné plochy) za jednotlivá katastrální území je v I.1. c2)  Vymezení zastavitel-
ných ploch. 

4.4.3 Obec Starý Jičín, Územní plán pro veřejná prostranství (samostatné plochy) vymezuje 
zastavitelné plochy: 
pro park, parčík v k. ú. Vlčnov z Starého Jičína (na ploše staré skládky), 
hřiště a herní plochy (obecně přístupné, tj. bez prostorového a časového omezení vstu-

pu) v k. ú. Dub u Nového Jičína, v k. ú. Jičina a v k. ú. Vlčnov z Starého Jičína. 
 
 
I.1. d5) Veřejně prospěšné stavby vymezené pro stavby veřejné infrastruktury 
 
4.5.1 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochy a trasy vedení technické infrastruktury 

pro veřejnou infrastrukturu – dopravní infrastrukturu, technickou infrastruktur, občanské 
vybavení a veřejná prostranství, včetně ploch k zajištění jejich výstavby a řádného uží-
vání pro stanovený účel, jako veřejně prospěšné stavby. 

4.5.2 Veřejně prospěšné stavby vymezené územním plánem jsou zobrazeny v: 
I.3.  Grafická část územního plánu  
I.3. c) Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1 : 5 000. 

4.5.3 Přehled vymezených veřejně prospěšných staveb za jednotlivá katastrální území: 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

15 

Vysvětlivky tabulek přehledu vymezených veřejně prospěšných staveb: 

VPS veřejně prospěšná stavba  
   

označení VPS:  
2 Z / 9 pořadové číslo k. ú.,  kód změny / číslo plochy  
 kód změny:  
 Z zastavitelná plocha vymezená územním plánem 
 D zastavitelná plocha převzatá pro rychlostní silnici R 48 
 tv trasa vedení technické infrastruktury 
DI -S Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - pozemní komunikace pro 

   motorová vozidla 
TI -V Plochy technické infrastruktury – veřejné infrastruktury 
OV-V Plochy občanského vybave-

ní 
– veřejné infrastruktury mimo tělovýchovu a sport,  
   hřbitovy 

OV-S Plochy občanského vybave-
ní 

– veřejné infrastruktury - tělovýchova a sport 

OV-H Plochy občanského vybave-
ní 

– veřejné infrastruktury - hřbitovy 

VP-Z Plochy veřejných prostranství 
(samostatné plochy) 

 
– park, parčík, sadová úprava veřejné zeleně 

VP-H Plochy veřejných prostranství 
(samostatné plochy) 

 
– hřiště a herní plochy 

   

popis VPS:  
Bližší určení veřejně prospěšné stavby.  
ČOV čistírna odpadních vod 

TI technická infrastruktura 
   

pozemky:  
č část parcely (u tras vedení technické infrastruktury není uváděno, půjde téměř vždy jen o část). 

 
 
1   k. ú. Dub u Nového Jičína 

označení VPS popis VPS pozemky  (parc. č.) 
    

1 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  183/1 č, 183/7 č, 183/8 č, 186/1 č, 186/2 č, 187/1 č, 
187/3 č, 187/6 č, 187/8 č, 187/11 č, 187/14 č, 
187/15 č, 187/18 č, 187/23 č, 187/36 č, 201 č, 202 č, 
203 č, 217 č  

1 D / 2 DI -S rychlostní komunikace  138/2 č, 138/4 č, 138/8, 139/3 č, 140/2 č, 140/3 č, 
140/4 č, 141/1 č, 142/26 č, 142/27 č, 142/28 č, 
142/43, 142/44, 142/45 č, 142/46 č, 142/47 č, 
142/48 č, 142/52 č, 142/57 č, 142/58 č, 142/62 č, 
142/63 č, 183/1 č, 183/8 č, 183/9 č, 183/11 č, 
183/12 č, 183/13 č, 183/14, 183/16 č, 187/23 č, 
187/36 č, 187/37 č, 187/38 č, 187/40 č, 187/42 č, 
187/48 č, 200/1 č, 200/2, 201 č, 212 č, 213 č, 
214/1 č, 214/11  

1 Z / 6 TI -V komunální ČOV  183/1 č  
1 Z / 3 VP-H hřiště a herní plochy  52, 182  

    

1 tv / 1  trasa vedení TI  57/1, 58, 174/1, 206, 212  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

16 

1 tv / 2  trasa vedení TI  58, 176/2, 176/3, 176/9, 179, 180, 181/1, 181/2, 182, 
212  

1 tv / D1  trasa vedení TI  186/1, 186/2, 202  
1 tv / D2  trasa vedení TI  183/1, 187/1, 187/3, 187/8, 201, 202  

 
 
2   k. ú. Heřmanice u Polomi 

označení VPS popis VPS pozemky  (parc. č.) 
    

2 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  312/2 č, 312/3 č, 312/4 č, 313 č, 314/1 č, 314/2 č, 
314/3 č, 314/4 č, 314/5 č, 317 č, 318/1 č, 318/3 č, 
318/5 č, 318/6, 318/7, 318/8 č, 318/9 č, 318/10, 319, 
320 č, 321 č, 322/1 č, 322/2, 322/3, 322/4, 323 č, 
324 č, 325 č, 326, 328/1 č, 331/2 č, 331/3 č, 331/4 č, 
331/6 č, 332 č, 333 č, 334/1 č, 334/2, 334/3, 334/4  

2 Z / 7 TI -V komunální ČOV  195/2 č  
    

2 tv / 1  trasa vedení TI  167, 168, 195/2, 196, 197/1  
2 tv / 2  trasa vedení TI  193, 194/33, 194/34, 194/35, 194/36, 195/1, 195/2, 

330  
2 tv / 3  trasa vedení TI  155, 195/2, 196, 197/1 197/5, 198/1, 198/2, 199/2, 

200, 201, 202/1, 212/1, 212/4, 213/1, 213/2, 213/3, 
213/4, 213/5, 213/7, 213/12  

2 tv / 4  trasa vedení TI  80, 81, 83, 84, 85, 86, 93, 246, 247, 251/1, 251/2, 
264/40, 330  

2 tv / 5  trasa vedení TI  6, 15/4, 15/5, 330  
2 tv / 6  trasa vedení TI  246, 247, 251/1, 251/2, 264/40, 330  

2 tv / D1  trasa vedení TI  331/2, 331/3, 331/4, 331/6, 332  
 
 
3   k. ú. Janovice u Nového Jičína 

označení VPS popis VPS pozemky  (parc. č.) 
    

3 Z / 21 DI -S příjezdová komunikace  101 č, 114 č, 123 č, 130 č, 146 č, 147/2 č, 702 č  
    

3 tv / 1  trasa vedení TI  67/1, 546/2, 554/2, 554/3, 557/2, 569/2, 570/2, 724/1, 
735/3, 735/4  

3 tv / 2  trasa vedení TI  610/2, 613/2, 615, 630/2, 640/2, 724/1  
3 tv / 3  trasa vedení TI  13 st, 30  
3 tv / 4  trasa vedení TI  247/1, 250/1, 699/1, 717  
3 tv / 5  trasa vedení TI  250/1, 251, 717  
3 tv / 6  trasa vedení TI  53 st, 67 st, 724/1  
3 tv / 7  trasa vedení TI  404/1, 404/4, 404/5, 405/7, 406/32, 409/1, 417/2, 

699/1,  
3 tv / 8  trasa vedení TI  523/1, 526, 725/2  
3 tv / 9  trasa vedení TI  697/1, 743/2  

3 tv / 10  trasa vedení TI  695, 696, 742  
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

17 

 

4   k. ú. Jičina 

označení VPS popis VPS pozemky  (parc. č.) 
    

4 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  7, 69 č, 70/1 č, 70/2 č, 103 č, 107 č, 110 č, 111 č, 
113/2 č, 113/4 č, 180/2 č, 180/4 č, 195/2 č, 195/6 č, 
200/2 č, 200/5, 200/7 č, 200/8 č, 201/2 č, 782/1 č, 
782/3 č, 782/4 č, 782/5 č, 782/6, 782/7, 782/8, 
783/3 č, 783/4 č, 785/7, 791/1 č, 791/3 č, 791/6 č, 
801, 804  

4 Z / 11a DI -S příjezdová komunikace  290 č, 299/1 č, 299/4 č, 309 č  
4 Z / 11b DI -S příjezdová komunikace  314/3 č  

4 Z / 7 TI -V čerpací stanice komunál-
ní kanalizace  

27 č  

4 Z / 1b VP-H hřiště a herní plochy   
    

4 tv / 1  trasa vedení TI  22, 23/3, 27 58/2,  
4 tv / 2  trasa vedení TI  27 29/1, 33, 78/1, 78/2, 81/1, 81/2, 81/4, 83/1, 83/2, 

83/4, 84/3, 87/2, 87/5, 87/7, 87/8, 778/1, 795  
4 tv / 3  trasa vedení TI  61/5, 70/3, 70/8, 775/1, 786, 794  
4 tv / 4  trasa vedení TI  70/3, 70/7, 137/4, 141/1, 144/2, 299/5, 753/2, 794  
4 tv / 5  trasa vedení TI  29/1, 37/1, 40, 84/3, 777, 778/19  
4 tv / 6  trasa vedení TI  27, 29/1, 778/1  
4 tv / 7  trasa vedení TI  230/10, 239/19, 239/20, 239/21, 239/24, 239/26, 

273/6, 743/1  
4 tv / D1  trasa vedení TI  76 st, 103, 782/1, 782/3, 782/5  
4 tv / D2  trasa vedení TI  1 st, 7 st, 113/4, 113/5, 107, 111, 208, 782/1, 782/4, 

782/5, 782/6  
4 tv / D3  trasa vedení TI  69 st, 198, 791/1, 791/6, 804  
4 tv / D4  trasa vedení TI  200/8, 791/1, 791/3, 791/4, 791/5, 791/6  

 
 
5   k. ú. Palačov 

označení VPS popis VPS pozemky  (parc. č.) 
    

5 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  178/3, 178/4, 191 č, 193/2 č, 193/3, 194 č, 195, 
236/1 č, 236/3 č, 239 č, 269 č, 270 č, 271 č, 322 č, 
323 č, 324/2, 334/2 č, 368/1 č, 374/1 č, 402 č, 
406/1 č, 406/3 č, 434/1 č, 434/2 č, 436, 437 č, 
459/2 č, 1170/1 č, 1170/2 č  

5 D / 2 DI -S rychlostní komunikace  1108/1 č, 1108/3 č  
5 Z / 9 TI -V komunální ČOV  1069/1, 1069/3, 1069/4 č, 1072/1, 1075, 1118/3  

    

5 tv / 1  trasa vedení TI  85 st, 147, 148/3, 148/4, 148/7, 153/1, 160/2, 210, 
1069/1, 1069/4, 1072/1, 1075, 1077/4, 1077/5, 
1077/7, 1118/1, 1118/2, 1118/3, 1130/3  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

18 

5 tv / 2  trasa vedení TI  9/1, 9/2, 17/1, 17/2, 18, 20/2, 37 st, 45/3 st, 52, 62/2, 
62/3, 64/1, 64/2, 65/1, 65/3, 75/1 st, 76/3, 76/4, 76/7, 
79, 82, 83, 88/1, 88/2 st, 88/2, 88/3, 88/4, 89 st, 91/1, 
91/2, 91/3, 91/4, 92, 93/2, 100/2, 100/3, 110/1, 110/2, 
110/4, 571, 577/1, 642/6, 642/7, 926/1, 926/6, 927/1, 
927/2, 928/1, 928/2, 928/3, 932, 933, 936/2, 936/3, 
936/4, 936/5, 1069/4, 1072/1, 1118/3, 1130/6, 
1130/7, 1149/1, 1179/1, 1179/3, 1180/3, 1182/1, 
1182/2, 1182/3, 1182/5, 1182/6, 1182/7, 1182/9, 
1182/10, 1182/11, 1182/15, 1184/2, 1185/3, 1185/10, 
1209, 1210, 1211  

5 tv / 3  trasa vedení TI  153/5, 153/6, 154/2, 154/3, 154/4, 154/5, 159/3, 
159/7, 159/9, 1069/1, 1069/5, 1069/6, 1077/1, 
1077/3, 1077/4, 1077/6, 1077/9, 1117/1, 1117/4, 
1117/8  

5 tv / 4  trasa vedení TI  91/3, 96/2, 96/3, 590/2, 590/10, 591/2, 1149/1, 1176, 
1177, 1179/3  

5 tv / 5  trasa vedení TI  18 st, 46/1, 46/2, 49/1, 50, 51/2, 51/3, 52, 782/1, 786, 
807/1, 807/2, 809, 1139/1, 1174/4, 1179/1, 1184/2, 
1189/2  

5 tv / 6  trasa vedení TI  53 st, 100/1, 100/2, 100/3, 102/1, 102/3, 110/2, 
110/4, 511, 571, 577/1, 1152/1, 1180/2, 1180/3, 
1180/17, 1180/18, 1185/10, 1208/1, 1208/2, 1208/3  

5 tv / 7  trasa vedení TI  642/2, 642/7, 1149/1, 1182/1  
5 tv / 8  trasa vedení TI  159/6, 159/8, 160/3, 1117/1, 1117/4, 1117/5, 1130/3  
5 tv / 9  trasa vedení TI  159/6, 160/2, 160/3, 226, 1117/5, 1130/3  

 
 
6   k. ú. Petřkovice u Starého Jičína 

označení VPS popis VPS pozemky  (parc. č.) 
    

6 Z / 10 TI -V komunální ČOV 375/1 č, 850 č  
6 Z / 15 OV-S komunální sportovní 

areál 
121/1 č, 122 č, 124/2 č  

    

6 tv / 1  trasa vedení TI  27/1, 304/1, 304/5, 304/6, 372/1, 372/2, 375/1, 375/2, 
375/3, 376, 377/2, 378/4, 829/2, 850, 851/1  

6 tv / 2  trasa vedení TI  124/2, 127/6, 295, 301/2, 310/2, 310/4, 306/1, 375/1, 
836/1, 841/1, 851/2, 871  

6 tv / 4  trasa vedení TI  303, 841/1  
6 tv / 5  trasa vedení TI  841/1, 847/1  
6 tv / 6  trasa vedení TI  834  
6 tv / 7  trasa vedení TI  1/1, 3, 8/5, 9/2, 11, 15 st, 15/1, 15/2, 16/1 st, 16/3 st, 

18 st, 20/18, 834  
6 tv / 8  trasa vedení TI  80/1, 80/2, 628/2, 829/1, 829/8, 830/7, 830/10  
6 tv / 9  trasa vedení TI  438/2, 439/1, 439/2, 442, 446, 448/1, 450/1, 454, 

456, 459/5, 460/2, 460/3, 859/1  
6 tv / 10  trasa vedení TI  63 st, 127/3, 127/4, 836/1  

 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

19 

 

7   k. ú. Starojická Lhota 

označení VPS popis VPS pozemky  (parc. č.) 
    

7 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  578/2 č, 581/1 č, 581/2 č, 581/3 č, 586 č, 600/1 č, 
602/2 č, 602/3 č, 614/6 č, 614/7 č, 625/5 č, 625/6 č, 
625/7 č, 625/13 č, 778/1 č, 778/2, 783/1 č, 783/4 č  

7 D / 2 DI -S rychlostní komunikace  614/6 č, 614/7 č, 615/3 č, 615/8 č, 615/9 č, 615/10 č, 
615/11 č, 615/12 č, 615/13 č, 615/15 č, 615/16 č, 
616/2 č, 625/5 č, 625/8 č, 625/9 č, 625/11 č, 
625/12 č, 625/13 č, 625/36, 625/37, 625/38 č, 
625/39 č, 632/8, 662/5 č, 662/6, 662/7, 662/8 č, 
662/12 č, 662/13 č, 668/1 č, 668/2 č, 668/3 č, 
668/4 č, 668/5 č, 668/6 č, 668/8 č, 668/9 č, 668/10 č, 
692/2 č, 692/12 č, 784/10, 794/5, 794/6, 796/3 č, 
796/4 č, 799/1 č, 799/3, 845, 846  

7 Z / 11 OV-H hřbitov  
    

7 tv / 1  trasa vedení TI  86 st, 292/2, 292/3, 293/1, 340/3, 347, 725/1, 725/4, 
725/6, 746/1, 819/2  

7 tv / 2  trasa vedení TI  25/2 st, 89 st, 115 st, 130/1, 130/2, 130/4, 148, 150/1, 
150/3, 154/1, 154/2, 159/1, 159/2, 159/3, 243/2, 608, 
609/1, 625/34, 637, 638, 654/4, 654/5, 792, 793, 
794/1, 813, 814  

7 tv / 3  trasa vedení TI  154/1, 163/1, 163/3, 175/2, 726/19  
7 tv / 4  trasa vedení TI  130/3, 133/2, 133/4, 133/6, 726/4, 726/26  
7 tv / 5  trasa vedení TI  439/4, 746/1, 775/4  
7 tv / 6  trasa vedení TI  511, 775/2  
7 tv / 7  trasa vedení TI  79, 82, 83/1, 98 st, 820/7, 593/1, 593/3, 593/5, 

625/10, 793  
7 tv / 8  trasa vedení TI  2, 3, 67 st, 511, 775/2 786  
7 tv / 9  trasa vedení TI  35 st, 193/1, 196/2, 198/1, 794/2, 746/1, 746/2, 820/1  

7 tv / 10  trasa vedení TI  83/1 st, 198/1, 398/2, 398/5, 746/1,  
7 tv / 11  trasa vedení TI  211/2, 236, 395/1, 819/1  
7 tv / 12  trasa vedení TI  57/1, 57/2, 57/3, 128 st, 769, 775/2 775/9, 820/1  
7 tv / 13  trasa vedení TI  763  
7 tv / 14  trasa vedení TI  42, 17/3, 490/1, 490/2, 775/2  
7 tv / 15  trasa vedení TI  51 st, 74/5, 568/1, 568/2,  
7 tv / 16  trasa vedení TI  243/1, 243/10, 251/8, 251/11, 251/12, 251/13, 254/1, 

254/5, 726/3,  
7 tv / 17  trasa vedení TI  243/2, 247/1, 810/2  
7 tv / D1  trasa vedení TI  625/11, 625/12, 625/37, 662/5, 662/7, 662/8, 668/5  
7 tv / D2  trasa vedení TI  625/8, 625/11, 625/12, 632/8, 662/6, 662/7, 794/5, 

794/6, 796/3  
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

20 

 

8   k. ú. Starý Jičín 

označení VPS popis VPS pozemky  (parc. č.) 
    

8 D / 1 DI -S DI rychlostní komunika-
ce  

152 č, 220/1 č, 220/5 č, 220/6 č, 220/8 č, 220/9 č, 
220/10, 220/12, 220/13, 220/15, 220/16 č, 220/17, 
220/19, 220/21, 220/22, 220/23, 220/24, 220/25, 
220/27 č, 220/32 č, 220/34 č, 220/35 č, 220/36 č, 
220/37 č, 220/38 č, 220/39 č, 220/40 č, 220/49, 
220/50, 220/51 č, 220/52 č, 220/53 č, 220/54 č, 
220/55 č, 220/56 č, 220/57 č, 220/58 č, 220/66 č, 
220/67 č, 220/68 č, 220/70 č, 220/71 č, 220/75 č, 
220/78 č, 220/80 č, 220/81 č, 220/83 č, 220/85 č, 
220/87 č, 220/88 č, 220/90 č, 220/91 č, 220/93 č, 
220/98 č, 220/99 č, 220/100 č, 220/101 č, 220/102 č, 
220/104 č, 220/110 č, 220/114, 220/116 č, 220/119 č, 
220/120, 220/122 č, 220/124 č, 220/129 č, 220/131 č, 
220/135 č, 220/136 č, 220/137, 220/138, 220/139, 
220/148 č, 220/150 č, 220/151 č, 220/153 č, 
220/155 č, 220/156 č, 220/165 č, 220/166 č, 
220/167 č, 220/169 č, 220/170 č, 220/177 č, 
220/180 č, 220/186, 226/1 č, 226/2 č, 226/3 č, 
229/1 č, 229/2, 229/8 č, 229/10 č, 229/11 č, 229/12 č, 
229/13 č, 229/14 č, 229/15 č, 229/16 č, 229/17 č, 
229/19 č, 229/20 č, 229/21 č, 229/22 č, 229/23 č, 
229/24 č, 229/25 č, 229/26 č, 229/27 č, 229/28 č, 
229/29 č, 229/30 č, 229/31 č, 229/33 č, 229/34 č, 
229/35 č, 229/36 č, 229/37 č, 229/38 č, 229/39 č, 
229/40 č, 229/41 č, 229/42 č, 229/44 č, 229/45 č, 
229/46 č, 229/47 č, 229/48 č, 229/49 č, 229/50 č, 
229/51 č, 229/52 č, 229/53 č, 229/54 č, 229/55 č, 
229/56 č, 229/57 č, 229/58 č, 229/59 č, 229/60 č, 
229/61 č, 229/62 č, 229/63 č, 229/64 č, 229/65 č, 
229/66 č, 229/67 č, 269 č 319 č, 320 č, 321, 324 č, 
325 č, 326, 328/1, 330 č, 332 č 540/4 č, 541 č, 547 č, 
551/2 č, 552 č, 553 č, 564 č, 565 č, 566 č, 567 č, 
568 č, 569 č, 570 č, 571 č, 583 č, 584 č, 585 č, 587 č, 
603/1 č, 603/2 č, 603/3 č, 603/4 č, 603/5 č, 604/1 č, 
604/4, 604/5 č, 604/6, 604/7 č, 606/1 č, 606/12 č, 
606/15 č, 608/1 č, 609/1 č, 609/3, 609/4 č, 609/5 č, 
609/6, 609/7, 609/8 č, 625 č, 626 č, 627/1 č, 627/2, 
627/3  

8 Z / 14 OV-V mateřská škola  386, 387/1, 388  
8 Z / 7 OV-H hřbitov  506  

    

8 tv / 1  trasa vedení TI  418/1, 606/2, 606/4, 606/9, 606/10, 606/11, 607, 
608/2, 609/4, 609/8, 624/1, 624/2, 624/5, 624/10, 
624/12  

8 tv / 2  trasa vedení TI  333/1, 332, 304  
8 tv / 3  trasa vedení TI  186/1, 187/4, 187/5, 189  
8 tv / 4  trasa vedení TI  304, 316, 331, 333/1, 333/2, 341  
8 tv / 5  trasa vedení TI  152, 237/3, 237/5, 240, 241/1, 253/1, 254, 255  
8 tv / 6  trasa vedení TI  195/6, 195/8, 205, 208, 211, 237/3, 237/4, 237/5  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

21 

8 tv / 7  trasa vedení TI  221/1, 221/2, 221/3, 221/5  
8 tv / 8  trasa vedení TI  458/1, 460/1, 462, 464, 466, 467, 469, 471/1, 472, 

474, 476, 477/1, 479, 481, 485, 487, 495/1, 496, 
497/1, 497/5, 497/7, 497/9, 497/11, 497/12, 497/13, 
509  

8 tv / 9  trasa vedení TI  497/1, 497/9, 524/2  
8 tv / 10  trasa vedení TI  528, 559, 563/1  
8 tv / 11  trasa vedení TI  528, 537/4, 537/5, 537/6, 537/7, 538/1, 538/8, 564, 

565, 566, 567, 568  
8 tv / D1  trasa vedení TI  229/2, 229/63, 229/64  
8 tv / D2  trasa vedení TI  220/19, 220/129, 220/138  
8 tv / D3  trasa vedení TI  152, 220/19  
8 tv / D4  trasa vedení TI  328/1, 332  
8 tv / D5  trasa vedení TI  547, 627/1  
8 tv / D6  trasa vedení TI  587, 627/1  
8 tv / D7  trasa vedení TI  538/1, 569, 570, 584, 627/1, 627/2  
8 tv / D8  trasa vedení TI  540/4, 627/3, 585  
8 tv / D9  trasa vedení TI  540/4, 541, 627/3,  

8 tv / D10  trasa vedení TI  626  
 
 
9   k. ú. Vlčnov u Starého Jičína 

označení VPS popis VPS pozemky  (parc. č.) 
    

9 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  519/2 č, 519/3, 519/4, 526/74 č  
9 Z / 28 VP-Z park, parčík 423/2, 433/1  

9 Z / 11e VP-H hřiště a herní plochy 526/82 č, 526/85 č  
9 Z / 29 VP-H hřiště a herní plochy 567/1 č  

    

9 tv / 1  trasa vedení TI  317/3, 317/4, 318/1, 318/2, 319/1, 320, 321/1, 321/2, 
321/3, 322, 323/1, 323/2, 325, 328, 329, 330, 331, 
332/2, 334/1, 334/2, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 
343, 344/2, 344/4, 348/1, 349/1, 349/2, 350/2, 351, 
352, 360, 371, 372, 373, 572/15, 624, 631  

9 tv / 2  trasa vedení TI  4/7, 206, 210/2, 211, 212/1, 212/4, 213, 221/2, 245, 
311/2, 312/7, 582/4, 582/7, 582/9, 583, 595/72, 
595/75, 595/93, 595/144, 595/153, 595/154, 595/161, 
627, 628, 629/1, 629/2, 629/3, 629/4, 630, 635  

9 tv / 3  trasa vedení TI  315/1, 316/3, 319/1, 320, 572/15, 624  
9 tv / 4  trasa vedení TI  46, 57/1  
9 tv / 5  trasa vedení TI  22, 27, 28, 29/2, 30/1, 616/9, 616/48  
9 tv / 6  trasa vedení TI  360, 361/1, 624, 631  
9 tv / 7  trasa vedení TI  428/2, 471, 472/1, 472/3, 472/4, 634/1  
9 tv / 8  trasa vedení TI  406, 411/3, 413, 418/1, 422/3, 423/2, 425/2  
9 tv / 9  trasa vedení TI  503, 504, 632/1  

 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

22 

 

I.1. e)  Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci, dobývání nerostů a 
podobně 

 
I.1. e1)  Koncepce uspořádání krajiny 
 
5.1.1 Obec Starý Jičín, Územní plán stanovuje koncepci uspořádání a využívání území vyme-

zením ploch s rozdílným způsobem využití v členění podle vyhlášky Ministerstva pro 
místní rozvoj č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 
s podrobnějším členěním zohledňujícím specifické podmínky a charakter území. 
Za celé území obce je uvedeno v I.1. c1)  Koncepce uspořádání a využívání území. 

5.1.2 Obec Starý Jičín, Územní plán v nezastavěném území (pozemky nezahrnuté do zastavě-
ného území a do zastavitelných ploch) vymezuje tyto plochy s rozdílným způsobem vy-
užití: 

 

DI  Plochy dopravní infrastruktury  (§ 9 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -S – silniční doprava - pozemní komunikace pro motorová vozidla 
  -Ž – drážní doprava 

VH  Plochy vodní a vodohospodářské (§ 13 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -V – vodní plochy 

Z Plochy zemědělské (§ 14 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-RP – rostlinná produkce 

L  Plochy lesní (§ 15 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-LH – lesní hospodářství 

P Plochy přírodní (§ 16 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-US – územní systém ekologické stability krajiny 

N Plochy smíšené nezastavěného území (§ 17 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-OR – obecně přístupné plochy rekreace 
-MP – manipulační a skladové plochy 
-PE – přírodní a přírodě blízké ekosystémy. 

 
 
I.1. e2)  Vymezení ploch změn využití nestavební povahy, podmínky pro změny 
 
5.2.1 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje na žádost vlastníka pozemku plochu pro zales-

nění v k. ú. Starojická Lhota (na ploše staré skládky). 
5.2.2 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochu pro záměr obce změnit části stávajících 

lesů na trvalé travní porosty pro krajinné úpravy v k. ú. Starý Jičín (kaple u Oční stu-
dánky) podle "Krajinné úpravy – revitalizace životního prostředí v obci Starý Jičín" 
(stupeň: studie; datum: 10. 2006). 

5.2.3 Pro plochy změn využití nestavební povahy je stanoven druh plochy s rozdílným způso-
bem využitím. Podmínky jsou obsažené v I.1. f)  Stanovení podmínek pro využití ploch 
s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího způsobu využití. 

5.2.4 Přehled vymezených ploch změn využití nestavební povahy za jednotlivá katastrální 
území: 

 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

23 

Vysvětlivky tabulek přehledu ploch změn využití nestavební povahy: 

plocha:  
7 V / 1 pořadové číslo k. ú.,  kód změny / číslo plochy  
 kód změny:  
 V změna využití území nestavební povahy vymezená územním plánem 
   

druh plochy:  
Z-RP Plochy zemědělské – rostlinná produkce 
L -LH Plochy lesní – lesní hospodářství 
   

specifikace využití:  
Územním plánem stanovené jednoznačné využití plochy.  
   

podmínky pro rozhodování:  
Druh podmínky pro rozhodování; lhůta pro vložení dat o územní studii (měsíc/rok).  
   

výměra:  
Kurzívou jsou psány výměry podle měření (v případě vymezení částí pozemků).   
   

vymezení plochy:  
č část parcely. 

 
 
7   k. ú. Starojická Lhota 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

7 V / 1 L-LH les nestanovuje se  1,03 503  
 
 
8   k. ú. Starý Jičín 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

8 V/ 1 Z-RP trvalý travní porost nestanovuje se  0,57 620/5 č  
8 V / 2 Z-RP trvalý travní porost nestanovuje se  0,64 621 č  
8 V / 3 Z-RP trvalý travní porost nestanovuje se  0,02 623 č  

 
 
I.1. e3)  Vymezení ploch územního systému ekologické stability krajiny 
 
5.3.1 Obec Starý Jičín, Územní plán jednoznačně vymezuje skladebné části územního systé-

mu ekologické stability krajiny (dále: ÚSES). V souladu s metodickými požadavky je 
vymezen jen ÚSES minimální, tj. jen jeho nutný a nezbytný rozsah. 

5.3.2 Vymezení ÚSES nadregionální a regionální úrovně územním plánem Starého Jičína 
vychází z "Vyhodnocení ÚPN VÚC na území Moravskoslezského kraje dle § 187, 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. – úpravy 03/2007 Záměry navržené k převzetí bez věcné 
změny z platných ÚPN VÚC", které provedl Moravskoslezský kraj - krajský úřad, odbor 
územního plánování, stavebního řádu a památkové péče, a informoval o tom obce kraje 
dopisem ČJ.: MSK 74827/2007 z 15. května 2007. Vymezení ÚSES lokální (místní) 
úrovně územním plánem Starého Jičína vychází z "Okresní generel územních systémů 
ekologické stability Nový Jičín" (Help Forest Olomouc; 1997; 1 : 10 000). 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

24 

5.3.3 Plochy vymezené územním plánem pro územní systém ekologické stability krajiny jsou 
označeny kódem změny U. 

5.3.4 Přehled vymezených ploch ÚSES za jednotlivá katastrální území: 

Vysvětlivky tabulek přehledu ploch ÚSES: 

plocha:  
2 U / 3 pořadové číslo k. ú.,  kód změny / číslo plochy  
 kód změny:  
 U plocha vymezená územním plánem pro skladebnou část ÚSES 
   

druh plochy:  
P-US Plochy přírodní – územní systém ekologické stability krajiny 
   

součást části ÚSES:  
Je uvedeno označení skladebné části ÚSES podle popisu v Odůvodnění územního plánu, tj. tučně 
jsou psány názvy biocenter [zeleně v I.3. b) Hlavní výkres], mezilehlé jednoduché biokoridory jsou 
popsány názvy sousedních biocenter. 

 

   

výměra:  
Kurzívou jsou psány výměry podle měření (v případě vymezení částí pozemků).  
   

vymezení plochy:  
č část parcely. 

 
 
1   k. ú. Dub u Nového Jičína 

plocha druh plochy 
               součást části ÚSES 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

1 U / 1 P-US Dub 1, Starojická 
Lhota 1, (Vysoká ) 

2,90 142/17 č, 142/20 č, 142/23, 142/24, 142/25, 
142/34, 142/35, 142/37, 142/38, 142/39, 
142/40, 142/41, 142/60, 142/61, 214/1 č, 
214/9 č, 214/10  

1 U / 2 P-US Dub 1, Starojická 
Lhota 1 – Dub 2, Sta-
rojická Lhota 2 

0,92 142/5 č, 142/9 č, 142/11 č, 142/13 č, 
142/15 č, 142/17 č, 214/5 č, 214/6, 214/7, 
214/8, 214/9 č  

1 U / 3 P-US Dub 2, Starojická 
Lhota 2 

1,05 142/2, 142/3, 142/4, 142/5 č, 214/2, 214/3, 
214/4, 214/5 č  

1 U / 4 P-US Dub 2, Starojická 
Lhota 2 – Starojická 
Lhota 3, (Polouvsí) 

1,03 143/1 č, 143/16 č, 143/17 č, 143/18 č, 
143/19 č, 143/30 č, 143/31 č  

1 U / 5 P-US Dub 1, Starojická 
Lhota 1, (Vysoká) – 
(Vysoká) 

0,43 142/57 č, 142/58 č, 142/59 č  

1 U / 6 P-US Heřmanice 1 – Dub 3, 
(Blahutovice) 

0,11 203 č, 211/1 č, 211/2  

1 U / 7 P-US Heřmanice 1 – Dub 3, 
(Blahutovice) 

0,21 203 č, 205, 211/1 č  

1 U / 8 P-US Heřmanice 1 – Dub 3, 
(Blahutovice) 

0,13 183/2 č, 183/3 č, 183/4 č  

1 U / 9 P-US Heřmanice 1 – Dub 3, 
(Blahutovice) 

0,24 183/1 č, 183/4 č, 183/5 č, 218  

1 U / 10 P-US Heřmanice 1 – Dub 3, 
(Blahutovice) 

0,38 174/1 č, 210 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

25 

1 U / 11 P-US Dub 3, (Blahutovice) 1,17 174/1 č, 210 č  
1 U / 12 P-US Dub 3, (Blahutovice) 

– Dub 4, (Polouvsí) 
4,18 168/1 č, 168/3 č, 168/4 č, 168/5 č, 168/6 č, 

168/7 č, 168/8 č, 168/10 č, 168/11 č, 
171/5 č, 171/6, 172/1 č, 172/2 č, 172/3 č, 
172/4, 174/1 č, 209 č, 210 č  

1 U / 13 P-US Dub 4, (Polouvsí) 3,48 168/1 č, 168/2, 168/4 č, 168/5 č, 168/7 č, 
168/9, 168/10 č, 169 č, 170/1, 170/2, 171/1, 
171/2, 171/3, 171/4, 171/5 č, 171/7, 209 č  

 
 
2   k. ú. Heřmanice u Polomi 

plocha druh plochy 
               součást části ÚSES 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

2 U / 1 P-US Heřmanice 1 2,68 302 č, 303 č, 311, 315, 316/1, 316/2, 316/3, 
316/4, 316/5, 316/6 č, 317 č, 318/1 č, 
318/2 č  

2 U / 2 P-US Heřmanice 1 0,76 299/2 č, 300, 301/1 č, 304 č, 305 č, 309  
2 U / 3 P-US Heřmanice 1 – Dub 3, 

(Blahutovice) 
1,11 302 č, 303 č, 318/3 č, 318/5 č, 318/8 č, 

318/9 č  
 
 
3   k. ú. Janovice u Nového Jičína 

plocha druh plochy 
               součást části ÚSES 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

3 U / 1 P-US Petřkovice 1 – Petř-
kovice 2 

2,79 349/1 č, 397/1 č, 397/2, 399/1 č  

3 U / 2 P-US Petřkovice 2 – Jano-
vice 1, Petřkovice 3 

0,74 392/5 č, 392/7 č, 392/8 č, 392/9 č, 392/11 č, 
392/12 č, 392/13 č, 392/14 č, 392/15 č, 
392/17 č, 392/19 č, 392/20 č, 392/22 č, 
392/23 č, 392/24 č, 392/34 č, 392/41, 
392/42, 392/43, 392/44, 392/45, 392/46, 
392/47, 392/48, 392/49, 392/50, 392/51, 
392/52, 392/53, 392/54, 392/55, 392/56, 
394/1, 394/2 č, 399/1 č, 400 č, 699/5  

3 U / 3 P-US Petřkovice 2 – Jano-
vice 1, Petřkovice 3 

0,09 402/1, 403  

3 U / 4 P-US Janovice 1, Petřko-
vice 3 

2,91 405/1 č, 406/1, 406/2, 406/3, 406/4, 406/5, 
406/6, 406/7, 406/8, 406/9, 406/10, 406/11, 
406/12, 406/13, 406/14, 406/15, 406/16, 
406/17, 406/18, 406/19, 406/20, 406/21, 
406/22, 406/23, 406/24, 406/25, 406/26, 
406/27, 406/28, 406/29, 406/30, 406/31, 
406/32 č, 406/33, 406/34, 406/35, 406/36, 
406/37, 406/38, 406/39, 406/40, 406/41, 
406/43, 406/44, 409/1 č, 409/5 č, 410, 
426/1 č  

3 U / 5 P-US Janovice 1, Petřko-
vice 3 

1,72 402/3, 402/4, 409/1 č, 406/32 č, 417/2 č, 
417/3, 417/7 č, 418/1, 418/2, 419/2, 744 č  

3 U / 6 P-US Janovice 1, Petřkovi- 1,54 417/8 č, 428 č, 439/2 č, 441/7 č, 444 č, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

26 

ce 3 – Janovice 2, 
Petřkovice 4 

728/1 č, 744 č  

3 U / 7 P-US Janovice 2, Petřko-
vice 4 

2,44 441/4, 441/5, 441/7 č, 442 č, 443 č, 444 č, 
446/1, 446/2, 446/3 č, 456/2 č, 728/1 č, 
744 č  

3 U / 8 P-US Janovice 2, Petřkovi-
ce 4 –Janovice 3, 
Palačov 1, Petřkovi-
ce 5 

1,18 441/6 č, 444 č, 446/3 č, 448, 449, 450, 
728/1 č, 744 č  

3 U / 9 P-US Janovice 3, Pala-
čov 1, Petřkovice 5 

3,06 441/6 č, 454, 455, 456/1, 456/2 č, 470/2 č, 
470/6, 471, 472, 473 č, 494, 744 č  

3 U / 10 P-US Janovice 3, Palačov 1, 
Petřkovice 5 – Jano-
vice 4, Palačov 2 

1,64 515/6 č, 519, 520/1 č, 529/3 č, 530 č, 535/1, 
537/1 č, 539/1 č, 541/2 č, 546/1 č, 550 č, 
559 č  

3 U / 11 P-US Janovice 4, Pala-
čov 2 

2,89 562/2 č, 562/3, 581/2, 586, 588 č, 604/1 č, 
605, 606/1 č, 606/2, 625/1 č, 625/2 č, 638/4  

3 U / 12 P-US Janovice 1, Petřkovi-
ce 3 – Jičina 1 

0,18 404/1 č, 404/4 č  

3 U / 13 P-US Janovice 1, Petřkovi-
ce 3 – Jičina 1 

1,11 341/1 č, 370/1 č, 370/2 č, 370/3 č, 370/5 č, 
370/6 č, 370/7, 370/8, 386/1 č, 386/2 č, 
386/5, 386/6 č, 387/1 č, 387/2, 388/1, 
388/2, 389 č, 390/1, 390/2, 390/3, 390/4, 
390/5, 390/6, 390/7, 390/8, 390/9, 390/10 č, 
390/11, 390/12, 390/13 č, 390/22, 390/23, 
390/24, 390/25, 390/26  

3 U / 14 P-US Janovice 1, Petřkovi-
ce 3 – Jičina 1 

0,90 287/1 č, 307/1 č, 314/1 č, 377 č, 380/2 č  

 
 
4   k. ú. Jičina 

plocha druh plochy 
               součást části ÚSES 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

4 U / 1 P-US Janovice 1, Petřkovi-
ce 3 – Jičina 1 

2,12 317 č, 320 č, 321/3 č, 328 č, 333/1 č, 
333/2 č, 336 č, 406/4 č, 409/4 č, 412 č, 
443/1, 443/2, 445 č, 464/2 č, 465 č, 466 č, 
472 č, 491/2, 700/1, 700/2 č, 715/1 č, 
715/3, 716/1, 716/2 č, 727/1 č, 727/2, 
752/2, 753/4 č, 787 č, 788 č, 789 č, 790 č  

4 U / 2 P-US Jičina 1 2,99 520/4 č, 522/10 č, 543 č, 544 č, 642/2, 
642/3, 665/1 č, 671, 675, 676/3, 676/7, 
676/8, 693/1, 694/1 č, 790 č  

4 U / 3 P-US Jičina 1 –  
Starý Jičín 1 

0,53 603/1 č, 603/4 č, 603/5 č, 609/1, 609/3, 
609/4, 610, 611/2, 665/1 č, 790 č  

4 U / 4 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,30 810/10 č, 810/11 č, 810/12 č, 810/13 č, 
810/14 č, 810/15 č, 810/16 č  

 
5   k. ú. Palačov 

plocha druh plochy 
               součást části ÚSES 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

27 

5 U / 1 P-US Janovice 3, Pala-
čov 1, Petřkovice 5 

0,19 531 č  

5 U / 2 P-US Janovice 4, Pala-
čov 2 

0,13 526/1 č, 526/3 č, 526/5  

5 U / 3 P-US Janovice 4, Palačov 2 
– Palačov 3 

1,04 514/1 č, 521/1 č, 521/5, 521/9, 521/11, 
521/14, 521/15, 521/16, 522/7 č, 522/9 č  

5 U / 4 P-US Janovice 4, Palačov 2 
– Palačov 3 

2,07 303/1 č, 343 č, 344/1 č, 363/1 č, 379/1 č, 
396/1 č, 410/2 č, 428/1 č, 440/2 č, 443/1 č, 
455/1 č, 470/2 č, 483 č, 499 č, 1155/2 č, 
1161 č  

5 U / 5 P-US Palačov 3 3,71 257/2 č, 259/2, 260, 278, 279, 280/1, 
281/1 č, 281/3, 303/1 č, 306, 307, 310/4 č, 
310/5, 310/6, 310/7, 310/8  

5 U / 6 P-US Palačov 3 – Palačov 4 2,54 160/1 č, 160/8 č, 160/9, 165/1, 165/2, 
166/3 č, 166/4 č, 166/5 č, 166/7, 183, 
186/1 č, 186/2, 187 č, 189, 201/1 č, 201/2, 
202 č, 203/1, 203/2, 206, 208/1 č, 208/2, 
210 č, 211, 229/2 č, 230/1, 243 č, 244, 
246 č  

5 U / 7 P-US Palačov 4 4,52 193/2 č, 194 č, 198/1, 198/2, 201/1 č, 
201/3, 234, 235, 239 č, 240/1, 240/2, 241, 
242  

5 U / 8 P-US Palačov 5, Starojic-
ká Lhota 4 

0,36 236/1 č, 236/3 č  

5 U / 9 P-US (Lešná) –  
Palačov 6 

1,02 619  

5 U / 10 P-US (Lešná) –  
Palačov 6 

1,57 654, 676, 680  

5 U / 11 P-US Palačov 6 3,93 715, 718, 722/1, 722/2, 743 č, 744 č, 767 č  
5 U / 12 P-US Palačov 6 – (Poruba) 1,66 769 č, 795 č, 797 č, 817 č, 818 č, 857 č, 

895/2 č, 899 č  
5 U / 13 P-US Palačov 7, (Poruba) 1,35 951/1, 951/2, 952, 953, 954/1, 954/2, 954/3, 

954/4, 954/5, 954/6, 954/7 č, 954/8 č, 
954/9 č, 954/10, 954/11, 954/12, 954/13, 
954/14, 954/15, 954/16, 954/17, 954/18, 
954/19, 954/20, 954/21, 961/2 č, 961/3 č, 
961/4 č, 1196  

 
 
6   k. ú. Petřkovice u Starého Jičína 

plocha druh plochy 
               součást části ÚSES 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

6 U / 1 P-US Petřkovice 1 15,00 708, 709, 710, 711, 712, 713, 715, 718, 
720, 726, 728, 729, 730/1, 730/2, 734/1, 
734/2, 734/6 č, 736, 738, 743, 744, 746, 
752, 755, 758, 759, 761, 763/1  

6 U / 2 P-US Petřkovice 1 5,48 651, 654, 657, 662/1 č, 695, 706/1  
6 U / 3 P-US Petřkovice 1 – Petř-

kovice 2 
0,64 599, 600 č, 604/4 č, 608, 610, 611/4 č, 

613 č  
6 U / 4 P-US Petřkovice 2 3,80 580, 584, 591 č, 596, 600 č, 601, 606  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

28 

6 U / 5 P-US Petřkovice 2 – Jano-
vice 1, Petřkovice 3 

1,69 525, 526/1 č, 547 č, 549, 550, 551 č, 
566/1 č, 573 č, 581/2 č, 583, 597/1 č  

6 U / 6 P-US Petřkovice 2 – Jano-
vice 1, Petřkovice 3 

0,29 521 č, 523/1  

6 U / 7 P-US Janovice 1, Petřko-
vice 3 

0,35 521 č, 522, 523/2 č, 872/4 č  

6 U / 8 P-US Janovice 1, Petřkovi-
ce 3 – Janovice 2, 
Petřkovice 4 

1,44 418 č, 421 č, 422, 423 č, 424/1 č, 424/2 č, 
465/1, 468 č, 473/1, 474/1 č, 474/2 č, 
483/1 č, 483/2 č, 489/1 č, 494 č, 499/1 č, 
502 č, 508 č, 513 č, 516 č, 518 č, 520/1, 
521 č, 523/2 č, 523/3 č, 872/3 č, 872/4 č  

6 U / 9 P-US Janovice 2, Petřko-
vice 4 

1,45 397, 398, 400 č, 401, 404 č, 408 č, 413 č, 
414 č, 417 č, 872/2 č, 872/3 č  

6 U / 10 P-US Janovice 2, Petřkovi-
ce 4 –Janovice 3, 
Palačov 1, Petřkovi-
ce 5 

0,80 340/1 č, 344 č, 345 č, 364/1 č, 364/2, 
365/1 č, 365/2, 366/1 č, 366/2, 367/1 č, 
367/2, 368/1 č, 368/2, 369, 383 č, 387 č, 
388 č, 389 č, 871 č, 872/1 č, 872/2 č  

6 U / 11 P-US Janovice 3, Pala-
čov 1, Petřkovice 5 

0,30 256/2, 258/2, 261/2, 262/2, 264/2, 314/2, 
319/2 č, 326/3, 327/2, 332/2, 333/2, 334/2, 
872/1 č  

6 U / 12 P-US Petřkovice 1 – (Perná) 0,50 769 č, 771 č, 784/1 č  
6 U / 13 P-US Petřkovice 1 – (Perná) 0,02 771 č, 774 č, 843/3 č  
6 U / 14 P-US Petřkovice 1 – (Stra-

ník) 
0,84 828 č, 869/1 č, 869/2 č  

 
 
7   k. ú. Starojická Lhota 

plocha druh plochy 
               součást části ÚSES 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

7 U / 1 P-US Starojická Lhota 1,  
(Vysoká ) 

1,44 696/1, 696/2, 696/5, 696/6, 799/2  

7 U / 2 P-US Dub 1, Starojická 
Lhota 1 – Dub 2 Sta-
rojická Lhota 2 

0,70 738/1 č, 738/2 č, 741/1 č, 850, 851, 852/1, 
852/2, 853  

7 U / 3 P-US Dub 2,  
Starojická Lhota 2 

4,03 299 č, 725/3 č, 726/1 č, 726/2 č, 728/1 č, 
728/2 č, 738/2 č, 741/1 č, 741/2, 742 č, 
822 č, 854  

7 U / 4 P-US Dub 2, Starojická 
Lhota 2 – Starojická 
Lhota 3, (Polouvsí) 

1,20 298 č, 300/1, 300/2 č, 302/1 č, 302/2, 
304/2, 304/3, 304/4, 747 č  

7 U / 5 P-US Dub 2, Starojická 
Lhota 2 – Starojická 
Lhota 3, (Polouvsí) 

0,26 305/1 č, 305/2, 307 č  

7 U / 6 P-US Starojická Lhota 3, 
(Polouvsí) 

2,05 307 č, 308, 311/1 č, 313 č, 318 č  

7 U / 7 P-US Starojická Lhota 3, 
(Polouvsí) – (Polouv-
sí, Hůrka) 

1,23 311/1 č, 311/2, 312, 313 č, 314/1 č, 314/2 č, 
315 č, 821 č  

7 U / 8 P-US Palačov 5, Starojic-
ká Lhota 4 

3,00 576/3 č, 578/1, 578/2 č, 578/3, 578/4, 
578/5, 578/8  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

29 

7 U / 9 P-US Palačov 5, Starojická 
Lhota 4 –  
Starojická Lhota 5 

1,92 581/1 č, 581/2 č, 581/3 č, 581/4 č, 586 č, 
600/1 č, 602/1 č, 602/2 č, 778/1 č, 783/1 č  

7 U / 10 P-US Starojická Lhota 5 3,89 614/4 č, 614/5, 614/6 č, 618 č, 619 č, 620 č, 
621/1, 621/4, 622  

7 U / 11 P-US Starojická Lhota 5 –  
Starojická Lhota 6 

0,10 632/5 č, 632/ 6 č, 784/12 č  

7 U / 12 P-US Starojická Lhota 5 –  
Starojická Lhota 6 

1,41 662/2 č, 671/2 č, 687/1 č, 796/1 č  

7 U / 13 P-US Starojická Lhota 6 1,66 692/9 č  
7 U / 14 P-US Starojická Lhota 6 21,86 692/3, 692/2 č, 689  
7 U / 15 P-US Starojická Lhota 6 5,98 692/1 č  
7 U / 16 P-US Starojická Lhota 6 – 

Dub 1, Starojická 
Lhota 1 

0,85 692/1 č  

7 U / 17 P-US Palačov 5, Starojická 
Lhota 4 –  
Starojická Lhota 7 

1,26 557 č, 625/4 č  

7 U / 18 P-US Palačov 5, Starojická 
Lhota 4 –  
Starojická Lhota 7 

1,15 547/2 č, 547/3 č, 547/6 č, 547/8 č, 549 č, 
554 č  

7 U / 19 P-US Starojická Lhota 7 1,53 541/1 č, 541/5  
7 U / 20 P-US Starojická Lhota 7 2,00 528 č, 833, 834, 835, 836, 837 č  
7 U / 21 P-US Starojická Lhota 8,  

Vlčnov 1 
0,48 521/1 č, 513/2 č, 513/7 č, 513/8 č, 513/9 č, 

513/12, 513/14, 513/15, 513/16, 513/17, 
519/1, 519/2, 521/2  

7 U / 22 P-US Starojická Lhota 8, 
Vlčnov 1 –  
(Hůrka) 

1,02 430/15 č, 430/16 č, 432/3, 432/6, 497/3 č, 
499/1 č, 514/1 č, 514/2 č, 514/3 č, 517/1, 
517/2, 517/3, 828/1, 828/2, 828/3, 828/4, 
828/5, 828/6, 828/7, 828/8, 828/9, 828/10  

 
 
8   k. ú. Starý Jičín 

plocha druh plochy 
               součást části ÚSES 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

8 U / 1 P-US Starý Jičín 1 3,77 623 č  
8 U / 2 P-US Starý Jičín 1 – Starý 

Jičín 2 
0,02 620/5 č  

8 U / 3 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,25 620/4 č, 620/5 č  

8 U / 4 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,69 618/1 č, 618/16 č, 618/27, 619/1 č, 619/2 č  

8 U / 5 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,13 618/4, 619/1 č  

8 U / 6 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,76 609/1 č  

8 U / 7 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,44 603/1 č  

8 U / 8 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,92 606/1 č, 606/7, 606/12 č, 606/13 č, 606/14, 
606/15 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

30 

8 U / 9 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,43 527/1 č, 527/7 č, 527/16 č, 527/17 č, 
527/19 č  

8 U / 10 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,13 524/1 č, 524/3 č  

8 U / 11 P-US Starý Jičín 1 – Starý 
Jičín 2 

0,10 441  

8 U / 12 P-US Starý Jičín 2 3,02 504/1 č  
8 U / 13 P-US Starý Jičín 2 – 

(Bernartice) 
0,92 500/11, 503 č, 504/1 č  

8 U / 14 P-US Starý Jičín 2 – 
(Bernartice) 

0,76 522/7 č, 522/13 č, 522/24 č  

8 U / 15 P-US Starý Jičín 1 – 
(Loučka u Nového 
Jičína) 

1,30 623 č  

 
 
9   k. ú. Vlčnov u Starého Jičína 

plocha druh plochy 
               součást části ÚSES 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

9 U / 1 P-US Palačov 5, Starojická 
Lhota 4 –  
Starojická Lhota 7 

0,38 542/4 č  

9 U / 2 P-US Starojická Lhota 7 –  
Starojická Lhota 8, 
Vlčnov 1 

3,20 542/39 č, 542/48 č, 542/51 č, 542/52, 
542/55 č, 542/67 č, 542/70, 544/4, 544/5 č, 
544/6, 544/7  

9 U / 3 P-US Starojická Lhota 8,  
Vlčnov 1 

3,02 526/3, 526/4, 526/5, 526/6 č, 526/7 č, 
526/9 č, 526/12 č, 526/13 č, 526/14 č, 
526/16 č, 526/17 č, 526/27 č, 542/47, 
542/55 č, 542/59 č, 542/60, 542/62, 543/1, 
543/2, 543/3, 544/1, 544/2, 544/3, 544/5 č, 
545/1, 545/2, 546  

9 U / 4 P-US Starojická Lhota 8, 
Vlčnov 1 –  
(Hůrka) 

0,79 548/1, 548/2, 548/3, 548/4, 548/5, 548/6, 
548/7, 548/8, 548/9, 548/10, 548/11, 
549/4 č, 636/1 č  

9 U / 5 P-US (Hůrka) – Vlčnov 2 0,83 594/1, 594/2, 594/3, 594/4, 594/5, 594/6, 
594/7, 594/8, 594/9, 594/10, 594/11, 
594/12, 594/13, 594/14, 594/15, 594/16, 
594/17, 595/6, 595/20 č, 595/28, 595/40, 
595/43, 595/46, 595/54  

9 U / 6 P-US (Hůrka) – Vlčnov 2 1,94 595/69 č, 595/99 č, 596/1, 596/2, 597/1 č, 
597/2, 597/4 č, 597/5 č, 597/6, 597/7, 
597/8, 597/9, 597/10, 597/14, 598 č, 
604/2 č, 604/4 č, 607/1 č, 607/2 č, 607/3 č, 
607/5 č, 607/6 č, 607/7 č, 607/8 č, 607/9 č, 
607/11 č, 607/12 č, 607/15 č  

9 U / 7 P-US Vlčnov 2 1,51 604/1 č, 604/2 č, 604/3 č, 604/4 č, 605/1 č, 
605/3 č, 605/7 č, 606/1 č  

9 U / 8 P-US Vlčnov 2 2,53 600/1, 600/2, 601/1, 601/2, 601/3, 601/4, 
601/5, 601/6, 601/7, 601/8  

9 U / 9 P-US Vlčnov 2 – (Bernarti- 2,58 605/5 č, 605/7 č, 605/8, 605/9 č, 605/11, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

31 

ce) 605/13 č, 605/16 č, 605/19 č  
9 U / 10 P-US Starý Jičín 2 – 

(Bernartice) 
0,11 616/70 č, 616/77 č, 616/84 č, 616/85 č  

 
 
I.1. e4)  Prostupnost krajiny 
 
5.4.1 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné nové turistické a cykloturistické trasy. 

Stávající síť je považována za dostatečnou. 
5.4.2 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné nové veřejně přístupné účelové ko-

munikace, polní a lesní cesty. Stávající síť je dostatečná pro prostupnost krajiny pěšími. 
 
 
I.1. e5)  Plochy pro protierozní opatření, ochranu před povodněmi 
 
5.5.1 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné plochy pro protierozní opatření ani 

pro ochranu před povodněmi. 
 
 
I.1. e6)  Plochy rekreace v krajině 
 
5.6.1 Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje v k. ú. Starý Jičín a v k. ú. Vlčnov u Starého 

Jičína v nezastavěném území obecně přístupné (bez prostorového a časového omezení 
vstupu) plochy s možností zařízení sloužících rekreaci a využívání volného času (rekre-
ační a odpočinkové plochy, svahy pro sáňkování apod.). Podmínky jsou obsažené v 
I.1. f)  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího způsobu využití. 

 
 
I.1. e7)  Plochy pro dobývání nerostů 
 
5.7.1 Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje žádné plochy pro povrchová zařízení těžby 

nerostů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

32 

 

I.1. f)  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího způsobu využití (hlavní využití), přípustného využití, 
nepřípustného využití, popřípadě podmíněně přípustného využití těchto ploch a 
stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně základních podmínek 
ochrany krajinného rázu 

 
6.1   Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochy s rozdílným způsobem využití 

s grafickým vylišením změn v území (budoucí využití). 
6.1   Obec Starý Jičín, Územní plán pro plochy s rozdílným způsobem využití – v členění 

podle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, s podrobnějším členěním zohledňujícím specifické podmínky a 
charakter území – stanovuje podmínky: 

 
 
B Plochy bydlení (§ 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

-BD – bytové domy nízkopodlažní 
 

Využití plochy převažující: bydlení bez rušivých vlivů, v bytových domech. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  bytových domů nízkopodlažních, 

-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  bytových domů vysokopodlažních, 

-  rodinných domů, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 12 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
max. 40 % pozemku bytového domu. 

 
 
B Plochy bydlení (§ 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

-RD – rodinné domy 
 

Využití plochy převažující: bydlení bez rušivých vlivů, v rodinných domech. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  rodinných domů, 

-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

33 

-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-
skou rostlinnou produkci; 

podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  bytových domů, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
max. 30 % pozemku rodinného domu. 

 
 
R Plochy rekreace (§ 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

-RR – rodinná rekreace 
 

Využití plochy převažující: se stavbami určenými nebo sloužícími rodinné rekreaci. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  staveb rodinné rekreace, staveb sloužících uskladnění výpěstků ze 

zahrad, 
-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  staveb sloužících uskladnění výpěstků ze zahrad, pokud zahrady 

tvořící souvislý celek s touto stavbou; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  občanského vybavení, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb kromě staveb 

sloužících uskladnění výpěstků ze souvisejících zahrad, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
20 % pozemku stavby. 

 
 
OV Plochy občanského vybavení (§ 6 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -V – veřejné infrastruktury mimo tělovýchovu a sport, hřbitovy 
 

Využití plochy převažující: občanské vybavení veřejné infrastruktury mimo tělovýchovu a 
sport, hřbitovy. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  občanského vybavení zřizovaného a provozovaného ve veřejném 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

34 

zájmu, 
-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  občanského vybavení komerčního charakteru, tj. kromě občanského 

vybavení zřizovaného a provozovaného ve veřejném zájmu, 
-  staveb pro bydlení, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 12 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
max. 40 % pozemku občanského vybavení. 

 
 
OV Plochy občanského vybavení (§ 6 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -S – veřejné infrastruktury - tělovýchova a sport 
 

Využití plochy převažující: občanské vybavení veřejné infrastruktury - sportovní areály 
(prostorově a časově omezeně přístupné). 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  občanského vybavení - tělovýchovy a sportu a souvisejícího se 

sportovním využitím plochy, 
-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  občanského vybavení nesouvisejícího se sportovním využitím plo-

chy, 
-  staveb pro bydlení, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
max. 40 % pozemku občanského vybavení. 

 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

35 

OV Plochy občanského vybavení (§ 6 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -H – veřejné infrastruktury - hřbitovy 

 

Využití plochy převažující: občanské vybavení veřejné infrastruktury - hřbitovy. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  občanského vybavení - hřbitovy a urnové háje, 

-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  občanského vybavení nesouvisejícího se hřbitovy, 

-  staveb pro bydlení, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
max. 40 % pozemku stavby. 

 
 
OV Plochy občanského vybavení (§ 6 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -K – komerční zařízení 
 

Využití plochy převažující: občanské vybavení komerčního charakteru, tj. kromě občanské-
ho vybavení zřizovaného a provozovaného ve veřejném zájmu. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  občanského vybavení - komerční zařízení kromě budov obchodního 

prodeje, 
-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení pro budovy obchodního prodeje, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 12 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
max. 40 % pozemku občanského vybavení. 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

36 

 

VP Plochy veřejných prostranství (samostatné plochy) (§ 7 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
  -N – náměstí, náves 

 

Využití plochy převažující: obecně přístupné plochy mimo silniční dopravu sloužící shro-
mažďování, trhovému prodeji apod. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  náměstí, náves, 

-  občanského vybavení souvisejícího s užíváním plochy pro shro-
mažďování, trhový prodej apod., 

-  související dopravní infrastruktury - pro pěší, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení kromě souvisejícího s užíváním plochy pro 

shromažďování, trhový prodej apod., 
-  dopravní infrastruktury - pro silniční dopravu, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 6 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
40 % pozemku stavby. 

 
 
VP Plochy veřejných prostranství (samostatné plochy) (§ 7 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -Z – park, parčík, sadová úprava veřejné zeleně 
 

Využití plochy převažující: samostatné plochy veřejné zeleně bez prostorového a časového 
omezení přístupu - park, parčík, sadová úprava veřejné zeleně 
apod. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  park, parčík, sadová úprava veřejné zeleně, 

-  občanského vybavení souvisejícího s užíváním parku, 
-  související dopravní infrastruktury - pro pěší, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení nesouvisejícího s užíváním parku, 
-  dopravní infrastruktury - pro silniční dopravu, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

37 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 6 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
40 % pozemku stavby. 

 
 
VP Plochy veřejných prostranství (samostatné plochy) (§ 7 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -H – hřiště a herní plochy 
 

Využití plochy převažující: sportovně rekreační plochy obecně přístupné, tj. bez prostoro-
vého a časového omezení přístupu - hřiště a herní plochy pro 
hry dětí apod. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  hřiště a herní plochy, 

-  občanského vybavení souvisejícího s užíváním plochy pro hřiště a 
herní plochy, 

-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení nesouvisejícího s užíváním plochy pro hřiště 

a herní plochy, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
40 % pozemku stavby. 

 
 
SO Plochy smíšené obytné (§ 8 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -M – městské 
 

Využití plochy převažující: bydlení městského charakteru. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  bytových domů nízkopodlažních, 

-  rodinných domů, 
-  občanského vybavení s výjimkou pozemků pro budovy obchodního 

prodeje, 
-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování malého rozsahu bez nežádoucích vlivů 

na životní prostředí a nad přípustnou míru obtěžování okolí v obyt-
ném území, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

38 

-  staveb sloužících uskladnění výpěstků ze zahrad, pokud zahrady 
tvořící souvislý celek s touto stavbou, 

-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-
skou rostlinnou produkci; 

podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  bytových domů vysokopodlažních, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení pro budovy obchodního prodeje, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování s nežádoucími vlivy na životní pro-

středí a nad přípustnou míru obtěžování okolí v obytném území, 
-  zemědělských staveb kromě staveb sloužících uskladnění výpěstků 

ze souvisejících zahrad, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 12 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
40 % pozemku stavby. 

 
 
SO Plochy smíšené obytné (§ 8 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -V – venkovské 
 

Využití plochy převažující: bydlení venkovského charakteru. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  rodinných domů, 

-  bytových domů nízkopodlažních, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení s výjimkou pozemků pro budovy obchodního 

prodeje, 
-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb malého rozsahu 

bez nežádoucích vlivů na životní prostředí a nad přípustnou míru 
obtěžování okolí v obytném území, 

-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-
skou rostlinnou produkci; 

podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  bytových domů vysokopodlažních, 

-  občanského vybavení pro budovy obchodního prodeje, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb s nežádoucími 

vlivy na životní prostředí a nad přípustnou míru obtěžování okolí 
v obytném území, 

-  lesní pozemky. 
 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

39 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
30 % pozemku stavby. 

 
 
DI  Plochy dopravní infrastruktury  (§ 9 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -S – silniční doprava - pozemní komunikace pro motorová vozidla 
 

Využití plochy převažující: pozemní komunikace pro motorová vozidla včetně souvisejí-
cích parkovišť a odstavných ploch, zastávek autobusů apod. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  dopravní infrastruktury - silniční dopravy, 

-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  dopravní infrastruktury - jiných druhů dopravy mimo silniční, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 6 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
nestanovuje se. 

 
 
DI  Plochy dopravní infrastruktury  (§ 9 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -G – silniční doprava - dopravní zařízení 
 

Využití plochy převažující: řadové garáže, samostatná parkoviště a odstavné plochy, čerpací 
stanice pohonných hmot apod. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  dopravní infrastruktury - silniční dopravy, 

-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  dopravní infrastruktury - jiných druhů dopravy mimo silniční, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 6 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

40 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
80 % pozemku stavby. 

 
 
DI  Plochy dopravní infrastruktury  (§ 9 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -Ž – drážní doprava 
 

Využití plochy převažující: železniční dráha celostátní. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  dopravní infrastruktury – obvodu dráhy, 

-  občanského vybavení souvisejícího s drážní dopravou, 
-  související technické infrastruktury; 

podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení kromě souvisejícího s drážní dopravou, 
-  dopravní infrastruktury - jiných druhů dopravy mimo drážní, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  zemědělské pozemky, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
nestanovuje se. 

 
 
TI  Plochy technické infrastruktury  (§ 10 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -V – veřejné infrastruktury 
 

Využití plochy převažující: technické vybavení veřejné infrastruktury. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  technického vybavení zřizovaného a provozovaného ve veřejném 

zájmu, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  technického vybavení neveřejného a komerčního charakteru, 

-  staveb pro bydlení, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

41 

pozemků v plochách: max. 80 % pozemku technického vybavení. 
 
 
TI  Plochy technické infrastruktury  (§ 10 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -K – neveřejné a komerční vybavení 
 

Využití plochy převažující: technické vybavení neveřejného a komerčního vybavení - např. 
nekomunální vodojemy, čistírny odpadních vod a regulační 
stanice plynu atd.; výrobny elektřiny s využitím obnovitelných 
zdrojů energie. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  technického vybavení neveřejného a komerčního charakteru, 

-  související dopravní infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
max. 60 % pozemku technického vybavení. 

 
 
V Plochy výroby a skladování (§ 11vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

-ZV – s vlivy za hranice ploch 
 

Využití plochy převažující: pro výrobu a skladování a zemědělské stavby s negativními 
vlivy na cizí pozemky. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 

-  související dopravní infrastruktury, 
-  technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 12 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

42 

pozemků v plochách: max. 60 % pozemku stavby. 
 
 
SV Plochy smíšené výrobní (§ 12 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -N – výroba a skladování, občanské vybavení 
 

Využití plochy převažující: pro výrobu a skladování (výrobní služby a sklady, řemeslná 
výroba apod.) bez nežádoucích vlivů na životní prostředí a nad 
přípustnou míru obtěžování okolí v obytném území, občanské 
vybavení komerčního charakteru. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  zařízení výroby a skladování, 

-  veřejných prostranství, 
-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  občanského vybavení komerčního charakteru mimo území koridoru 

rychlostní silnice R 48; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení veřejné infrastruktury, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 12 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
70 % pozemku stavby. 

 
 
SV Plochy smíšené výrobní (§ 12 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -U – zemědělské usedlosti 
 

Využití plochy převažující: bydlení v rodinných domech plus zemědělské stavby pro chov 
hospodářských zvířat. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  rodinných domů a zemědělských staveb malého rozsahu bez nega-

tivních vlivů na cizí pozemky (kromě pozemků pozemních komu-
nikací) a nad přípustnou míru obtěžování okolí v obytném území, 

-  občanského vybavení s výjimkou pozemků pro budovy obchodního 
prodeje, 

-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování malého rozsahu bez nežádoucích vlivů 

na životní prostředí a nad přípustnou míru obtěžování okolí v obyt-
ném území, 

-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

43 

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  nestanovují se; 
nepřípustné: -  bytových domů, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení pro budovy obchodního prodeje, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb s nežádoucími 

vlivy na životní prostředí projevující se na cizí pozemky kromě po-
zemků pozemních komunikací a nad přípustnou obtěžování okolí 
v obytném území, 

-  lesní pozemky. 
 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
30 % pozemku stavby. 

 
 
VH  Plochy vodní a vodohospodářské (§ 13 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

  -V – vodní plochy 
 

Využití plochy převažující: rybníky, koryta vodních toků, vodní nádrže přírodní i umělé, 
zamokřené plochy (močály, mokřady, bažiny). 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  vodní plochy, 

-  vodohospodářských staveb, 
-  dopravní infrastruktury - veřejné infrastruktury, 
-  technické infrastruktury - veřejné infrastruktury, 
-  jiné druhy pozemků s přírodními a přírodě blízkými ekosystémy; 

podmíněně přípustné: -  lesní pozemky jen tak, 
že vzdálenost 50 m od budoucího lesa nezasáhne do zastavěného 

území a do zastavitelných ploch, 
že budou dodrženy požadavky na ochranu krajinného rázu; 

nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  dopravní infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  technické infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb. 

 

Výšková regulace zástavby: nestanovuje se. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
nestanovuje se. 

 

Oplocování pozemků: jen se souhlasem a dodržením podmínek orgánu ochrany příro-
dy. 

 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

44 

Z Plochy zemědělské (§ 14 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-RP – rostlinná produkce 

 

Využití plochy převažující: zemědělsky obhospodařované pozemky. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci, 
-  vodohospodářských staveb sloužících odvodnění či zavlažování, 
-  dopravní infrastruktury - veřejné infrastruktury, 
-  technické infrastruktury - veřejné infrastruktury; 

podmíněně přípustné: -  zemědělských staveb – kromě staveb sloužících uskladnění výpěst-
ků ze zahrad – pokud bude dodržena ochrana krajinného rázu, 

-  lesní pozemky jen tak, 
že vzdálenost 50 m od budoucího lesa nezasáhne do zastavěného 

území a do zastavitelných ploch, 
že bude dodržena ochrana krajinného rázu; 

nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  dopravní infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  technické infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  zařízení výroby a skladování, 
-  staveb sloužících uskladnění výpěstků ze zahrad. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
40 % pozemku stavby. 

 

Oplocování pozemků: jen se souhlasem a dodržením podmínek orgánu ochrany příro-
dy. 

 
 
L  Plochy lesní (§ 15 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

-LH – lesní hospodářství 
 

Využití plochy převažující: lesnictví, myslivost. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  lesní pozemky, 

-  jiné druhy pozemků určené k plnění funkcí lesa, 
-  vodohospodářských staveb sloužících odvodnění, 
-  dopravní infrastruktury - veřejné infrastruktury, 
-  technické infrastruktury - veřejné infrastruktury; 

podmíněně přípustné: -  pozemky zařízení výroby a skladování a zemědělských staveb slou-
žících lesnictví pokud jsou v souladu s platným lesním hospodář-
ským plánem nebo osnovou a pokud bude dodržena ochrana kra-
jinného rázu, 

-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-
skou rostlinnou produkci vymezené z důvodů krajinářských úprav; 

nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

45 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  dopravní infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  technické infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  zařízení výroby a skladování a zemědělských staveb kromě staveb 

sloužících lesnictví. 
 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
40 % pozemku stavby. 

 

Oplocování pozemků: jen se souhlasem a dodržením podmínek orgánu ochrany příro-
dy. 

 
 
P Plochy přírodní (§ 16 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

-US – územní systém ekologické stability krajiny 
 

Využití plochy převažující: územní systém ekologické stability krajiny jednoznačně vyme-
zený. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  jiné druhy pozemků s přírodními a přírodě blízkými ekosystémy, 

-  vodohospodářských staveb sloužících odvodnění či zavlažování, 
-  vodní plochy, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci, 
-  lesní pozemky; 

podmíněně přípustné: -  dopravní infrastruktury - veřejné infrastruktury a technické infra-
struktury - veřejné infrastruktury, pokud jsou v souladu s plány sys-
tému ekologické stability nebo jsou obsaženy v projektech k vytvá-
ření systému ekologické stability; 

nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  dopravní infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  technické infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb. 

 

Výšková regulace zástavby: nestanovuje se. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
nestanovuje se. 

 

Oplocování pozemků: nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

46 

N Plochy smíšené nezastavěného území (§ 17 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 
-OR – obecně přístupné plochy rekreace 

 

Využití plochy převažující: obecně přístupné plochy rekreace na plochách přírodního cha-
rakteru. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  obecně přístupné plochy se zařízeními sloužícími rekreaci a využí-

vání volného času (tzv. rekreační louky, svahy pro sáňkování 
apod.), 

-  veřejných prostranství - samostatné plochy veřejné zeleně, 
-  dopravní infrastruktury - veřejné infrastruktury, 
-  technické infrastruktury - veřejné infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
podmíněně přípustné: -  občanského vybavení souvisejícího s rekreačním využitím (odpo-

čívky cykloturistů, hygienická zařízení, informační zařízení, malé 
lyžařské vleky apod.) mimo území maximální zátopy retenční nádr-
že; 

nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  občanského vybavení nesouvisejícího s rekreačním využitím, 
-  dopravní infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  technické infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb, 
-  lesní pozemky. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 6 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
40 % pozemku stavby. 

 

Oplocování pozemků: jen se souhlasem a dodržením podmínek orgánu ochrany příro-
dy. 

 
 
N Plochy smíšené nezastavěného území (§ 17 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

-MP – manipulační a skladové plochy 
 

Využití plochy převažující: samostatné manipulační a skladovací plochy např. kameniva, 
dřeva apod.; skládka odpadků s ukončeným skládkováním Měs-
ta Nový Jičín. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  manipulační a skladovací plochy, 

-  související dopravní infrastruktury, 
-  související technické infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci, 
-  lesní pozemky. 

podmíněně přípustné: - využití skládky odpadků s ukončeným skládkováním jen pokud bu-
de prokázána dostatečná únosnost dříve provedených úprav pro 
těžkou dopravu; 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

47 

nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 
-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  nesouvisející dopravní infrastruktury, 
-  nesouvisející technické infrastruktury, 
-  zařízení výroby, zemědělských staveb. 

 

Výšková regulace zástavby: nestanovuje se. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
nestanovuje se. 

 

Oplocování pozemků: jen se souhlasem a dodržením podmínek orgánu ochrany příro-
dy. 

 
 
N Plochy smíšené nezastavěného území (§ 17 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

-PE – přírodní a přírodě blízké ekosystémy 
 

Využití plochy převažující: přírodní a přírodě blízké ekosystémy mimo lesní pozemky. 
 

Členění na pozemky  
přípustné: -  jiné druhy pozemků - s přírodními a přírodě blízkými ekosystémy, 

-  vodohospodářských staveb sloužících odvodnění či zavlažování, 
-  vodní plochy, 
-  dopravní infrastruktury - veřejné infrastruktury, 
-  technické infrastruktury - veřejné infrastruktury, 
-  zemědělské pozemky, 
-  lesní pozemky; 

podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství - samostatných ploch, 
-  občanského vybavení, 
-  dopravní infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  technické infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb. 

 

Výšková regulace zástavby: nestanovuje se. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
nestanovuje se. 

 

Oplocování pozemků: jen se souhlasem a dodržením podmínek orgánu ochrany příro-
dy. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

48 

 

I.1. g)  Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a 
opatření k zajištění obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 

 
7.1   Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochy a trasy vedení pro veřejnou infrastruktu-

ru – dopravní infrastrukturu a technickou infrastruktur, včetně ploch k zajištění jejich 
výstavby a řádného užívání pro stanovený účel, jako veřejně prospěšné stavby 
s možností odejmutí nebo omezení práva k pozemkům podle ustanovení § 170 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

7.2   Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochy jednoznačně vymezeného územního 
systému ekologické stability krajiny jako veřejně prospěšná opatření s možností odejmu-
tí nebo omezení práva k pozemkům podle ustanovení § 170 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Plochy pro snižování ohrožení v území povodněmi a jinými přírodními katastrofami, 
plochy pro zvyšování retenčních schopností území, plochy pro ochranu archeologického 
dědictví nejsou územním plánem vymezeny. 

7.3   Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření vymezená územním plánem jsou 
zobrazena v: 

I.3.  Grafická část územního plánu  
I.3. c) Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1 : 5 000. 

7.4   Přehled vymezených veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření 
s možností odejmutí nebo omezení práva k pozemkům za jednotlivá katastrální území: 

Vysvětlivky tabulek přehledu vymezených veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných 
opatření s možností odejmutí nebo omezení práva k pozemkům: 

VPS veřejně prospěšná stavba  
VPO veřejně prospěšné opatření  
   

označení VPS, VPO:  
2 Z / 9 pořadové číslo k. ú.,  kód změny / číslo plochy  
 kód změny:  
 Z zastavitelná plocha vymezená územním plánem 
 D zastavitelná plocha převzatá pro rychlostní silnici R 48 
 tv trasa vedení technické infrastruktury 
 U plocha vymezená územním plánem pro skladebnou část ÚSES 
DI -S Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - pozemní komunikace pro 

   motorová vozidla 
TI -V Plochy technické infrastruktury – veřejné infrastruktury 
P-US Plochy přírodní – územní systém ekologické stability krajiny 
   

popis VPS, VPO:  
Bližší určení veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšného opatření.  
ČOV čistírna odpadních vod 

TI technická infrastruktura 
ÚSES územní systém ekologické stability krajiny 

   

pozemky:  
č část parcely (u tras vedení technické infrastruktury není uváděno, půjde téměř vždy jen o část). 

 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

49 

1   k. ú. Dub u Nového Jičína 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO pozemky  (parc. č.) 
    

1 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  183/1 č, 183/7 č, 183/8 č, 186/1 č, 186/2 č, 187/1 č, 
187/3 č, 187/6 č, 187/8 č, 187/11 č, 187/14 č, 
187/15 č, 187/18 č, 187/23 č, 187/36 č, 201 č, 202 č, 
203 č, 217 č  

1 D / 2 DI -S rychlostní komunikace  138/2 č, 138/4 č, 138/8, 139/3 č, 140/2 č, 140/3 č, 
140/4 č, 141/1 č, 142/26 č, 142/27 č, 142/28 č, 
142/43, 142/44, 142/45 č, 142/46 č, 142/47 č, 
142/48 č, 142/52 č, 142/57 č, 142/58 č, 142/62 č, 
142/63 č, 183/1 č, 183/8 č, 183/9 č, 183/11 č, 
183/12 č, 183/13 č, 183/14, 183/16 č, 187/23 č, 
187/36 č, 187/37 č, 187/38 č, 187/40 č, 187/42 č, 
187/48 č, 200/1 č, 200/2, 201 č, 212 č, 213 č, 
214/1 č, 214/11  

1 Z / 6 TI -V komunální ČOV 183/1 č  
    

1 tv / 1  trasa vedení TI  57/1, 58, 174/1, 206, 212  
1 tv / 2  trasa vedení TI  58, 176/2, 176/3, 176/9, 179, 180, 181/1, 181/2, 182, 

212  
1 tv / D1  trasa vedení TI  186/1, 186/2, 202  
1 tv / D2  trasa vedení TI  183/1, 187/1, 187/3, 187/8, 201, 202  

    

1 U / 1 P-US ÚSES nadregionální  142/17 č, 142/20 č, 142/23, 142/24, 142/25, 142/34, 
142/35, 142/37, 142/38, 142/39, 142/40, 142/41, 
142/60, 142/61, 214/1 č, 214/9 č, 214/10  

1 U / 2 P-US ÚSES nadregionální  142/5 č, 142/9 č, 142/11 č, 142/13 č, 142/15 č, 
142/17 č, 214/5 č, 214/6, 214/7, 214/8, 214/9 č  

1 U / 3 P-US ÚSES nadregionální  142/2, 142/3, 142/4, 142/5 č, 214/2, 214/3, 214/4, 
214/5 č  

1 U / 4 P-US ÚSES nadregionální  143/1 č, 143/16 č, 143/17 č, 143/18 č, 143/19 č, 
143/30 č, 143/31 č  

1 U / 5 P-US ÚSES nadregionální  142/57 č, 142/58 č, 142/59 č  
1 U / 6 P-US ÚSES regionální  203 č, 211/1 č, 211/2  
1 U / 7 P-US ÚSES regionální  203 č, 205, 211/1 č  
1 U / 8 P-US ÚSES regionální  183/2 č, 183/3 č, 183/4 č  
1 U / 9 P-US ÚSES regionální  183/1 č, 183/4 č, 183/5 č, 218  

1 U / 10 P-US ÚSES regionální  174/1 č, 210 č  
1 U / 11 P-US ÚSES regionální  174/1 č, 210 č  
1 U / 12 P-US ÚSES regionální  168/1 č, 168/3 č, 168/4 č, 168/5 č, 168/6 č, 168/7 č, 

168/8 č, 168/10 č, 168/11 č, 171/5 č, 171/6, 172/1 č, 
172/2 č, 172/3 č, 172/4, 174/1 č, 209 č, 210 č  

1 U / 13 P-US ÚSES regionální  168/1 č, 168/2, 168/4 č, 168/5 č, 168/7 č, 168/9, 
168/10 č, 169 č, 170/1, 170/2, 171/1, 171/2, 171/3, 
171/4, 171/5 č, 171/7, 209 č  

 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

50 

 

2   k. ú. Heřmanice u Polomi 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO pozemky  (parc. č.) 
    

2 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  312/2 č, 312/3 č, 312/4 č, 313 č, 314/1 č, 314/2 č, 
314/3 č, 314/4 č, 314/5 č, 317 č, 318/1 č, 318/3 č, 
318/5 č, 318/6, 318/7, 318/8 č, 318/9 č, 318/10, 319, 
320 č, 321 č, 322/1 č, 322/2, 322/3, 322/4, 323 č, 
324 č, 325 č, 326, 328/1 č, 331/2 č, 331/3 č, 331/4 č, 
331/6 č, 332 č, 333 č, 334/1 č, 334/2, 334/3, 334/4  

2 Z / 7 TI -V komunální ČOV  195/2 č  
    

2 tv / 1  trasa vedení TI  167, 168, 195/2, 196, 197/1  
2 tv / 2  trasa vedení TI  193, 194/33, 194/34, 194/35, 194/36, 195/1, 195/2, 

330  
2 tv / 3  trasa vedení TI  155, 195/2, 196, 197/1 197/5, 198/1, 198/2, 199/2, 

200, 201, 202/1, 212/1, 212/4, 213/1, 213/2, 213/3, 
213/4, 213/5, 213/7, 213/12  

2 tv / 4  trasa vedení TI  80, 81, 83, 84, 85, 86, 93, 246, 247, 251/1, 251/2, 
264/40, 330  

2 tv / 5  trasa vedení TI  6, 15/4, 15/5, 330  
2 tv / 6  trasa vedení TI  246, 247, 251/1, 251/2, 264/40, 330  

2 tv / D1  trasa vedení TI  331/2, 331/3, 331/4, 331/6, 332  
    

2 U / 1 P-US ÚSES regionální  302 č, 303 č, 311, 315, 316/1, 316/2, 316/3, 316/4, 
316/5, 316/6 č, 317 č, 318/1 č, 318/2 č  

2 U / 2 P-US ÚSES regionální  299/2 č, 300, 301/1 č, 304 č, 305 č, 309  
2 U / 3 P-US ÚSES regionální  302 č, 303 č, 318/3 č, 318/5 č, 318/8 č, 318/9 č  

 
 
3   k. ú. Janovice u Nového Jičína 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO pozemky  (parc. č.) 
    

3 Z / 21 DI -S příjezdová komunikace  101 č, 114 č, 123 č, 130 č, 146 č, 147/2 č, 702 č  
    

3 tv / 1  trasa vedení TI  67/1, 546/2, 554/2, 554/3, 557/2, 569/2, 570/2, 724/1, 
735/3, 735/4  

3 tv / 2  trasa vedení TI  610/2, 613/2, 615, 630/2, 640/2, 724/1  
3 tv / 3  trasa vedení TI  13 st, 30  
3 tv / 4  trasa vedení TI  247/1, 250/1, 699/1, 717  
3 tv / 5  trasa vedení TI  250/1, 251, 717  
3 tv / 6  trasa vedení TI  53 st, 67 st, 724/1  
3 tv / 7  trasa vedení TI  404/1, 404/4, 404/5, 405/7, 406/32, 409/1, 417/2, 

699/1,  
3 tv / 8  trasa vedení TI  523/1, 526, 725/2  
3 tv / 9  trasa vedení TI  697/1, 743/2  

3 tv / 10  trasa vedení TI  695, 696, 742  
    

3 U / 1 P-US ÚSES nadregionální  349/1 č, 397/1 č, 397/2, 399/1 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

51 

3 U / 2 P-US ÚSES nadregionální  392/5 č, 392/7 č, 392/8 č, 392/9 č, 392/11 č, 
392/12 č, 392/13 č, 392/14 č, 392/15 č, 392/17 č, 
392/19 č, 392/20 č, 392/22 č, 392/23 č, 392/24 č, 
392/34 č, 392/41, 392/42, 392/43, 392/44, 392/45, 
392/46, 392/47, 392/48, 392/49, 392/50, 392/51, 
392/52, 392/53, 392/54, 392/55, 392/56, 394/1, 
394/2 č, 399/1 č, 400 č, 699/5  

3 U / 3 P-US ÚSES nadregionální  402/1, 403  
3 U / 4 P-US ÚSES nadregionální  405/1 č, 406/1, 406/2, 406/3, 406/4, 406/5, 406/6, 

406/7, 406/8, 406/9, 406/10, 406/11, 406/12, 406/13, 
406/14, 406/15, 406/16, 406/17, 406/18, 406/19, 
406/20, 406/21, 406/22, 406/23, 406/24, 406/25, 
406/26, 406/27, 406/28, 406/29, 406/30, 406/31, 
406/32 č, 406/33, 406/34, 406/35, 406/36, 406/37, 
406/38, 406/39, 406/40, 406/41, 406/43, 406/44, 
409/1 č, 409/5 č, 410, 426/1 č  

3 U / 5 P-US ÚSES nadregionální  402/3, 402/4, 409/1 č, 406/32 č, 417/2 č, 417/3, 
417/7 č, 418/1, 418/2, 419/2, 744 č  

3 U / 6 P-US ÚSES nadregionální  417/8 č, 428 č, 439/2 č, 441/7 č, 444 č, 728/1 č, 744 č  
3 U / 7 P-US ÚSES nadregionální  441/4, 441/5, 441/7 č, 442 č, 443 č, 444 č, 446/1, 

446/2, 446/3 č, 456/2 č, 728/1 č, 744 č  
3 U / 8 P-US ÚSES nadregionální  441/6 č, 444 č, 446/3 č, 448, 449, 450, 728/1 č, 744 č  
3 U / 9 P-US ÚSES nadregionální  441/6 č, 454, 455, 456/1, 456/2 č, 470/2 č, 470/6, 

471, 472, 473 č, 494, 744 č  
3 U / 10 P-US ÚSES nadregionální  515/6 č, 519, 520/1 č, 529/3 č, 530 č, 535/1, 537/1 č, 

539/1 č, 541/2 č, 546/1 č, 550 č, 559 č  
3 U / 11 P-US ÚSES nadregionální  562/2 č, 562/3, 581/2, 586, 588 č, 604/1 č, 605, 

606/1 č, 606/2, 625/1 č, 625/2 č, 638/4  
3 U / 12 P-US ÚSES lokální  404/1 č, 404/4 č  
3 U / 13 P-US ÚSES lokální  341/1 č, 370/1 č, 370/2 č, 370/3 č, 370/5 č, 370/6 č, 

370/7, 370/8, 386/1 č, 386/2 č, 386/5, 386/6 č, 
387/1 č, 387/2, 388/1, 388/2, 389 č, 390/1, 390/2, 
390/3, 390/4, 390/5, 390/6, 390/7, 390/8, 390/9, 
390/10 č, 390/11, 390/12, 390/13 č, 390/22, 390/23, 
390/24, 390/25, 390/26  

3 U / 14 P-US ÚSES lokální  287/1 č, 307/1 č, 314/1 č, 377 č, 380/2 č  
 
 
4   k. ú. Jičina 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO pozemky  (parc. č.) 
    

4 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  7, 69 č, 70/1 č, 70/2 č, 103 č, 107 č, 110 č, 111 č, 
113/2 č, 113/4 č, 180/2 č, 180/4 č, 195/2 č, 195/6 č, 
200/2 č, 200/5, 200/7 č, 200/8 č, 201/2 č, 782/1 č, 
782/3 č, 782/4 č, 782/5 č, 782/6, 782/7, 782/8, 
783/3 č, 783/4 č, 785/7, 791/1 č, 791/3 č, 791/6 č, 
801, 804  

4 Z / 11a DI -S příjezdová komunikace  290 č, 299/1 č, 299/4 č, 309 č  
4 Z / 11b DI -S příjezdová komunikace  314/3 č  

4 Z / 7 TI -V čerpací stanice komunál-
ní kanalizace  

27 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

52 

    

4 tv / 1  trasa vedení TI  22, 23/3, 27 58/2,  
4 tv / 2  trasa vedení TI  27 29/1, 33, 78/1, 78/2, 81/1, 81/2, 81/4, 83/1, 83/2, 

83/4, 84/3, 87/2, 87/5, 87/7, 87/8, 778/1, 795  
4 tv / 3  trasa vedení TI  61/5, 70/3, 70/8, 775/1, 786, 794  
4 tv / 4  trasa vedení TI  70/3, 70/7, 137/4, 141/1, 144/2, 299/5, 753/2, 794  
4 tv / 5  trasa vedení TI  29/1, 37/1, 40, 84/3, 777, 778/19  
4 tv / 6  trasa vedení TI  27, 29/1, 778/1  
4 tv / 7  trasa vedení TI  230/10, 239/19, 239/20, 239/21, 239/24, 239/26, 

273/6, 743/1  
4 tv / D1  trasa vedení TI  76 st, 103, 782/1, 782/3, 782/5  
4 tv / D2  trasa vedení TI  1 st, 7 st, 113/4, 113/5, 107, 111, 208, 782/1, 782/4, 

782/5, 782/6  
4 tv / D3  trasa vedení TI  69 st, 198, 791/1, 791/6, 804  
4 tv / D4  trasa vedení TI  200/8, 791/1, 791/3, 791/4, 791/5, 791/6  

    

4 U / 1 P-US ÚSES lokální  317 č, 320 č, 321/3 č, 328 č, 333/1 č, 333/2 č, 336 č, 
406/4 č, 409/4 č, 412 č, 443/1, 443/2, 445 č, 464/2 č, 
465 č, 466 č, 472 č, 491/2, 700/1, 700/2 č, 715/1 č, 
715/3, 716/1, 716/2 č, 727/1 č, 727/2, 752/2, 753/4 č, 
787 č, 788 č, 789 č, 790 č  

4 U / 2 P-US ÚSES lokální  520/4 č, 522/10 č, 543 č, 544 č, 642/2, 642/3, 
665/1 č, 671, 675, 676/3, 676/7, 676/8, 693/1, 
694/1 č, 790 č  

4 U / 3 P-US ÚSES lokální  603/1 č, 603/4 č, 603/5 č, 609/1, 609/3, 609/4, 610, 
611/2, 665/1 č, 790 č  

4 U / 4 P-US ÚSES lokální  810/10 č, 810/11 č, 810/12 č, 810/13 č, 810/14 č, 
810/15 č, 810/16 č  

 
 
5   k. ú. Palačov 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO pozemky  (parc. č.) 
    

5 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  178/3, 178/4, 191 č, 193/2 č, 193/3, 194 č, 195, 
236/1 č, 236/3 č, 239 č, 269 č, 270 č, 271 č, 322 č, 
323 č, 324/2, 334/2 č, 368/1 č, 374/1 č, 402 č, 
406/1 č, 406/3 č, 434/1 č, 434/2 č, 436, 437 č, 
459/2 č, 1170/1 č, 1170/2 č  

5 D / 2 DI -S rychlostní komunikace  1108/1 č, 1108/3 č  
5 Z / 9 TI -V komunální ČOV 1069/1, 1069/3, 1069/4 č, 1072/1, 1075, 1118/3  

    

5 tv / 1  trasa vedení TI  85 st, 147, 148/3, 148/4, 148/7, 153/1, 160/2, 210, 
1069/1, 1069/4, 1072/1, 1075, 1077/4, 1077/5, 
1077/7, 1118/1, 1118/2, 1118/3, 1130/3  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

53 

5 tv / 2  trasa vedení TI  9/1, 9/2, 17/1, 17/2, 18, 20/2, 37 st, 45/3 st, 52, 62/2, 
62/3, 64/1, 64/2, 65/1, 65/3, 75/1 st, 76/3, 76/4, 76/7, 
79, 82, 83, 88/1, 88/2 st, 88/2, 88/3, 88/4, 89 st, 91/1, 
91/2, 91/3, 91/4, 92, 93/2, 100/2, 100/3, 110/1, 110/2, 
110/4, 571, 577/1, 642/6, 642/7, 926/1, 926/6, 927/1, 
927/2, 928/1, 928/2, 928/3, 932, 933, 936/2, 936/3, 
936/4, 936/5, 1069/4, 1072/1, 1118/3, 1130/6, 
1130/7, 1149/1, 1179/1, 1179/3, 1180/3, 1182/1, 
1182/2, 1182/3, 1182/5, 1182/6, 1182/7, 1182/9, 
1182/10, 1182/11, 1182/15, 1184/2, 1185/3, 1185/10, 
1209, 1210, 1211  

5 tv / 3  trasa vedení TI  153/5, 153/6, 154/2, 154/3, 154/4, 154/5, 159/3, 
159/7, 159/9, 1069/1, 1069/5, 1069/6, 1077/1, 
1077/3, 1077/4, 1077/6, 1077/9, 1117/1, 1117/4, 
1117/8  

5 tv / 4  trasa vedení TI  91/3, 96/2, 96/3, 590/2, 590/10, 591/2, 1149/1, 1176, 
1177, 1179/3  

5 tv / 5  trasa vedení TI  18 st, 46/1, 46/2, 49/1, 50, 51/2, 51/3, 52, 782/1, 786, 
807/1, 807/2, 809, 1139/1, 1174/4, 1179/1, 1184/2, 
1189/2  

5 tv / 6  trasa vedení TI  53 st, 100/1, 100/2, 100/3, 102/1, 102/3, 110/2, 
110/4, 511, 571, 577/1, 1152/1, 1180/2, 1180/3, 
1180/17, 1180/18, 1185/10, 1208/1, 1208/2, 1208/3  

5 tv / 7  trasa vedení TI  642/2, 642/7, 1149/1, 1182/1  
5 tv / 8  trasa vedení TI  159/6, 159/8, 160/3, 1117/1, 1117/4, 1117/5, 1130/3  
5 tv / 9  trasa vedení TI  159/6, 160/2, 160/3, 226, 1117/5, 1130/3  

    

5 U / 1 P-US ÚSES nadregionální  531 č  
5 U / 2 P-US ÚSES nadregionální  526/1 č, 526/3 č, 526/5  
5 U / 3 P-US ÚSES nadregionální  514/1 č, 521/1 č, 521/5, 521/9, 521/11, 521/14, 

521/15, 521/16, 522/7 č, 522/9 č  
5 U / 4 P-US ÚSES nadregionální  303/1 č, 343 č, 344/1 č, 363/1 č, 379/1 č, 396/1 č, 

410/2 č, 428/1 č, 440/2 č, 443/1 č, 455/1 č, 470/2 č, 
483 č, 499 č, 1155/2 č, 1161 č  

5 U / 5 P-US ÚSES nadregionální  257/2 č, 259/2, 260, 278, 279, 280/1, 281/1 č, 281/3, 
303/1 č, 306, 307, 310/4 č, 310/5, 310/6, 310/7, 
310/8  

5 U / 6 P-US ÚSES nadregionální  160/1 č, 160/8 č, 160/9, 165/1, 165/2, 166/3 č, 
166/4 č, 166/5 č, 166/7, 183, 186/1 č, 186/2, 187 č, 
189, 201/1 č, 201/2, 202 č, 203/1, 203/2, 206, 
208/1 č, 208/2, 210 č, 211, 229/2 č, 230/1, 243 č, 
244, 246 č  

5 U / 7 P-US ÚSES nadregionální  193/2 č, 194 č, 198/1, 198/2, 201/1 č, 201/3, 234, 
235, 239 č, 240/1, 240/2, 241, 242  

5 U / 8 P-US ÚSES nadregionální  236/1 č, 236/3 č  
5 U / 9 P-US ÚSES nadregionální  619  

5 U / 10 P-US ÚSES nadregionální  654, 676, 680  
5 U / 11 P-US ÚSES nadregionální  715, 718, 722/1, 722/2, 743 č, 744 č, 767 č  
5 U / 12 P-US ÚSES nadregionální  769 č, 795 č, 797 č, 817 č, 818 č, 857 č, 895/2 č, 

899 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

54 

5 U / 13 P-US ÚSES nadregionální  951/1, 951/2, 952, 953, 954/1, 954/2, 954/3, 954/4, 
954/5, 954/6, 954/7 č, 954/8 č, 954/9 č, 954/10, 
954/11, 954/12, 954/13, 954/14, 954/15, 954/16, 
954/17, 954/18, 954/19, 954/20, 954/21, 961/2 č, 
961/3 č, 961/4 č, 1196  

 
 
6   k. ú. Petřkovice u Starého Jičína 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO pozemky  (parc. č.) 
    

6 Z / 10 TI -V komunální ČOV 375/1 č, 850 č  
    

6 tv / 1  trasa vedení TI  27/1, 304/1, 304/5, 304/6, 372/1, 372/2, 375/1, 375/2, 
375/3, 376, 377/2, 378/4, 829/2, 850, 851/1  

6 tv / 2  trasa vedení TI  124/2, 127/6, 295, 301/2, 310/2, 310/4, 306/1, 375/1, 
836/1, 841/1, 851/2, 871  

6 tv / 4  trasa vedení TI  303, 841/1  
6 tv / 5  trasa vedení TI  841/1, 847/1  
6 tv / 6  trasa vedení TI  834  
6 tv / 7  trasa vedení TI  1/1, 3, 8/5, 9/2, 11, 15 st, 15/1, 15/2, 16/1 st, 16/3 st, 

18 st, 20/18, 834  
6 tv / 8  trasa vedení TI  80/1, 80/2, 628/2, 829/1, 829/8, 830/7, 830/10  
6 tv / 9  trasa vedení TI  438/2, 439/1, 439/2, 442, 446, 448/1, 450/1, 454, 

456, 460/2, 460/3, 859/1  
6 tv / 10  trasa vedení TI  63 st, 127/3, 127/4, 836/1  

    

6 U / 1 P-US ÚSES nadregionální  708, 709, 710, 711, 712, 713, 715, 718, 720, 726, 
728, 729, 730/1, 730/2, 734/1, 734/2, 734/6 č, 736, 
738, 743, 744, 746, 752, 755, 758, 759, 761, 763/1  

6 U / 2 P-US ÚSES nadregionální  651, 654, 657, 662/1 č, 695, 706/1  
6 U / 3 P-US ÚSES nadregionální  599, 600 č, 604/4 č, 608, 610, 611/4 č, 613 č  
6 U / 4 P-US ÚSES nadregionální  580, 584, 591 č, 596, 600 č, 601, 606  
6 U / 5 P-US ÚSES nadregionální  525, 526/1 č, 547 č, 549, 550, 551 č, 566/1 č, 573 č, 

581/2 č, 583, 597/1 č  
6 U / 6 P-US ÚSES nadregionální  521 č, 523/1  
6 U / 7 P-US ÚSES nadregionální  521 č, 522, 523/2 č, 872/4 č  
6 U / 8 P-US ÚSES nadregionální  418 č, 421 č, 422, 423 č, 424/1 č, 424/2 č, 465/1, 

468 č, 473/1, 474/1 č, 474/2 č, 483/1 č, 483/2 č, 
489/1 č, 494 č, 499/1 č, 502 č, 508 č, 513 č, 516 č, 
518 č, 520/1, 521 č, 523/2 č, 523/3 č, 872/3 č, 
872/4 č  

6 U / 9 P-US ÚSES nadregionální  397, 398, 400 č, 401, 404 č, 408 č, 413 č, 414 č, 
417 č, 872/2 č, 872/3 č  

6 U / 10 P-US ÚSES nadregionální  340/1 č, 344 č, 345 č, 364/1 č, 364/2, 365/1 č, 365/2, 
366/1 č, 366/2, 367/1 č, 367/2, 368/1 č, 368/2, 369, 
383 č, 387 č, 388 č, 389 č, 871 č, 872/1 č, 872/2 č  

6 U / 11 P-US ÚSES nadregionální  256/2, 258/2, 261/2, 262/2, 264/2, 314/2, 319/2 č, 
326/3, 327/2, 332/2, 333/2, 334/2, 872/1 č  

6 U / 12 P-US ÚSES nadregionální  769 č, 771 č, 784/1 č  
6 U / 13 P-US ÚSES nadregionální  771 č, 774 č, 843/3 č  
6 U / 14 P-US ÚSES nadregionální  828 č, 869/1 č, 869/2 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

55 

7   k. ú. Starojická Lhota 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO pozemky  (parc. č.) 
    

7 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  578/2 č, 581/1 č, 581/2 č, 581/3 č, 586 č, 600/1 č, 
602/2 č, 602/3 č, 614/6 č, 614/7 č, 625/5 č, 625/6 č, 
625/7 č, 625/13 č, 778/1 č, 778/2, 783/1 č, 783/4 č  

7 D / 2 DI -S rychlostní komunikace  614/6 č, 614/7 č, 615/3 č, 615/8 č, 615/9 č, 615/10 č, 
615/11 č, 615/12 č, 615/13 č, 615/15 č, 615/16 č, 
616/2 č, 625/5 č, 625/8 č, 625/9 č, 625/11 č, 
625/12 č, 625/13 č, 625/36, 625/37, 625/38 č, 
625/39 č, 632/8, 662/5 č, 662/6, 662/7, 662/8 č, 
662/12 č, 662/13 č, 668/1 č, 668/2 č, 668/3 č, 
668/4 č, 668/5 č, 668/6 č, 668/8 č, 668/9 č, 668/10 č, 
692/2 č, 692/12 č, 784/10, 794/5, 794/6, 796/3 č, 
796/4 č, 799/1 č, 799/3, 845, 846  

    

7 tv / 1  trasa vedení TI  86 st, 292/2, 292/3, 293/1, 340/3, 347, 725/1, 725/4, 
725/6, 746/1, 819/2  

7 tv / 2  trasa vedení TI  25/2 st, 89 st, 115 st, 130/1, 130/2, 130/4, 148, 150/1, 
150/3, 154/1, 154/2, 159/1, 159/2, 159/3, 243/2, 608, 
609/1, 625/34, 637, 638, 654/4, 654/5, 792, 793, 
794/1, 813, 814  

7 tv / 3  trasa vedení TI  154/1, 163/1, 163/3, 175/2, 726/19  
7 tv / 4  trasa vedení TI  130/3, 133/2, 133/4, 133/6, 726/4, 726/26  
7 tv / 5  trasa vedení TI  439/4, 746/1, 775/4  
7 tv / 6  trasa vedení TI  511, 775/2  
7 tv / 7  trasa vedení TI  79, 82, 83/1, 98 st, 820/7, 593/1, 593/3, 593/5, 

625/10, 793  
7 tv / 8  trasa vedení TI  2, 3, 67 st, 511, 775/2 786  
7 tv / 9  trasa vedení TI  35 st, 193/1, 196/2, 198/1, 794/2, 746/1, 746/2, 820/1  

7 tv / 10  trasa vedení TI  83/1 st, 198/1, 398/2, 398/5, 746/1,  
7 tv / 11  trasa vedení TI  211/2, 236, 395/1, 819/1  
7 tv / 12  trasa vedení TI  57/1, 57/2, 57/3, 128 st, 769, 775/2 775/9, 820/1  
7 tv / 13  trasa vedení TI  763  
7 tv / 14  TI trasa vedení  42, 17/3, 490/1, 490/2, 775/2  
7 tv / 15  TI trasa vedení  51 st, 74/5, 568/1, 568/2,  
7 tv / 16  trasa vedení TI  243/1, 243/10, 251/8, 251/11, 251/12, 251/13, 254/1, 

254/5, 726/3,  
7 tv / 17  trasa vedení TI  243/2, 247/1, 810/2  
7 tv / D1  trasa vedení TI  625/11, 625/12, 625/37, 662/5, 662/7, 662/8, 668/5  
7 tv / D2  trasa vedení TI  625/8, 625/11, 625/12, 632/8, 662/6, 662/7, 794/5, 

794/6, 796/3  
    

7 U / 1 P-US ÚSES nadregionální  696/1, 696/2, 696/5, 696/6, 799/2  
7 U / 2 P-US ÚSES nadregionální  738/1 č, 738/2 č, 741/1 č, 850, 851, 852/1, 852/2, 853  
7 U / 3 P-US ÚSES nadregionální  299 č, 725/3 č, 726/1 č, 726/2 č, 728/1 č, 728/2 č, 

738/2 č, 741/1 č, 741/2, 742 č, 822 č, 854  
7 U / 4 P-US ÚSES nadregionální  298 č, 300/1, 300/2 č, 302/1 č, 302/2, 304/2, 304/3, 

304/4, 747 č  
7 U / 5 P-US ÚSES nadregionální  305/1 č, 305/2, 307 č  
7 U / 6 P-US ÚSES nadregionální  307 č, 308, 311/1 č, 313 č, 318 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

56 

7 U / 7 P-US ÚSES nadregionální  311/1 č, 311/2, 312, 313 č, 314/1 č, 314/2 č, 315 č, 
821 č  

7 U / 8 P-US ÚSES nadregionální  576/3 č, 578/1, 578/2 č, 578/3, 578/4, 578/5, 578/8  
7 U / 9 P-US ÚSES nadregionální  581/1 č, 581/2 č, 581/3 č, 581/4 č, 586 č, 600/1 č, 

602/1 č, 602/2 č, 778/1 č, 783/1 č  
7 U / 10 P-US ÚSES nadregionální  614/4 č, 614/5, 614/6 č, 618 č, 619 č, 620 č, 621/1, 

621/4, 622  
7 U / 11 P-US ÚSES nadregionální  632/5 č, 632/ 6 č, 784/12 č  
7 U / 12 P-US ÚSES nadregionální  662/2 č, 671/2 č, 687/1 č, 796/1 č  
7 U / 13 P-US ÚSES nadregionální  692/9 č  
7 U / 14 P-US ÚSES nadregionální  692/3, 692/2 č, 689  
7 U / 15 P-US ÚSES nadregionální  692/1 č  
7 U / 16 P-US ÚSES nadregionální  692/1 č  
7 U / 17 P-US ÚSES regionální  557 č, 625/4 č  
7 U / 18 P-US ÚSES regionální  547/2 č, 547/3 č, 547/6 č, 547/8 č, 549 č, 554 č  
7 U / 19 P-US ÚSES regionální  541/1 č, 541/5  
7 U / 20 P-US ÚSES regionální  528 č, 833, 834, 835, 836, 837 č  
7 U / 21 P-US ÚSES regionální  521/1 č, 513/2 č, 513/7 č, 513/8 č, 513/9 č, 513/12, 

513/14, 513/15, 513/16, 513/17, 519/1, 519/2, 521/2  
7 U / 22 P-US ÚSES regionální  430/15 č, 430/16 č, 432/3, 432/6, 497/3 č, 499/1 č, 

514/1 č, 514/2 č, 514/3 č, 517/1, 517/2, 517/3, 828/1, 
828/2, 828/3, 828/4, 828/5, 828/6, 828/7, 828/8, 
828/9, 828/10  

 
 
8   k. ú. Starý Jičín 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO pozemky  (parc. č.) 
    

8 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  152 č, 220/1 č, 220/5 č, 220/6 č, 220/8 č, 220/9 č, 
220/10, 220/12, 220/13, 220/15, 220/16 č, 220/17, 
220/19, 220/21, 220/22, 220/23, 220/24, 220/25, 
220/27 č, 220/32 č, 220/34 č, 220/35 č, 220/36 č, 
220/37 č, 220/38 č, 220/39 č, 220/40 č, 220/49, 
220/50, 220/51 č, 220/52 č, 220/53 č, 220/54 č, 
220/55 č, 220/56 č, 220/57 č, 220/58 č, 220/66 č, 
220/67 č, 220/68 č, 220/70 č, 220/71 č, 220/75 č, 
220/78 č, 220/80 č, 220/81 č, 220/83 č, 220/85 č, 
220/87 č, 220/88 č, 220/90 č, 220/91 č, 220/93 č, 
220/98 č, 220/99 č, 220/100 č, 220/101 č, 220/102 č, 
220/104 č, 220/110 č, 220/114, 220/116 č, 220/119 č, 
220/120, 220/122 č, 220/124 č, 220/129 č, 220/131 č, 
220/135 č, 220/136 č, 220/137, 220/138, 220/139, 
220/148 č, 220/150 č, 220/151 č, 220/153 č, 
220/155 č, 220/156 č, 220/165 č, 220/166 č, 
220/167 č, 220/169 č, 220/170 č, 220/177 č, 
220/180 č, 220/186, 226/1 č, 226/2 č, 226/3 č, 
229/1 č, 229/2, 229/8 č, 229/10 č, 229/11 č, 229/12 č,  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

57 

   229/13 č, 229/14 č, 229/15 č, 229/16 č, 229/17 č, 
229/19 č, 229/20 č, 229/21 č, 229/22 č, 229/23 č, 
229/24 č, 229/25 č, 229/26 č, 229/27 č, 229/28 č, 
229/29 č, 229/30 č, 229/31 č, 229/33 č, 229/34 č, 
229/35 č, 229/36 č, 229/37 č, 229/38 č, 229/39 č, 
229/40 č, 229/41 č, 229/42 č, 229/44 č, 229/45 č, 
229/46 č, 229/47 č, 229/48 č, 229/49 č, 229/50 č, 
229/51 č, 229/52 č, 229/53 č, 229/54 č, 229/55 č, 
229/56 č, 229/57 č, 229/58 č, 229/59 č, 229/60 č, 
229/61 č, 229/62 č, 229/63 č, 229/64 č, 229/65 č, 
229/66 č, 229/67 č, 269 č 319 č, 320 č, 321, 324 č, 
325 č, 326, 328/1, 330 č, 332 č 540/4 č, 541 č, 547 č, 
551/2 č, 552 č, 553 č, 564 č, 565 č, 566 č, 567 č, 
568 č, 569 č, 570 č, 571 č, 583 č, 584 č, 585 č, 587 č, 
603/1 č, 603/2 č, 603/3 č, 603/4 č, 603/5 č, 604/1 č, 
604/4, 604/5 č, 604/6, 604/7 č, 606/1 č, 606/12 č, 
606/15 č, 608/1 č, 609/1 č, 609/3, 609/4 č, 609/5 č, 
609/6, 609/7, 609/8 č, 625 č, 626 č, 627/1 č, 627/2, 
627/3  

    

8 tv / 1  trasa vedení TI  418/1, 606/2, 606/4, 606/9, 606/10, 606/11, 607, 
608/2, 609/4, 609/8, 624/1, 624/2, 624/5, 624/10, 
624/12  

8 tv / 2  trasa vedení TI  333/1, 332, 304  
8 tv / 3  trasa vedení TI  186/1, 187/4, 187/5, 189  
8 tv / 4  trasa vedení TI  304, 316, 331, 333/1, 333/2, 341  
8 tv / 5  trasa vedení TI  152, 237/3, 237/5, 240, 241/1, 253/1, 254, 255  
8 tv / 6  trasa vedení TI  195/6, 195/8, 205, 208, 211, 237/3, 237/4, 237/5  
8 tv / 7  trasa vedení TI  221/1, 221/2, 221/3, 221/5  
8 tv / 8  trasa vedení TI  458/1, 460/1, 462, 464, 466, 467, 469, 471/1, 472, 

474, 476, 477/1, 479, 481, 485, 487, 495/1, 496, 
497/1, 497/5, 497/7, 497/9, 497/11, 497/12, 497/13, 
509  

8 tv / 9  trasa vedení TI  497/1, 497/9, 524/2  
8 tv / 10  trasa vedení TI  528, 559, 563/1  
8 tv / 11  trasa vedení TI  528, 537/4, 537/5, 537/6, 537/7, 538/1, 538/8, 564, 

565, 566, 567, 568  
8 tv / D1  trasa vedení TI  229/2, 229/63, 229/64  
8 tv / D2  trasa vedení TI  220/19, 220/129, 220/138  
8 tv / D3  trasa vedení TI  152, 220/19  
8 tv / D4  trasa vedení TI  328/1, 332  
8 tv / D5  trasa vedení TI  547, 627/1  
8 tv / D6  trasa vedení TI  587, 627/1  
8 tv / D7  trasa vedení TI  538/1, 569, 570, 584, 627/1, 627/2  
8 tv / D8  trasa vedení TI  540/4, 627/3, 585  
8 tv / D9  trasa vedení TI  540/4, 541, 627/3,  

8 tv / D10  trasa vedení TI  626  
    

8 U / 1 P-US ÚSES lokální  623 č  
8 U / 2 P-US ÚSES lokální  620/5 č  
8 U / 3 P-US ÚSES lokální  620/4 č, 620/5 č  
8 U / 4 P-US ÚSES lokální  618/1 č, 618/16 č, 618/27, 619/1 č, 619/2 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

58 

8 U / 5 P-US ÚSES lokální  618/4, 619/1 č  
8 U / 6 P-US ÚSES lokální  609/1 č  
8 U / 7 P-US ÚSES lokální  603/1 č  
8 U / 8 P-US ÚSES lokální  606/1 č, 606/7, 606/12 č, 606/13 č, 606/14, 606/15 č  
8 U / 9 P-US ÚSES lokální  527/1 č, 527/7 č, 527/16 č, 527/17 č, 527/19 č  

8 U / 10 P-US ÚSES lokální  524/1 č, 524/3 č  
8 U / 11 P-US ÚSES lokální  441  
8 U / 12 P-US ÚSES lokální  504/1 č  
8 U / 13 P-US ÚSES lokální  500/11, 503 č, 504/1 č  
8 U / 14 P-US ÚSES lokální  522/7 č, 522/13 č, 522/24 č  
8 U / 15 P-US ÚSES lokální  623 č  

 
 
9   k. ú. Vlčnov u Starého Jičína 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO pozemky  (parc. č.) 
    

9 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  519/2 č, 519/3, 519/4, 526/74 č  
    

9 tv / 1  trasa vedení TI  317/3, 317/4, 318/1, 318/2, 319/1, 320, 321/1, 321/2, 
321/3, 322, 323/1, 323/2, 325, 328, 329, 330, 331, 
332/2, 334/1, 334/2, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 
343, 344/2, 344/4, 348/1, 349/1, 349/2, 350/2, 351, 
352, 360, 371, 372, 373, 572/15, 624, 631  

9 tv / 2  trasa vedení TI  4/7, 206, 210/2, 211, 212/1, 212/4, 213, 221/2, 245, 
311/2, 312/7, 582/4, 582/7, 582/9, 583, 595/72, 
595/75, 595/93, 595/144, 595/153, 595/154, 595/161, 
627, 628, 629/1, 629/2, 629/3, 629/4, 630, 635  

9 tv / 3  trasa vedení TI  315/1, 316/3, 319/1, 320, 572/15, 624  
9 tv / 4  trasa vedení TI  46, 57/1  
9 tv / 5  trasa vedení TI  22, 27, 28, 29/2, 30/1, 616/9, 616/48  
9 tv / 6  trasa vedení TI  360, 361/1, 624, 631  
9 tv / 7  trasa vedení TI  428/2, 471, 472/1, 472/3, 472/4, 634/1  
9 tv / 8  trasa vedení TI  406, 411/3, 413, 418/1, 422/3, 423/2, 425/2  
9 tv / 9  trasa vedení TI  503, 504, 632/1  

    

9 U / 1 P-US ÚSES regionální  542/4 č  
9 U / 2 P-US ÚSES regionální  542/39 č, 542/48 č, 542/51 č, 542/52, 542/55 č, 

542/67 č, 542/70, 544/4, 544/5 č, 544/6, 544/7  
9 U / 3 P-US ÚSES regionální  526/3, 526/4, 526/5, 526/6 č, 526/7 č, 526/9 č, 

526/12 č, 526/13 č, 526/14 č, 526/16 č, 526/17 č, 
526/27 č, 542/47, 542/55 č, 542/59 č, 542/60, 
542/62, 543/1, 543/2, 543/3, 544/1, 544/2, 544/3, 
544/5 č, 545/1, 545/2, 546  

9 U / 4 P-US ÚSES regionální  548/1, 548/2, 548/3, 548/4, 548/5, 548/6, 548/7, 
548/8, 548/9, 548/10, 548/11, 549/4 č, 636/1 č  

9 U / 5 P-US ÚSES regionální  594/1, 594/2, 594/3, 594/4, 594/5, 594/6, 594/7, 
594/8, 594/9, 594/10, 594/11, 594/12, 594/13, 
594/14, 594/15, 594/16, 594/17, 595/6, 595/20 č, 
595/28, 595/40, 595/43, 595/46, 595/54  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

59 

9 U / 6 P-US ÚSES regionální  595/69 č, 595/99 č, 596/1, 596/2, 597/1 č, 597/2, 
597/4 č, 597/5 č, 597/6, 597/7, 597/8, 597/9, 597/10, 
597/14, 598 č, 604/2 č, 604/4 č, 607/1 č, 607/2 č, 
607/3 č, 607/5 č, 607/6 č, 607/7 č, 607/8 č, 607/9 č, 
607/11 č, 607/12 č, 607/15 č  

9 U / 7 P-US ÚSES regionální  604/1 č, 604/2 č, 604/3 č, 604/4 č, 605/1 č, 605/3 č, 
605/7 č, 606/1 č  

9 U / 8 P-US ÚSES regionální  600/1, 600/2, 601/1, 601/2, 601/3, 601/4, 601/5, 
601/6, 601/7, 601/8  

9 U / 9 P-US ÚSES regionální  605/5 č, 605/7 č, 605/8, 605/9 č, 605/11, 605/13 č, 
605/16 č, 605/19 č  

9 U / 10 P-US ÚSES regionální  616/70 č, 616/77 č, 616/84 č, 616/85 č  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

60 

 

I.1. h)  Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, 
pro které lze uplatnit předkupní právo 

 
8.1   Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochy a trasy vedení pro veřejnou infrastruktu-

ru – dopravní infrastrukturu, technickou infrastruktur, občanské vybavení a veřejná pro-
stranství, včetně ploch k zajištění jejich výstavby a řádného užívání pro stanovený účel, 
jako veřejně prospěšné stavby s možností předkupního práva k pozemkům podle usta-
novení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

8.2   Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochy jednoznačně vymezeného územního 
systému ekologické stability krajiny jako veřejně prospěšná opatření s možností před-
kupního práva k pozemkům podle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

8.3   Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření vymezená územním plánem jsou 
zobrazena v: 

I.3.  Grafická část územního plánu  
I.3. c) Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 1 : 5 000. 

8.4   Přehled vymezených veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření 
s možností předkupního práva k pozemkům za jednotlivá katastrální území: 

Vysvětlivky tabulek přehledu vymezených veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných 
opatření s možností předkupního práva k pozemkům: 

VPS veřejně prospěšná stavba  
VPO veřejně prospěšné opatření  
   

označení VPS, VPO:  
2 Z / 9 pořadové číslo k. ú.,  kód změny / číslo plochy  
 kód změny:  
 Z zastavitelná plocha vymezená územním plánem 
 D zastavitelná plocha převzatá pro rychlostní silnici R 48 
 tv trasa vedení technické infrastruktury 
 U plocha vymezená územním plánem pro skladebnou část ÚSES 
DI -S Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - pozemní komunikace pro 

   motorová vozidla 
TI -V Plochy technické infrastruktury – veřejné infrastruktury 
OV-V Plochy občanského vybavení – veřejné infrastruktury mimo tělovýchovu a sport,  

   hřbitovy 
OV-S Plochy občanského vybavení – veřejné infrastruktury - tělovýchova a sport 
VP-Z Plochy veřejných prostranství 

(samostatné plochy) 
 
– park, parčík, sadová úprava veřejné zeleně 

VP-H Plochy veřejných prostranství 
(samostatné plochy) 

 
– hřiště a herní plochy 

P-US Plochy přírodní – územní systém ekologické stability krajiny 
   

popis VPS, VPO:  
Bližší určení veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšného opatření.  
ČOV čistírna odpadních vod 

TI technická infrastruktura 
ÚSES územní systém ekologické stability krajiny 

   

předkupní právo pro:  
Příslušnost k budoucímu vlastnictví.  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

61 

pozemky:  
č část parcely (u tras vedení technické infrastruktury není uváděno, půjde téměř vždy jen o část). 

 
 
1   k. ú. Dub u Nového Jičína 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO předkupní právo pro pozemky  (parc. č.) 
     

1 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 183/8 č, 187/1 č, 187/3 č, 
187/6 č, 187/8 č, 187/14 č, 
187/15 č, 187/18 č, 187/23 č, 
187/36 č, 203 č  

1 D / 2 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 138/4 č, 139/3 č, 140/2 č, 
140/3 č, 140/4 č, 141/1 č, 
142/26 č, 142/27 č, 142/28 č, 
142/43, 142/44, 142/46 č, 
142/47 č, 142/48 č, 142/57 č, 
142/58 č, 142/62 č, 142/63 č, 
183/8 č, 183/9 č, 183/11 č, 
183/13 č, 183/14, 183/16 č, 
187/23 č, 187/36 č, 187/37 č, 
187/38 č, 187/40 č, 187/42 č, 
187/48 č, 200/2, 213 č, 214/11  

1 Z / 6 TI -V komunální ČOV  Obec Starý Jičín 183/1 č  
     

1 tv / 1  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 57/1, 174/1, 206, 212  
1 tv / 2  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 176/2, 176/3, 176/9, 179, 180, 

181/1, 181/2212  
1 tv / D2  trasa vedení TI  Česká republika 187/1, 187/3, 187/8  

     

1 U / 1 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 142/20 č, 142/23, 142/24, 
142/25, 142/34, 142/35, 
142/37, 142/38, 142/39, 
142/40, 142/41, 142/60, 
142/61, 214/10  

1 U / 2 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 142/5 č, 142/9 č, 142/11 č, 
142/13 č, 142/15 č, 214/5 č  

1 U / 3 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 142/2, 142/3, 142/4, 142/5 č, 
214/2, 214/3, 214/4, 214/5 č  

1 U / 4 P-US ÚSES nadregionální Česká republika 143/1 č, 143/16 č, 143/17 č, 
143/18 č, 143/19 č, 143/30 č, 
143/31 č  

1 U / 5 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 142/57 č, 142/58 č, 142/59 č  
1 U / 6 P-US ÚSES regionální  Česká republika 203 č, 211/2  
1 U / 7 P-US ÚSES regionální  Česká republika 203 č, 205  
1 U / 9 P-US ÚSES regionální  Česká republika 183/5 č  

1 U / 12 P-US ÚSES regionální  Česká republika 168/3 č, 168/4 č, 168/5 č, 
168/6 č, 168/7 č, 168/8 č, 
168/10 č, 168/11 č, 171/5 č, 
171/6, 172/1 č, 172/3 č, 172/4  

1 U / 13 P-US ÚSES regionální  Česká republika 168/2, 168/4 č, 168/5 č, 
168/7 č, 168/9, 168/10 č, 
169 č, 170/2, 171/2, 171/4, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

62 

171/5 č, 171/7  
 
 
2   k. ú. Heřmanice u Polomi 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO předkupní právo pro pozemky  (parc. č.) 
     

2 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 312/2 č, 312/3 č, 312/4 č, 
314/2 č, 314/3 č, 314/4 č, 
314/5 č, 318/1 č, 318/3 č, 
318/6, 318/7, 318/8 č, 318/9 č, 
318/10, 322/2, 322/3, 322/4, 
331/2 č, 331/4 č, 332 č, 
334/1 č, 334/2, 334/4  

2 Z / 7 TI -V komunální ČOV  Obec Starý Jičín 195/2 č  
     

2 tv / 1  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 167, 168, 195/2, 196, 197/1  
2 tv / 2  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 193, 194/33, 194/34, 194/35, 

194/36, 195/1, 195/2, 330  
2 tv / 3  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 155, 195/2, 196, 197/1 197/5, 

198/1, 198/2, 199/2, 200, 201, 
202/1, 212/1, 212/4, 213/1, 
213/2, 213/3, 213/4, 213/7, 
213/12  

2 tv / 4  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 81, 83, 85, 86, 246, 247, 
251/2, 264/40, 330  

2 tv / 5  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 6, 15/5, 330  
2 tv / 6  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 246, 247, 251/2, 264/40, 330  

2 tv / D1  trasa vedení TI  Česká republika 331/2, 331/4, 332  
     

2 U / 1 P-US ÚSES regionální  Česká republika 302 č, 303 č, 316/1, 316/2, 
316/3, 316/4, 316/5, 318/1 č, 
318/2 č  

2 U / 2 P-US ÚSES regionální  Česká republika 301/1 č, 304 č, 305 č, 309  
2 U / 3 P-US ÚSES regionální  Česká republika 302 č, 303 č, 318/3 č, 318/8 č, 

318/9 č  
 
 
3   k. ú. Janovice u Nového Jičína 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO předkupní právo pro pozemky  (parc. č.) 
     

3 Z / 21 DI -S příjezdová komunikace  Obec Starý Jičín 101 č, 114 č, 123 č, 130 č, 
146 č, 147/2 č, 702 č  

     

3 tv / 1  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 67/1, 546/2, 554/2, 554/3, 
557/2, 735/3, 735/4  

3 tv / 2  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 610/2, 613/2, 615, 630/2, 
640/2  

3 tv / 3  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 13 st, 30  
3 tv / 4  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 247/1, 250/1, 699/1  
3 tv / 5  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 250/1, 251  
3 tv / 6  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 53 st, 67 st 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

63 

3 tv / 7  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 404/1, 404/4, 404/5, 405/7, 
699/1  

3 tv / 8  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 523/1, 526  
3 tv / 10  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 695  

     

3 U / 1 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 397/1 č, 397/2, 399/1 č  
3 U / 2 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 392/5 č, 392/7 č, 392/8 č, 

392/9 č, 392/11 č, 392/12 č, 
392/13 č, 392/14 č, 392/15 č, 
392/17 č, 392/19 č, 392/20 č, 
392/22 č, 392/23 č, 392/24 č, 
392/34 č, 392/41, 392/42, 
392/43, 392/44, 392/46, 
392/47, 392/48, 392/49, 
392/50, 392/51, 392/52, 
392/53, 392/54, 392/55, 
392/56, 394/1, 394/2 č, 
399/1 č, 400 č, 699/5  

3 U / 3 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 402/1, 403  
3 U / 4 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 405/1 č, 406/1, 406/2, 406/3, 

406/4, 406/5, 406/6, 406/7, 
406/8, 406/9, 406/10, 406/12, 
406/13, 406/14, 406/15, 
406/16, 406/17, 406/18, 
406/19, 406/20, 406/21, 
406/22, 406/23, 406/24, 
406/25, 406/26, 406/27, 
406/28, 406/29, 406/30, 
406/32 č, 406/33, 406/34, 
406/35, 406/36, 406/37, 
406/38, 406/39, 406/40, 
406/43, 406/44, 409/1 č, 410, 
426/1 č  

3 U / 5 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 402/3, 402/4, 409/1 č, 
406/32 č, 417/2 č, 417/3, 
417/7 č, 418/1, 418/2, 419/2  

3 U / 6 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 417/8 č, 428 č, 439/2 č, 
441/7 č, 444 č, 728/1 č  

3 U / 7 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 441/4, 441/5, 441/7 č, 442 č, 
443 č, 444 č, 446/1, 446/2, 
446/3 č, 456/2 č, 728/1 č  

3 U / 8 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 441/6 č, 444 č, 446/3 č, 448, 
449, 450, 728/1 č  

3 U / 9 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 441/6 č, 454, 455, 456/1, 
456/2 č, 470/2 č, 470/6, 471, 
472, 473 č, 494  

3 U / 10 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 515/6 č, 519, 520/1 č, 529/3 č, 
530 č, 535/1, 537/1 č, 539/1 č, 
541/2 č, 546/1 č, 550 č, 559 č  

3 U / 11 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 562/2 č, 562/3, 581/2, 586, 
588 č, 604/1 č, 605, 606/1 č, 
606/2, 625/1 č, 625/2 č, 638/4  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

64 

3 U / 12 P-US ÚSES lokální  Česká republika 404/1 č, 404/4 č  
3 U / 13 P-US ÚSES lokální  Česká republika 341/1 č, 370/1 č, 370/2 č, 

370/3 č, 370/5 č, 370/6 č, 
370/7, 370/8, 386/1 č, 386/2 č, 
386/5, 386/6 č, 387/1 č, 387/2, 
388/1, 388/2, 389 č, 390/1, 
390/2, 390/3, 390/4, 390/6, 
390/7, 390/8, 390/9, 390/10 č, 
390/11, 390/12, 390/13 č, 
390/22, 390/23, 390/24, 
390/25, 390/26  

3 U / 14 P-US ÚSES lokální  Česká republika 287/1 č, 307/1 č, 314/1 č, 
377 č, 380/2 č  

 
 
4   k. ú. Jičina 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO předkupní právo pro pozemky  (parc. č.) 
     

4 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 7, 69 č, 70/1 č, 70/2 č, 103 č, 
107 č, 110 č, 111 č, 113/2 č, 
113/4 č, 180/2 č, 180/4 č, 
195/2 č, 195/6 č, 200/2 č, 
200/5, 201/2 č, 782/1 č, 
782/3 č, 782/4 č, 782/7, 
783/3 č, 783/4 č, 791/1 č, 
791/3 č, 801, 804  

4 Z / 11a DI -S příjezdová komunikace  Obec Starý Jičín 290 č, 299/1 č, 299/4 č, 309 č  
4 Z / 11b DI -S příjezdová komunikace  Obec Starý Jičín 314/3 č  

4 Z / 7 TI -V čerpací stanice komunál-
ní kanalizace  

Obec Starý Jičín 27 č  

4 Z / 1b VP-H hřiště a herní plochy  Obec Starý Jičín 61/6 č  
     

4 tv / 1  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 22, 23/3, 27 58/2,  
4 tv / 2  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 27 29/1, 33, 78/1, 78/2, 81/1, 

81/2, 81/4, 83/1, 83/2, 84/3, 
87/2, 87/5, 87/7, 87/8, 795  

4 tv / 3  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 61/5, 70/3, 70/8, 775/1, 786, 
794  

4 tv / 4  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 70/3, 70/7, 137/4, 141/1, 
144/2, 299/5, 794  

4 tv / 5  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 29/1, 37/1, 40, 84/3, 778/19  
4 tv / 6  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 27, 29/1  
4 tv / 7  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 239/19, 239/20, 239/21, 

239/24, 239/26, 273/6, 743/1  
4 tv / D1  trasa vedení TI  Česká republika 76 st, 103, 782/1, 782/3  
4 tv / D2  trasa vedení TI  Česká republika 1 st, 7 st, 113/4, 113/5, 107, 

111, 208, 782/1, 782/4  
4 tv / D3  trasa vedení TI  Česká republika 69 st, 791/1, 804  
4 tv / D4  trasa vedení TI  Česká republika 791/1, 791/3, 791/4, 791/5  

     

4 U / 1 P-US ÚSES lokální  Česká republika 317 č, 320 č, 321/3 č, 328 č, 
333/1 č, 333/2 č, 336 č, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

65 

406/4 č, 409/4 č, 412 č, 443/1, 
443/2, 445 č, 464/2 č, 465 č, 
466 č, 472 č, 491/2, 700/1, 
700/2 č, 715/1 č, 715/3, 716/1, 
716/2 č, 727/1 č, 727/2, 752/2, 
753/4 č, 787 č, 788 č  

4 U / 2 P-US ÚSES lokální  Česká republika 520/4 č, 522/10 č, 543 č, 
544 č, 642/2, 642/3, 665/1 č, 
671, 675, 676/3, 676/7, 676/8, 
693/1, 694/1 č  

4 U / 3 P-US ÚSES lokální  Česká republika 603/1 č, 603/4 č, 603/5 č, 
609/1, 609/3, 609/4, 610, 
611/2, 665/1 č  

4 U / 4 P-US ÚSES lokální  Česká republika 810/10 č, 810/11 č, 810/12 č, 
810/13 č, 810/14 č, 810/15 č, 
810/16 č  

 
 
5   k. ú. Palačov 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO předkupní právo pro pozemky  (parc. č.) 
     

5 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 191 č, 193/2 č, 193/3, 194 č, 
195, 236/1 č, 236/3 č, 239 č, 
269 č, 270 č, 271 č, 322 č, 
323 č, 334/2 č, 368/1 č, 
374/1 č, 402 č, 406/1 č, 
406/3 č, 434/1 č, 434/2 č, 436, 
437 č, 459/2 č  

5 D / 2 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 1108/1 č, 1108/3 č  
5 Z / 9 TI -V komunální ČOV  Obec Starý Jičín 1069/1, 1069/3, 1069/4 č, 

1072/1  
     

5 tv / 1  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 85 st, 147, 148/3, 148/4, 148/7, 
210, 1069/1, 1069/4, 1072/1, 
1130/3  

5 tv / 2  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 9/2, 18, 37 st, 45/3 st, 52, 62/2, 
62/3, 64/2, 65/1, 65/3, 75/1 st, 
76/7, 79, 82, 83, 88/1, 88/2 st, 
88/2, 89 st, 91/2, 91/3, 92, 
93/2, 100/2, 100/3, 110/2, 571, 
577/1, 642/6, 642/7, 926/6, 
927/1, 927/2, 928/1, 928/2, 
928/3, 932, 933, 936/2, 936/3, 
936/5, 1069/4, 1072/1, 1130/7, 
1182/1, 1182/2, 1182/3, 
1182/5, 1182/6, 1182/9, 
1182/10, 1182/11, 1182/15, 
1184/2, 1185/3, 1185/10, 
1209, 1211  

5 tv / 3  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 154/2, 154/3, 154/4, 154/5, 
159/3, 159/7, 159/9, 1069/1, 
1069/5, 1069/6, 1077/3, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

66 

1077/9, 1117/4, 1117/8  
5 tv / 4  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 91/3, 96/2, 96/3, 590/2, 

590/10, 591/2, 1177  
5 tv / 5  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 18 st, 46/2, 51/2, 52, 782/1, 

786, 807/1, 807/2, 809, 1184/2  
5 tv / 6  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 53 st, 100/1, 100/2, 100/3, 

102/1, 110/2, 511, 571, 577/1, 
1152/1, 1180/2, 1180/18, 
1185/10, 1208/1, 1208/2, 
1208/3  

5 tv / 7  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 642/2, 642/7, 1182/1  
5 tv / 8  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 1117/4, 1130/3  
5 tv / 9  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 226, 1130/3  

     

5 U / 1 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 531 č  
5 U / 2 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 526/1 č, 526/3 č, 526/5  
5 U / 3 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 514/1 č, 521/1 č, 521/5, 521/9, 

521/11, 521/14, 521/15, 
521/16, 522/7 č, 522/9 č  

5 U / 4 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 303/1 č, 343 č, 344/1 č, 
363/1 č, 379/1 č, 396/1 č, 
410/2 č, 428/1 č, 440/2 č, 
443/1 č, 455/1 č, 470/2 č, 
483 č, 499 č, 1155/2 č, 1161 č  

5 U / 5 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 257/2 č, 259/2, 260, 278, 279, 
280/1, 281/1 č, 281/3, 303/1 č, 
306, 307, 310/4 č, 310/5, 
310/6, 310/7, 310/8  

5 U / 6 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 160/1 č, 160/9, 165/1, 165/2, 
166/3 č, 166/4 č, 166/5 č, 
166/7, 183, 186/1 č, 186/2, 
187 č, 189, 201/1 č, 201/2, 
202 č, 203/1, 203/2, 206, 
208/1 č, 208/2, 210 č, 211, 
229/2 č, 230/1, 243 č, 244, 
246 č  

5 U / 7 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 193/2 č, 194 č, 198/1, 198/2, 
201/1 č, 201/3, 234, 235, 
239 č, 240/1, 240/2, 241, 242  

5 U / 8 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 236/1 č, 236/3 č  
5 U / 9 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 619  

5 U / 10 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 654, 676, 680  
5 U / 11 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 715, 718, 722/1, 722/2, 743 č, 

744 č, 767 č  
5 U / 12 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 769 č, 795 č, 797 č, 817 č, 

818 č, 857 č, 895/2 č, 899 č  
5 U / 13 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 951/1, 951/2, 952, 953, 954/1, 

954/2, 954/3, 954/4, 954/5, 
954/6, 954/7 č, 954/8 č, 
954/9 č, 954/10, 954/11, 
954/13, 954/14, 954/16, 
954/17, 954/18, 954/19, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

67 

954/20, 954/21, 961/2 č, 
961/3 č, 961/4 č, 1196  

 
 
6   k. ú. Petřkovice u Starého Jičína 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO předkupní právo pro pozemky  (parc. č.) 
     

6 Z / 15 OV-S komunální sportovní 
areál 

Obec Starý Jičín 121/1 č, 122 č, 124/2 č  

     

6 tv / 1  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 27/1, 304/6, 372/1, 372/2, 376, 
377/2, 378/4  

6 tv / 2  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 124/2, 295, 301/2, 310/2, 
310/4, 841/1, 851/2, 871  

6 tv / 4  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 841/1  
6 tv / 5  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 841/1  
6 tv / 7  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 3, 8/5, 9/2, 11, 15 st, 15/1, 

15/2, 16/1 st, 16/3 st, 18 st, 
20/18, 834  

6 tv / 8  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 80/1, 628/2, 829/8  
6 tv / 9  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 438/2, 439/1, 439/2, 442, 446, 

448/1, 450/1, 454, 456, 459/5, 
460/2, 460/3, 859/1  

6 tv / 10  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 63 st, 127/3, 127/4, 836/1  
     

6 U / 1 P-US ÚSES regionální  Česká republika 708, 709, 710, 711, 712, 713, 
715, 718, 720, 726, 728, 729, 
730/1, 730/2, 734/1, 734/2, 
734/6 č, 736, 738, 743, 744, 
746, 752, 755, 758, 759, 761, 
763/1  

6 U / 2 P-US ÚSES regionální  Česká republika 651, 654, 657, 662/1 č, 695, 
706/1  

6 U / 3 P-US ÚSES regionální  Česká republika 599, 600 č, 604/4 č, 608, 610, 
611/4 č, 613 č  

6 U / 4 P-US ÚSES regionální  Česká republika 580, 584, 591 č, 596, 600 č, 
601, 606  

6 U / 5 P-US ÚSES regionální  Česká republika 525, 526/1 č, 547 č, 549, 550, 
551 č, 566/1 č, 573 č, 581/2 č, 
583, 597/1 č  

6 U / 6 P-US ÚSES regionální  Česká republika 521 č, 523/1  
6 U / 7 P-US ÚSES regionální  Česká republika 521 č, 522, 523/2 č  
6 U / 8 P-US ÚSES regionální  Česká republika 418 č, 421 č, 422, 423 č, 

424/1 č, 424/2 č, 465/1, 468 č, 
473/1, 474/1 č, 474/2 č, 
483/1 č, 483/2 č, 489/1 č, 
494 č, 499/1 č, 502 č, 508 č, 
513 č, 516 č, 518 č, 520/1, 
521 č, 523/2 č, 523/3 č  

6 U / 9 P-US ÚSES regionální  Česká republika 397, 398, 400 č, 401, 404 č, 
408 č, 413 č, 414 č, 417 č  

6 U / 10 P-US ÚSES regionální  Česká republika 340/1 č, 344 č, 345 č, 364/1 č, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

68 

364/2, 365/1 č, 365/2, 366/1 č, 
366/2, 367/1 č, 367/2, 368/1 č, 
368/2, 369, 383 č, 387 č, 
388 č, 389 č  

6 U / 11 P-US ÚSES regionální  Česká republika 256/2, 258/2, 261/2, 262/2, 
264/2, 314/2, 319/2 č, 326/3, 
327/2, 332/2, 333/2, 334/2  

6 U / 12 P-US ÚSES regionální  Česká republika 769 č, 771 č, 784/1 č  
6 U / 13 P-US ÚSES regionální  Česká republika 771 č, 774 č, 843/3 č  
6 U / 14 P-US ÚSES regionální  Česká republika 828 č, 869/1 č, 869/2 č  

 
 
7   k. ú. Starojická Lhota 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO předkupní právo pro pozemky  (parc. č.) 
     

7 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 578/2 č, 581/1 č, 581/2 č, 
581/3 č, 586 č, 600/1 č, 
602/2 č, 602/3 č, 614/6 č, 
614/7 č, 625/6 č, 625/7 č, 
778/1 č, 778/2, 783/1 č, 
783/4 č  

7 D / 2 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 614/6 č, 614/7 č, 615/3 č, 
615/8 č, 615/9 č, 615/10 č, 
615/11 č, 615/12 č, 615/13 č, 
615/15 č, 615/16 č, 616/2 č, 
625/8 č, 625/9 č, 625/37, 
632/8, 662/5 č, 662/8 č, 
662/12 č, 662/13 č, 668/1 č, 
668/2 č, 668/3 č, 668/4 č, 
668/5 č, 668/6 č, 668/8 č, 
668/9 č, 668/10 č, 692/2 č, 
692/12 č, 784/10, 794/6, 
796/3 č, 796/4 č, 799/1 č, 
799/3, 845, 846  

     

7 tv / 1  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 86 st, 292/2, 292/3, 340/3, 347, 
746/1  

7 tv / 2  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 25/2 st, 89 st, 115 st, 130/1, 
130/2, 130/4, 148, 150/1, 
150/3, 154/1, 154/2, 159/1, 
159/2, 159/3, 243/2, 608, 
609/1, 625/34, 637, 638, 
654/4, 654/5, 793, 794/1, 813, 
814  

7 tv / 3  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 154/1, 163/1, 163/3, 175/2, 
726/19  

7 tv / 4  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 130/3, 133/2, 133/4, 133/6, 
726/4, 726/26  

7 tv / 5  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 439/4, 746/1  
7 tv / 7  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 79, 82, 83/1, 98 st, 593/1, 

593/3, 593/5, 625/10  
7 tv / 8  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 2, 3, 67 st  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

69 

7 tv / 9  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 35 st, 193/1, 198/1, 794/2, 
746/1, 746/2  

7 tv / 10  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 83/1 st, 198/1, 398/2, 398/5, 
746/1,  

7 tv / 11  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 211/2, 236, 395/1  
7 tv / 12  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 57/1, 57/2, 128 st, 769  
7 tv / 13  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 763  
7 tv / 14  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 42, 17/3, 490/1, 490/2, 775/2  
7 tv / 15  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 51 st, 74/5, 568/1, 568/2,  
7 tv / 16  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 243/1, 243/10, 251/12, 254/1, 

254/5, 726/3  
7 tv / 17  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 243/2, 247/1  
7 tv / D1  trasa vedení TI  Česká republika 625/37, 662/5, 662/8, 668/5  
7 tv / D2  trasa vedení TI  Česká republika 625/8, 632/8, 794/6, 796/3  

     

7 U / 1 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 696/1, 696/2, 696/5, 696/6, 
799/2  

7 U / 2 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 738/1 č, 738/2 č, 741/1 č, 
852/1, 852/2, 853  

7 U / 3 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 299 č, 725/3 č, 726/1 č, 
726/2 č, 728/1 č, 728/2 č, 
738/2 č, 741/1 č, 741/2, 742 č, 
822 č, 854  

7 U / 4 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 298 č, 300/1, 300/2 č, 302/1 č, 
302/2, 304/2, 304/3, 304/4, 
747 č  

7 U / 5 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 305/1 č, 305/2, 307 č  
7 U / 6 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 307 č, 308, 311/1 č, 318 č  
7 U / 7 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 311/1 č, 311/2, 312, 314/1 č, 

314/2 č, 315 č, 821 č  
7 U / 8 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 576/3 č, 578/1, 578/2 č, 578/3, 

578/4, 578/5, 578/8  
7 U / 9 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 581/1 č, 581/2 č, 581/3 č, 

581/4 č, 586 č, 600/1 č, 
602/1 č, 602/2 č, 778/1 č, 
783/1 č  

7 U / 10 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 614/4 č, 614/5, 614/6 č, 618 č, 
619 č, 620 č, 621/1, 621/4, 622  

7 U / 11 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 632/5 č, 632/ 6 č, 784/12 č  
7 U / 12 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 662/2 č, 671/2 č, 687/1 č, 

796/1 č  
7 U / 13 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 692/9 č  
7 U / 14 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 692/3, 692/2 č, 689  
7 U / 15 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 692/1 č  
7 U / 16 P-US ÚSES nadregionální  Česká republika 692/1 č  
7 U / 17 P-US ÚSES regionální  Česká republika 557 č, 625/4 č  
7 U / 18 P-US ÚSES regionální  Česká republika 547/2 č, 547/3 č, 547/6 č, 

547/8 č, 549 č, 554 č  
7 U / 19 P-US ÚSES regionální  Česká republika 541/1 č, 541/5  
7 U / 20 P-US ÚSES regionální  Česká republika 528 č, 833, 834, 835, 836, 

837 č  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

70 

7 U / 21 P-US ÚSES regionální  Česká republika 521/1 č, 513/2 č, 513/7 č, 
513/8 č, 513/9 č, 513/12, 
513/14, 513/15, 513/16, 
513/17, 519/1, 519/2, 521/2  

7 U / 22 P-US ÚSES regionální  Česká republika 430/15 č, 430/16 č, 432/3, 
432/6, 497/3 č, 499/1 č, 
514/1 č, 514/2 č, 514/3 č, 
517/1, 517/2, 517/3, 828/2, 
828/3, 828/4, 828/5, 828/6, 
828/7, 828/8, 828/9, 828/10  

 
 
8   k. ú. Starý Jičín 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO předkupní právo pro pozemky  (parc. č.) 
     

8 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 152 č, 220/1 č, 220/5 č, 
220/6 č, 220/8 č, 220/9 č, 
220/12, 220/16 č, 220/17, 
220/22, 220/27 č, 220/32 č, 
220/34 č, 220/35 č, 220/36 č, 
220/37 č, 220/38 č, 220/39 č, 
220/40 č, 220/51 č, 220/52 č, 
220/53 č, 220/54 č, 220/55 č, 
220/56 č, 220/57 č, 220/66 č, 
220/67 č, 220/68 č, 220/70 č, 
220/71 č, 220/75 č, 220/78 č, 
220/80 č, 220/81 č, 220/83 č, 
220/85 č, 220/87 č, 220/88 č, 
220/90 č, 220/91 č, 220/93 č, 
220/98 č, 220/99 č, 220/100 č, 
220/101 č, 220/102 č, 
220/104 č, 220/110 č, 220/114, 
220/116 č, 220/119 č, 220/120, 
220/122 č, 220/124 č, 
220/129 č, 220/131 č, 
220/135 č, 220/136 č, 220/137, 
220/138, 220/139, 220/148 č, 
220/150 č, 220/151 č, 
220/153 č, 220/155 č, 
220/156 č, 220/165 č, 
220/166 č, 220/167 č, 
220/169 č, 220/170 č, 
220/177 č, 220/180 č, 226/1 č, 
226/2 č, 226/3 č, 229/1 č, 
229/8 č, 229/10 č, 229/11 č, 
229/12 č, 229/13 č, 229/14 č, 
229/15 č, 229/16 č, 229/17 č, 
229/19 č, 229/20 č, 229/21 č, 
229/22 č, 229/25 č, 229/26 č, 
229/27 č, 229/28 č, 229/29 č, 
229/30 č, 229/31 č, 229/33 č, 
229/34 č, 229/35 č, 229/36 č, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

71 

229/37 č, 229/38 č, 229/39 č, 
229/40 č, 229/41 č, 229/42 č, 
229/44 č, 229/45 č, 229/46 č, 
229/47 č, 229/48 č, 229/49 č, 
229/50 č, 229/53 č, 229/54 č, 
229/55 č, 229/56 č, 229/57 č, 
229/58 č, 229/59 č, 229/60 č, 
229/61 č, 229/62 č, 229/63 č, 
229/64 č, 229/65 č, 229/66 č, 
229/67 č, 269 č 319 č, 320 č, 
321, 324 č, 325 č, 326, 330 č, 
332 č 540/4 č, 541 č, 547 č, 
551/2 č, 552 č, 553 č, 564 č, 
565 č, 566 č, 567 č, 568 č, 
569 č, 570 č, 571 č, 583 č, 
584 č, 585 č, 587 č, 603/1 č, 
603/2 č, 603/3 č, 603/4 č, 
603/5 č, 604/6, 604/7 č, 
606/1 č, 606/12 č, 606/15 č, 
608/1 č, 609/1 č, 609/3, 
609/4 č, 609/5 č, 609/6, 609/7, 
609/8 č, 625 č, 626 č, 627/2  

8 Z / 14 OV-V mateřská škola Obec Starý Jičín 386, 387/1, 388  
     

8 tv / 1  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 606/9, 606/10, 607609/8, 
624/1, 624/2, 624/10, 624/12  

8 tv / 2  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 332  
8 tv / 3  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 186/1, 187/4, 187/5, 189  
8 tv / 4  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 331  
8 tv / 5  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 237/3, 237/5, 240, 241/1, 

253/1, 254, 255  
8 tv / 6  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 195/6, 195/8, 205, 208, 211, 

237/3, 237/4, 237/5  
8 tv / 7  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 221/1, 221/2, 221/3, 221/5  
8 tv / 8  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 458/1, 460/1, 462, 464, 466, 

467, 469, 471/1, 472, 474, 
476, 477/1, 479, 481, 485, 
487, 495/1, 496, 497/5, 497/9, 
497/11, 497/12, 497/13  

8 tv / 9  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 497/9, 524/2  
8 tv / 10  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 563/1  
8 tv / 11  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 537/4, 537/5, 537/6, 537/7, 

538/1, 538/8, 564, 565, 566, 
567, 568  

8 tv / D1  trasa vedení TI  Česká republika 229/63, 229/64  
8 tv / D2  trasa vedení TI  Česká republika 220/129, 220/138  
8 tv / D3  trasa vedení TI  Česká republika 152  
8 tv / D4  trasa vedení TI  Česká republika 332  
8 tv / D5  trasa vedení TI  Česká republika 547  
8 tv / D6  trasa vedení TI  Česká republika 587  
8 tv / D7  trasa vedení TI  Česká republika 538/1, 569, 570, 584, 627/2  
8 tv / D8  trasa vedení TI  Česká republika 540/4, 585  



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

72 

8 tv / D9  trasa vedení TI  Česká republika 540/4, 541  
8 tv / D10  trasa vedení TI  Česká republika 626  

     

8 U / 4 P-US ÚSES lokální  Česká republika 618/16 č, 618/27, 619/1 č  
8 U / 5 P-US ÚSES lokální  Česká republika 618/4, 619/1 č  
8 U / 6 P-US ÚSES lokální  Česká republika 609/1 č  
8 U / 7 P-US ÚSES lokální  Česká republika 603/1 č  
8 U / 8 P-US ÚSES lokální  Česká republika 606/1 č, 606/7, 606/12 č, 

606/13 č, 606/14, 606/15 č  
8 U / 9 P-US ÚSES lokální  Česká republika 527/1 č, 527/7 č, 527/16 č, 

527/17 č, 527/19 č  
8 U / 10 P-US ÚSES lokální  Česká republika 524/1 č, 524/3 č  
8 U / 11 P-US ÚSES lokální  Česká republika 441  
8 U / 12 P-US ÚSES lokální  Česká republika 504/1 č  
8 U / 13 P-US ÚSES lokální  Česká republika 500/11, 503 č, 504/1 č  
8 U / 14 P-US ÚSES lokální  Česká republika 522/7 č, 522/13 č, 522/24 č  

 
 
9   k. ú.Vlčnov u Starého Jičína 

označení VPS, VPO popis VPS, VPO předkupní právo pro pozemky  (parc. č.) 
     

9 D / 1 DI -S rychlostní komunikace  Česká republika 519/2 č, 526/74 č  
9 Z / 29 VP-H hřiště a herní plochy Obec Starý Jičín 567/1 č  

     

9 tv / 1  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 317/3, 317/4, 318/1, 318/2, 
319/1, 320, 321/1, 321/2, 
321/3, 322, 323/1, 325, 328, 
329, 330, 331, 332/2, 334/1, 
334/2, 336, 337, 338, 339, 
340, 341, 343, 344/2, 344/4, 
348/1, 349/1, 349/2, 350/2, 
351, 352, 371, 372, 373, 
572/15  

9 tv / 2  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 4/7, 206, 210/2, 212/1, 212/4, 
213, 221/2, 245, 311/2, 312/7, 
582/7, 582/9, 595/72, 595/75, 
595/144, 595/153, 595/154, 
595/161, 629/1, 629/3, 629/4, 
635  

9 tv / 3  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 315/1, 319/1, 320  
9 tv / 5  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 22, 29/2, 30/1, 616/9, 616/48  
9 tv / 6  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 361/1  
9 tv / 7  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 428/2, 471, 472/1, 472/3, 

472/4, 634/1  
9 tv / 8  trasa vedení TI  Obec Starý Jičín 411/3, 413  

     

9 U / 1 P-US ÚSES regionální  Česká republika 542/4 č  
9 U / 2 P-US ÚSES regionální  Česká republika 542/39 č, 542/48 č, 542/55 č, 

542/67 č, 542/70, 544/5 č, 
544/6, 544/7  

9 U / 3 P-US ÚSES regionální  Česká republika 526/3, 526/4, 526/5, 526/6 č, 
526/7 č, 526/9 č, 526/12 č, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

73 

526/13 č, 526/14 č, 526/16 č, 
526/17 č, 526/27 č, 542/47, 
542/55 č, 542/59 č, 542/60, 
542/62, 543/1, 543/2, 543/3, 
544/1, 544/2, 544/5 č, 545/1, 
545/2, 546  

9 U / 4 P-US ÚSES regionální  Česká republika 548/1, 548/2, 548/3, 548/4, 
548/5, 548/6, 548/7, 548/8, 
548/9, 548/10, 548/11, 
549/4 č, 636/1 č  

9 U / 5 P-US ÚSES regionální  Česká republika 594/1, 594/2, 594/3, 594/4, 
594/5, 594/6, 594/7, 594/8, 
594/9, 594/10, 594/11, 594/12, 
594/13, 594/14, 594/15, 
594/17, 595/20 č, 595/28, 
595/40, 595/43, 595/46, 
595/54  

9 U / 6 P-US ÚSES regionální  Česká republika 595/69 č, 595/99 č, 596/1, 
596/2, 597/4 č, 597/5 č, 597/6, 
597/7, 597/8, 597/9, 597/10, 
597/14, 598 č, 604/2 č, 
604/4 č, 607/1 č, 607/2 č, 
607/3 č, 607/5 č, 607/6 č, 
607/7 č, 607/8 č, 607/9 č, 
607/11 č, 607/12 č, 607/15 č  

9 U / 7 P-US ÚSES regionální  Česká republika 604/1 č, 604/2 č, 604/3 č, 
604/4 č, 605/1 č, 605/3 č, 
605/7 č, 606/1 č  

9 U / 8 P-US ÚSES regionální  Česká republika 600/1, 600/2, 601/1, 601/2, 
601/3, 601/4, 601/5, 601/6, 
601/7, 601/8  

9 U / 9 P-US ÚSES regionální  Česká republika 605/5 č, 605/7 č, 605/8, 
605/9 č, 605/11, 605/13 č, 
605/16 č, 605/19 č  

9 U / 10 P-US ÚSES regionální  Česká republika 616/70 č, 616/77 č, 616/84 č, 
616/85 č  

 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

74 

 

I.1. i)  Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické 
části 

 
9.1   Obec Starý Jičín, Územní plán obsahuje: 
 
I.1.  Textová část územního plánu 82 stran A4 
 

I.3.  Grafická část územního plánu 1 : 5 000 
I.3. a) Výkres základního členění území 17 listů map 

+ legenda 
I.3. b) Hlavní výkres 17 listů map 

+ legenda 
I.3. c) Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 17 listů map 

+ legenda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

75 

I.2.  Textová část územního plánu – část 2 
 
 
I.2. a)  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího 

využití, včetně podmínek pro jeho prověření 

 
I.2. a1)  Vymezení ploch a koridorů územních rezerv  
 
10.1.1 Obec Starý Jičín, Územní plán přebírá Ministerstvem dopravy ČR, odbor plavby a 

vodních cest, v srpnu 2004 poskytnutých digitálních podkladů z "Generálního řešení 
průplavního spojení D-O-L" (vypracovaly Vodní cesty, a. s., Praha, v prosinci 2001) bez 
jakýchkoliv úprav hranice plochy budoucího průplavu a vymezení koridoru pro něj. 

10.1.2  Obec Starý Jičín, Územní plán vymezuje plochy územní rezervy pro tzv. oderskou 
větev průplavního spojení Dunaj-Odra-Labe, která je územím Obce Starý Jičín vedena 
ve směru toku Luhy, tj. severní částí k. ú. Heřmanice u Polomi (přes rybníky) a severo-
západním okrajem k. ú. Dub u Nového Jičína. 

10.1.3 Obec Starý Jičín, Územní plán pro vymezené plochy územních rezerv nestanovuje 
podmínky pro prověření jejich budoucího využití. 

10.1.4 Plochy územní rezervy vymezené územním plánem jsou označeny kódem změny R. 
10.1.5. Přehled vymezených ploch územních rezerv za jednotlivá katastrální území: 

Vysvětlivky tabulek přehledu ploch územních rezerv: 

plocha:  
2 R / 1 pořadové číslo k. ú.,  kód změny / číslo plochy  
 kód změny:  
 R plocha územní rezervy vymezená územním plánem 
   

druh plochy:  
DI -V Plochy dopravní infrastruktury – vodní doprava 
   

vymezeno na druzích ploch územního plánu:  
Uveden výčet ploch s rozdílným způsobem využití (druhů ploch) vymezených územním plánem.  
DI -S Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - pozemní komunikace pro  

   motorová vozidla 
VH -V Plochy vodní a vodohospodářské – vodní plochy 
Z-RP Plochy zemědělské – rostlinná produkce 
L -LH Plochy lesní – lesní hospodářství 
N-PE Plochy smíšené nezastavěného území – přírodní a přírodě blízké ekosystémy 
   

výměra:  
Kurzívou jsou psány výměry podle měření (v případě vymezení částí pozemků).  
   

vymezení plochy:  
č část parcely. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

76 

1   k. ú. Dub u Nového Jičína 

plocha druh 
plochy 

vymezeno na druzích 
ploch územního plánu 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

1 R / 1 DI -V DI -S, 
VH -V, 
Z-RP, 
L -LH, 
N-PE 

16,73 186/1 č, 186/2 č, 186/3, 188/1 č, 188/2 č, 
202 č, 204 č, 183/1 č, 186/1 č, 186/2 č, 
201 č, 202 č, 57/1 č, 144/12 č, 148/1 č, 
148/2 č, 154/1 č, 154/2 č, 154/8 č, 154/10 č, 
154/11 č, 154/12 č, 154/13 č, 154/14 č, 
154/26 č, 154/27 č, 155/1 č, 155/3 č, 
155/6 č, 155/7, 168/1 č,168/3 č, 168/6 č, 
168/8 č, 168/11 č, 169 č, 172/1 č, 172/2 č, 
172/3 č, 173/1, 173/2, 174/1 č,  
183/1 č, 183/2 č, 183/3 č, 183/4 č, 183/5 č, 
185 č, 206 č, 207 č, 208 č, 212 č  

 
 
2   k. ú. Heřmanice u Polomi 

plocha druh 
plochy 

vymezeno na druzích 
ploch územního plánu 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

     

2 R / 1 DI -V DI-S, 
VH -V, 
Z-RP, 
N-PE 

6,56 194/1 č, 194/2 č, 194/37 č, 203/30 č, 
299/1 č, 299/2 č, 301/1 č, 304 č, 305 č, 
306 č, 330 č  

 
 
I.2. a2)  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 

převažujícího způsobu využití ploch územních rezerv 
 
10.2.1 Obec Starý Jičín, Územní plán pro vymezené plochy územních rezerv stanovuje pod-

mínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího způsobu 
využití, pro druh plochy: DI -V  Plochy dopravní infrastruktury  – vodní doprava. Ten-
to druh plochy s rozdílným způsobem využití kromě územní rezervy pro oderskou větev 
průplavního spojení Dunaj-Odra-Labe není jinde v území Obce Starý Jičín vymezen. 

10.2.2 Obec Starý Jičín, Územní plán pro plochy s rozdílným způsobem využití – v členění 
podle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, s podrobnějším členěním zohledňujícím specifické podmínky a 
charakter území – stanovuje podmínky: 

 
DI  Plochy dopravní infrastruktury  (§ 9 vyhlášky č. 501/2006 Sb.) 

-V – vodní doprava 
 

Využití plochy převažující: územní rezerva pro oderskou větev průplavního spojení Dunaj-
Odra-Labe. 

 

Členění na pozemky  
přípustné: -  dopravní infrastruktury – plochy určené pro vodní cesty a plavební 

kanály, 
-  dopravní infrastruktury - veřejné infrastruktury, 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

77 

-  technické infrastruktury - veřejné infrastruktury, 
-  vodní plochy, 
-  vodohospodářských staveb sloužících odvodnění či zavlažování, 
-  zemědělské pozemky, jiné druhy pozemků užívané pro zeměděl-

skou rostlinnou produkci; 
-  lesní pozemky, 
-  jiné druhy pozemků s přírodními a přírodě blízkými ekosystémy; 

podmíněně přípustné: -  nestanovuje se; 
nepřípustné: -  staveb pro bydlení, 

-  staveb rodinné rekreace, 
-  veřejných prostranství (samostatných ploch), 
-  občanského vybavení, 
-  dopravní infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  technické infrastruktury - komerčního a neveřejného vybavení, 
-  zařízení výroby a skladování, zemědělských staveb. 

 

Výšková regulace zástavby: max. výška budov 9 m nad rostlý terén stavebního pozemku. 
 

Intenzita stavebního využití 
pozemků v plochách: 

 
nestanovuje se. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

78 

 

I.2. b)  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní 
studií podmínkou pro rozhodování, a dále stanovení lhůty pro pořízení územní 
studie, její schválení a vložení dat o této studii do evidence územně plánovací 
činnosti 

 
11.1.1 Obec Starý Jičín, Územní plán stanovuje u určených vymezených zastavitelných ploch 

podmínku pro rozhodování – pořízení územní studie, která jednoznačně vymezí pozem-
ky, stavby, zařízení veřejné infrastruktury zastavitelné plochy. Územní studie případně 
navrhne i další členění pozemků a jejich využití, umístění a prostorové uspořádání sta-
veb apod. 

11.1.2 Přehled vymezených zastavitelných ploch s podmínkou pro rozhodování – pořízení 
územní studie za jednotlivá katastrální území: 

Vysvětlivky tabulek přehledu zastavitelných ploch s podmínkou pro rozhodování – pořízení 
územní studie: 

plocha:  
2 Z / 9 pořadové číslo k. ú.,  kód změny / číslo plochy  
 kód změny:  
 Z zastavitelná plocha vymezená územním plánem 
   

druh plochy:  
Druh plochy s rozdílným způsobem využití s označením podle výčtu.  
   

specifikace využití:  
Územním plánem stanovené jednoznačné využití plochy.  
   

podmínky pro rozhodování:  
Druh podmínky pro rozhodování; lhůta pro vložení dat o územní studii (měsíc/rok).  
   

výměra:  
Kurzívou jsou psány výměry podle měření (v případě vymezení částí pozemků). Tučně jsou psány 
výměry převzaté z DÚR pro rychlostní silnici R 48. 

 

   

vymezení plochy:  
č část parcely 

Výčet druhů ploch s rozdílným způsobem využití vymezených zastavitelných ploch s podmín-
kou pro rozhodování – pořízení územní studie: 
B-RD Plochy bydlení – rodinné domy 
R-RR Plochy rekreace – rodinná rekreace 
VP-H Plochy veřejných prostranství 

(samostatné plochy) 
 
– hřiště a herní plochy 

SO-V Plochy smíšené obytné – venkovské 
DI -S Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava - pozemní komunikace pro 

   motorová vozidla 
SV-N Plochy smíšené výrobní – výroba a skladování, občanské vybavení. 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

79 

2   k. ú. Heřmanice u Polomi 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

2 Z / 5 SO-V  územní studie 12/2010 1,02 10, 14, 261/26, 
261/30, 261/31 č  

2 Z / 10 R-RR  územní studie 12/2012 0,80 254  
 
 
3   k. ú. Janovice u Nového Jičína 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

3 Z / 17 B-RD  územní studie 12/2012 1,38 645 č, 646 č, 652 č, 
658/1 č, 666/1 č, 
667 č, 673 č  

3 Z / 21 DI-S příjezdová komu-
nikace 

územní studie 12/2010 0,41 101 č, 114 č, 123 č, 
130 č, 146 č, 147/2 č, 
702 č  

 
 
4   k. ú. Jičina 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

4 Z / 1b VP-H hřiště a herní plo-
chy 

územní studie 12/2010 0,11 61/6 č  

4 Z / 1c B-RD  územní studie 12/2010 2,03 61/6 č, 70/8  
4 Z / 6 B-RD  územní studie 12/2012 0,95 29/1 č, 37/1 č, 40 č, 

41/1 č, 777 č  
4 Z / 11a DI-S příjezdová komu-

nikace 
územní studie 12/2010 0,17 290 č, 299/1 č, 

299/4 č, 309 č  
4 Z / 11b DI-S příjezdová komu-

nikace 
územní studie 12/2010 0,01 314/3 č  

 
 
5   k. ú. Palačov 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

5 Z / 11 SO-V  územní studie 12/2010 0,31 642/2, 661/2, 661/3  
5 Z / 16 B-RD  územní studie 12/2012 1,31 706/2 č, 734 č, 754 č, 

782/1 č  
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

80 

6   k. ú. Petřkovice u Starého Jičína 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

6 Z / 1 B-RD  územní studie 12/2012 2,93 290/4, 290/5, 290/6, 
290/7, 294, 295, 
301/2, 310/3, 310/4, 
310/5, 847/1 č  

6 Z / 5 B-RD  územní studie 12/2010 1,69 624/2, 624/4, 624/7, 
627/1, 628/1, 629 č  

6 Z / 11 B-RD  územní studie 12/2012 1,19 372/2, 377/2, 378/4, 
378/6, 378/7, 378/9, 
378/11, 379/2, 380, 
850 č  

 
 
7   k. ú. Starojická Lhota 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

7 Z / 6 B-RD  územní studie 12/2012 2,60 608 č, 609/1, 637  
7 Z / 8b SO-V  územní studie 12/2010 1,43 432/1 č, 432/7 č, 464  

 
 
8   k. ú. Starý Jičín 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

8 Z / 5 B-RD  územní studie 12/2012 2,26 527/9, 527/10, 
527/12, 527/13  

8 Z / 8 SV-N  územní studie 
projednaná také 
s ŘSD ČR Od-
borem výstavby 
Brno 

12/2012 2,11 606/1 č, 606/10, 
606/12 č, 606/13 č, 
606/15 č, 607  

8 Z / 9 SV-N  územní studie 
projednaná také 
s ŘSD ČR Od-
borem výstavby 
Brno 

12/2010 2,46 609/4 č, 609/8 č  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

81 

9   k. ú. Vlčnov u Starého Jičína 

plocha druh plochy 
               specifikace využití 

podmínky pro 
rozhodování 

výměra 
ha 

vymezení plochy 
(parc. č.) 

       

9 Z / 1b SO-V  územní studie 12/2010 1,59 595/11 č, 595/25, 
595/72 č, 595/93  

9 Z / 4 SO-V  územní studie 12/2012 1,95 311/1, 311/2, 312/6, 
312/7  

9 Z / 5 SO-V  územní studie 12/2010 1,44 582/9, 595/142 č, 
595/144, 595/153, 
595/154, 595/161 č  

9 Z / 6 SO-V  územní studie 12/2010 0,54 212/1, 212/2, 212/3, 
212/4  

9 Z / 15 SO-V  územní studie 12/2012 1,13 354/1, 354/2, 394, 
395, 396 č, 397  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Starý Jičín,  Územní plán 
KN k 6. březnu 2007 

Ing. arch. Ludmila Konečná  URBANISTICKÁ SPOLEČNOST 
prosinec 2008 

82 

I.2. c)  Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu 
podmínkou pro rozhodování o změnách jejich využití a zadání regulačního plánu 
v rozsahu dle přílohy č. 9 

 
12.1  Obec Starý Jičín, Územní plán nestanovuje v žádných plochách a koridorech jako pod-

mínku pro rozhodování vydání regulačního plánu. 
 
 
I.2. d)  Stanovení pořadí změn v území (etapizaci) 

 
13.1  Obec Starý Jičín, Územní plán nestanovuje pořadí změn v území. 
 
 
I.2. e)  Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může 

vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný 
architekt 

 
14.1  Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje architektonicky nebo urbanisticky významné 

plochy, ve kterých může vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace 
staveb jen autorizovaný architekt. 

 
 
I.2. f)  Vymezení staveb nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení podle § 117 odst. 1 

stavebního zákona 

 
15.1  Obec Starý Jičín, Územní plán nevymezuje plochy, ve kterých by označoval stavby jako 

nezpůsobilé pro zkrácené stavební řízení podle ustanovení § 117 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších před-
pisů. 

 
 
 


